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A. Část textová 
 

Úvod 

Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje je příspěvková organizace, která vznikla 
1.1.1996 a ve smyslu § 2 odst.2 zákona č. 290/2002 Sb., o přechodu některých dalších věcí, 
práv a závazků České republiky na kraje a obce, občanská sdružení působící v oblasti 
tělovýchovy a sportu a dalších souvisejících změnách se stala dnem 1.1.2003 příspěvkovou 
organizací Zlínského kraje s vymezenou působností v okrese Zlín.  
 
Na základě usnesení Zastupitelstva Zlínského kraje č. 512/Z19/03 ze dne 17.9.2003 došlo 
k transformaci zdravotnických záchranných služeb ve Zlínském kraji a s platností od 
1.1.2004 byly Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, 
Zdravotnická záchranná služba Kroměříž, Zdravotnická záchranná služba Uherské Hradiště, 
Zdravotnická záchranná služba Vsetín a Zdravotnická záchranná služba provozována 
Městskou nemocnicí ve Valašském Meziříčí sloučeny v jeden právní subjekt. Současně 
přešly na nástupnický subjekt práva a povinnosti vyjmenovaných zdravotnických 
záchranných služeb.  
 
Usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0286/Z11/06 ze dne 22.3.2006 byla schválena 
změna názvu organizace s účinností od 1.4.2006 a to dodatkem č.3 ke zřizovací listině 
Územního střediska zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p. o.  
 
Původní název:  Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, p. o. 
Nový název: Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje, p. o. 
 
Předmětem činnosti ZZS ZK je zejména: 

1) poskytování zdravotních služeb podle zákona č. 372/2011 Sb. o zdravotních 
službách, v platném znění  

2) organizace a zajišťování lékařských pohotovostních služeb na území Zlínského kraje, 
3) organizace a zajišťování prohlídek těl zemřelých mimo zdravotnická zařízení            

na území Zlínského kraje na základě smlouvy uzavřené s krajem 
 

Usnesením Zastupitelstva Zlínského kraje č. 0035/Z02/08 ze dne 17.12.2008 byla schválena 
změna sídla organizace s účinností od 1.1.2009.                                                                                                                   
 
Původní sídlo:  L. Váchy 602, Zlín  
Nové sídlo: Peroutkovo nábřeží 434, Zlín 
 
Organizačně je ZZS ZK rozčleněna na: Ředitelství, Zdravotní operační středisko, Oblast Zlín, 
Oblast Kroměříž, Oblast Uherské Hradiště, Oblast Vsetín a Oblast Valašské Meziříčí. 
Celkový průměrný přepočtený počet zaměstnanců ZZS ZK k 31.12.2022 je 396,21 
zaměstnanců. Průměrný přepočtený počet zaměstnanců za rok 2022 je 395,34 
zaměstnanců. Věkový průměr v organizaci za rok 2022 činí 46,66 roků. 
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I. Ekonomická část 
1. Vyhodnocení závazně stanovených ukazatelů  

 
a) Závazně stanovené ukazatele pro rok 2022 (v Kč)

Schválený 

rozpočet 

2022

Upravený 

rozpočet 

k 31.12.2022

Poskytnuto

Poskytnuté příspěvky na provoz a 

dotace pro PO celkem
273 000 000 303 646 500 294 646 500,00 294 646 500,00 0,00

Příspěvek na provoz od zřizovatele 273 000 000 303 000 000 294 000 000,00 294 000 000,00 0,00 */

z toho:

Rezervováno v rozpočtu ORJ 170

Závazný objem ostatních osobních 

nákladů
15 500 000 16 500 000 x 16 035 594 -464 406

z toho účelově:

Krizová připravenost ÚZ 35018 0 0 x 0 0
… 0 0 x 0… 0 0 x 0

Závazný objem prostředků na platy 251 400 000 292 600 000 x 292 587 472 -12 528

z toho účelově:

Krizová připravenost ÚZ 35018 0 0 x 0 0

Účelové dotace ze SR celkem 0 646 500,00 646 500,00 646 500,00 0,00

z toho:

Účel. dotace MZd,  z toho: 0 646 500,00 646 500,00 646 500,00 0,00

krizová připravenost (ÚZ 35018) 0 466 500,00 466 500,00 466 500,00 0,00

JIS v letecké ZS (ÚZ 35028) 0 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00

Investiční příspěvek zřizovatele * 35 860 000 53 430 000 46 818 394 46 818 394 0,00

z toho z rozpočtu ORJ 140 0 19 835 000 13 223 393,93 13 223 393,93

z toho z rozpočtu ORJ 200 35 860 000 33 595 000 33 595 000,00 33 595 000,00

Investiční dotace ostatní celkem 0 0 0,00 0,00 0,00

z toho:

Investiční dotace z IROP 0 0 0,00 0,00 0,00

Investiční dotace MzD  - krizová 

připravenost      ÚZ 35500
0 0 0,00 0,00 0,00

Odvod z fondu investic 0 0 x 0,00 0,00

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 

od zřizovatele
57 000 000 57 000 000 29 458 387,96 29 458 387,96 0,00

Vrácené návratné finanční výpomoci 

zřizovateli
0 0 x 0,00 0,00

* údaje dle ekonomického systému rozpočtu ZK

** přečerpání (+); nedočerpání(-)

b) Dotace a příspěvky pro rok 2022 - mimo rozpočet ZK

Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK - 

neinvestiční celkem
1 150 000,00 1 150 000,00 1 555 533,00 1 395 842,45 -159 690,55

Dotace a příspěvky od obcí

- fin. tok mimo účet ZK
1 150 000 1 150 000 1 207 750,00 1 048 059,45 -159 690,55

Prostředky z Fondu zábrany škod (ČKP)

- fin. tok mimo účet ZK
0 347 783,00 347 783,00 0,00

Dotace od MZDR - fin. tok mimo účet ZK 0,00 0,00 0,00

Dotace a příspěvky mimo rozpočet ZK - 

investiční celkem
872 000 3 255 000 2 367 358,00 944 358,00 -1 423 000,00 **/

Prostředky z Fondu zábrany škod (ČKP)

- fin. tok mimo účet ZK
872 000 3 255 000 2 367 358,00 944 358 -1 423 000,00

Dotace ze ……… 

- fin. tok mimo účet ZK
0,00

** přečerpání (+); nedočerpání(-)

*/ vratka provozního příspěvku ve výši 9 000 000 Kč ze dne 30.12.2022 

**/ po dohodě s ČKP bude dočerpáno do 30.6.2023 - viz dodatek č. 1 k IZ č. 1853/170/06/22 - ZZS ZK vozidlo RV 2022

Rozpočet ZK *
Skutečnost 

k 31.12.2022

(účetnictví PO)

Rozdíl **
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Příspěvek na provoz, objem prostředků na platy, výše ostatních osobních nákladů na rok 
2022 byly stanoveny usnesením Zastupitelstva ZK č. 0224/Z08/21 ze dne 13. 12. 2021.  
 
Přehled změn závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2022 na základě usnesení Rady ZK:  
1. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 0194/R08/22 ze dne 14.3.2022 

• navýšení příspěvku na provoz o 11 000 000 Kč,  

• navýšení závazného objemu prostředků na platy o 20 100 000 Kč, 
2. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 0437/R17/22 ze dne 23.5.2022 

• navýšení příspěvku na provoz o 4 000 000 Kč,  
3. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 0541/R19/22 ze dne 20.6..2022  

• poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR ČR ve výši 466 500 Kč na krytí výdajů 
na činnost poskytovatele ZZS související se zajištěním připravenosti na mimořádné 
události a krizové situace v roce 2022,  

4. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 0673/R22/22 ze dne 22.8.2022  

• poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze SR ČR ve výši 180 000 Kč na krytí nákladů 
spojených s užíváním a provozem jednotného IS pro letecké záchranné služby  

5. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 0904/R31/22 ze dne 7.11.2022 

• navýšení příspěvku na provoz o 100 000 Kč (vratka smluvní pokuty z roku 2019),  
6. změna závazných ukazatelů – usnesení č. 1024/R34/22 ze dne 28.11.2022 

• navýšení příspěvku na provoz o 14 900 000 Kč,  

• navýšení závazného objemu prostředků na platy o 21 100 000 Kč, 

• navýšení závazného ukazatele ostatních osobních nákladů o 1 000 000 Kč. 
 

Plán tvorby a použití fondu investic, odpisového plánu na rok 2022 schválila Rada ZK 
usnesením č. 0075/R02/22 ze dne 21.1.2022.  
 
Přehled změn plánu tvorby a použití fondu investic na rok 2022 na základě usnesení RZK:  

• č. 0147/R03/22 ze dne 15.3.2021 – změna č. 1 – zvýšení zdrojů i použití fondu investic   
na financování investičního záměru na akci „ZZS ZK – Zdravotnické operační středisko 
Zlín – nástavby budovy“, poskytnutí investičního příspěvku na tuto akci, projektový rámec 
na akci „Kybernetická bezpečnosti ZZS ZK“ a na akci „Modernizace IS a technologií ZOS 
a technologická připravenost e-Health“,  

• č. 0260/R09/22 ze dne 28.3.2022 – změna č. 2 – zvýšení zdrojů a použití fondu investic 
v souvislosti s dodatkem č. 3 investičního záměru akce „ZZS ZK – mobilní dispečink          
a vozidla pro mimořádné události“, 

• č. 461/R17/22 ze dne 23.5.2022 – změna č. 3 – převod peněžních prostředků 
z rezervního fondu k posílení zdrojů fondu investic ve výši 1 386 551,68 Kč, investiční 
záměr „ZZS ZK – přestavba skladů ve Zlíně“, 

• č. 0494/R18/22 ze dne 6.6.2022 – změna č. 4 - zvýšení zdrojů i použití fondu investic        
na financování akce „ZZS ZK – 15 kusů tabletů pro posádky RV“, 

• č. 541/R19/22 ze dne 20.6.2022 - změna č. 5 – zvýšení zdrojů i použití fondu investic      
na financování akce „ZZS ZK - technologického vozidla pro oblast Uherské Hradiště“       
a akce „ZZS ZK – vozidlo RV 2022“, 

• č. 0801/R26/22 ze dne 26.9.2022 – změna č. 6  - snížení zdrojů a použití fondu investic 
v důsledku dodatku č. 1 investičního záměru „ZZS ZK – Zdravotnické operační středisko 
Zlín – nástavba budovy“ a snížení investičního příspěvku na tuto akci, 

• č. 1091/R37/22 ze dne -   - změna č. 7 – snížení zdrojů a použití fondu investic v důsledku 
dodatku č. 1 investičního záměru „ZZS ZK – vozidlo RV 2022“ 

 
 
Účelová dotace SR (MZd ČR) ve výši 646 500 Kč byla ZZS ZK poskytnuta na úhradu 
nákladů pro zajištění činností k připravenosti na řešení mimořádných událostí a krizových 
situací v souladu s § 20 a § 22 zákona č. 374/2011 Sb. Objem účelové dotace byl vyčerpán 
beze zbytku na stanovený účel. 
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Ministerstvo zdravotnictví ČR neposkytlo ZZS ZK v roce 2022 žádnou investiční dotaci  
z prostředků na krizovou připravenost. Důvodem byla skutečnost, že subdodavatel 
v důsledku špatné situace na trhu nedodal hlavnímu dodavateli podvozky pro vozidla, která 
měla být předmětem dodávky a čerpání této dotace. 
 
ZZS ZK čerpala od České kanceláře pojistitelů dotaci z fondu zábrany škod v celkové výši 
1 292 141 Kč, z toho 944 358 Kč na nákup technologického vozidla pro oblast Uherské 
Hradiště a 347 783 Kč na vzdělávání a odbornou přípravu řidičů. Zbývající                    
částka 1 423 000 Kč na pořízení vozidla RV pro výjezdovou základnu Rožnov pod 
Radhoštěm bude po dohodě s poskytovatelem dotace – Českou kanceláří pojistitelů – 
čerpána až do 30.6.2023. Důvodem je špatná situace na trhu s vozidly s pohonem 4 x 4. 
 
Na základě smlouvy o veřejné službě poskytlo  
I. Město Rožnov pod Radhoštěm finanční podporu na zajišťování lékařské pohotovostní 

služby v roce 2022 ve výši 694 000 Kč. 
II. Město Bystřice pod Hostýnem finanční podporu na zajištění lékařské pohotovostní 

služby v roce 2022 ve výši 513 750 Kč. 
Součet poskytnutých částek oběma městy byl 1 207 750 Kč, skutečnost po vyúčtování činila 
1 048 059,45 Kč. 
 
V roce Ministerstvo zdravotnictví poskytlo ZZS ZK státní dotaci ve výši 180 000 Kč              
pro poskytovatele zdravotnické záchranné služby s cílem zajištění provozu jednotného 
informačního systému v letecké záchranné službě v ČR. 
 

2. Přehled o čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů hlavní činnosti 

 

a) Čerpání rozpočtu nákladů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)  

 
Čerpání nákladů v porovnání s rozpočtem roku 2022 
Rozpočet byl stanoven ve výši 559 927 500 Kč, skutečnost činila 555 550 460 Kč (rozpočet 
byl čerpán na 99,22 %, bylo dosaženo úspory 4 377 040 Kč). 
 

501 Spotřeba materiálu  
Rozpočet byl stanoven ve výši 29 186 000 Kč, skutečnost 28 292 810 Kč (rozpočet byl 
čerpán na 96,94 %, nedočerpání činí 893 190 Kč), z toho hlavní položky: 
 

• Spotřeba materiálu, materiál na údržbu – rozpočet 7 565 000 Kč, skutečnost   
6 965 200 Kč (rozpočet čerpán na 92,07 %, nedočerpání o 599 800 Kč). Nižší 
čerpání, než byl rozpočet, je zaznamenáno zejména u materiálu na údržbu 
dopravních prostředků, u zdravotnického materiálu neevidovaného, u drobného 
hmotného majetku s pořizovací cenou do 3 000 Kč a také u elektroniky, drobného 
HW, kancelářských potřeb, atd. Jednalo se o mnoho dílčích nevýrazných 
nedočerpání rozpočtovaných nákladů. 

• Spotřeba PHM – rozpočet 10 980 000 Kč, skutečnost 10 983 200 Kč (rozpočet 
čerpán na 100,03 %, překročení o 3 200 Kč Kč). Překročení rozpočtu těchto nákladů 
je velmi nepatrné.  

• Léky, zdravotní materiál – rozpočet 10 120 000 Kč, skutečnost 10 178 420 Kč 
(rozpočet čerpán na 100,58 %, překročení o 58 420 Kč). Překročení se projevilo jak  
u spotřeby léků, tak u spotřeby spotřebního zdravotnického materiálu. Příčinou tohoto 
mírného překročení nákladů je doběh dopadů pandemie COVID-19 začátkem roku 
2022. 
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502, 503 Spotřeba energie a jiných neskladovatelných dodávek 
Rozpočet 4 550 000 Kč, skutečnost 4 496 940 Kč (rozpočet byl čerpán na 98,83 %, vzniklo 
nedočerpání o 53 060 Kč), z toho hlavní položky: 

• Elektrická energie – rozpočet 2 020 000 Kč, skutečnost 2 018 550 Kč (rozpočet 
čerpán na 99,93 %, nedočerpání o 1 450 Kč). Nedočerpání je velmi nepatrné. 

• Plyn – rozpočet 1 500 000 Kč, skutečnost 1 455 290 Kč (rozpočet čerpán                 
na 97,02 %, nedočerpání o 44 710 Kč). Nedočerpání je stejně jako u elektrické 
energie velmi nepatrné. 

• Pára, teplo – rozpočet 430 000 Kč, skutečnost 430 830 Kč (rozpočet čerpán            
na 100,19 %, překročení o 830 Kč je velmi nepatrné)  

• Voda – rozpočet 600 000 Kč, skutečnost 592 280 Kč (rozpočet čerpán na 98,71 %, 
nedočerpání o 7 720 Kč). Nedočerpání je velmi nízké.   

 
511 Opravy a udržování 
Rozpočet 13 040 000 Kč, skutečnost 12 520 390 Kč (rozpočet byl čerpán na 96,02 %, 
nedočerpání činí 519 610 Kč). Důvodem nižšího čerpání rozpočtu jsou především náklady 
na opravy dopravních prostředků v důsledku škodních událostí. Podrobnější informace jsou 
v bodě 6. 
 
512 Cestovné 
Rozpočet 250 000 Kč, skutečnost 222 710 Kč (rozpočet byl čerpán na 89,08 %, nedočerpání 
o 27 290 Kč). Nedočerpání rozpočtu nákladů bylo způsobeno tím, že se z provozních 
důvodů nepodařilo obsadit zaměstnance na všechny plánované školící a vzdělávací akce. 
 
513 Náklady na reprezentaci 
Rozpočet 155 000 Kč, skutečnost 147 270 Kč (rozpočet byl čerpán na 95,01 %, vznikla 
úspora 7 730 Kč). 
 
518 Ostatní služby 
Rozpočet 33 797 000 Kč, skutečnost 32 705 740 Kč (rozpočet byl čerpán na 96,77 %, 
úspora ve výši 1 091 260 Kč), z toho hlavní položky: 

• Telefony, internet, TV, rozhlas, poštovné – rozpočet 5 577 000 Kč, skutečnost 
5 557 120 Kč (rozpočet čerpán na 99,64, %, nedočerpání o 19 880 Kč). Tento druh 
nákladů byl čerpán téměř na rozpočet, došlo k nepatrné úspoře. 

• Nájemné – rozpočet 2 256 000 Kč, skutečnost 2 250 130 Kč (rozpočet čerpán          
na 99,74 %, nedočerpání o 5 870 Kč). Nedočerpání rozpočtu je velmi nepatrné. 

• Poradenství, revize, zpracování ekonomických agend – rozpočet 3 970 000 Kč, 
skutečnost 3 776 580 Kč (rozpočet čerpán na 95,13 %, nedočerpání o 193 420 Kč). 
Příčinou tohoto nedočerpání rozpočtu jsou zčásti nižší revize u dopravních prostředků 
o 11 tis. Kč, zčásti nižší revize na stavbách o 60 tis. Kč, zčásti nižší revize 
zdravotnických přístrojů o 61 tis. Kč a také nižší náklady na právní a poradenské 
služby o 62 tis. Kč.   

• Ostatní služby – rozpočet 21 919 000 Kč, skutečnost 21 070 670 Kč             
(rozpočet čerpán na 96,13 %, úspora 848 330 Kč. Jedná se o široké spektrum služeb 
od likvidace odpadů přes lékařské služby LPS, služby Rychlé v.o.s. až po IT podporu.  
Nižší čerpání, než byl rozpočet, způsobilo zejména odúčtování dohadné položky 
pasivní na plánované služby nemocnic při provádění stěrů na COVID-19 z minulých 
let, které se v plánované výši neuskutečnily, a to ve výši 463 tis. Kč a dále nižší 
služby od Rychlé v.o.s. o ve výši 232 tis. Kč. 

 
52x Mzdové náklady 
Rozpočet 311 085 000 Kč, skutečnost 310 423 600 Kč (rozpočet byl čerpán na 99,79 %) 
vznikla úspora 661 400 Kč, a to zejména u ostatních osobních nákladů 464 410 Kč a u mezd 
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za dočasnou pracovní neschopnost ve výši 184 470 Kč). Komentář k plnění rozpočtu            
u jednotlivých účtů je uveden níže v textu, v bodě 5. 
 
52x Odvody na sociální a zdravotní pojištění, FKSP 
Rozpočet 108 470 000 Kč, skutečnost 108 432 140 Kč rozpočet byl čerpán na 99,97 %, 
vznikla úspora 37 860 Kč. Toto nedočerpání rozpočtu je velmi nepatrné. 
 
527 Zákonné sociální náklady 
Rozpočet 7 677 500 Kč, skutečnost 7 565 020 (rozpočet byl čerpán na 98,53 %, 
nedočerpání o 112 480 Kč). Toto nevýznamné nedočerpání nákladů na rozpočet se týká 
zčásti spotřeby ochranných pomůcek, kde nedočerpání činí 28 tis. Kč a zčásti nedočerpání 
nákladů na školení a vzdělávání ve výši 106 tis. Kč, protože se z provozních důvodů 
nepodařilo obsadit zaměstnance na všechny plánované školící a vzdělávací akce.  
 
53x Daně a poplatky 
Rozpočet 50 000 Kč, skutečnost 13 100 Kč (rozpočet byl čerpán na 26,19 %, nedočerpání    
o 36 910 Kč). V roce 2022 vozidla organizace nepodléhala nebo byla osvobozena od silniční 
daně v důsledku změny zákona o silniční dani.  
 
54x Ostatní náklady 
Rozpočet 2 031 000 Kč, skutečnost 1 789 640 Kč (rozpočet byl čerpán na 88,12 %, rozdíl 
mezi rozpočtem a skutečností je nedočerpání o 241 360 Kč). Důvodem jsou zatím 
nerealizovaná technická zhodnocení vozidel, která budou provedena v roce 2023.  
 
551 Odpisy 
Rozpočet 42 550 000 Kč, skutečnost 41 894 150 Kč (rozpočet byl čerpán na 98,46 %, 
skutečnost byla nižší o 655 850 Kč). Nedočerpání těchto nákladů bylo způsobeno posunem 
dodávky vozidel z roku 2022 do roku 2023. 
 
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
Rozpočtováno bylo 5 844 000 Kč, ve skutečnosti čerpáno 5 779 640 Kč (rozpočet byl čerpán 
na 98,90 %, nedočerpání činí 64 360 Kč). Toto překročení je s ohledem na plánovaný objem 
nepatrné. Patří sem nákupy HW, elektroniky a ostatního drobného hmotného majetku. 

 
554 – 557 Opravné položky a odpisy pohledávek 
Rozpočet 20 000 Kč, skutečnost 11 841 Kč (rozpočet byl čerpán na 59,21 %). Výsledná 
skutečnost se týká tvorby opravných položek k pohledávkám. Na účtu 557 bylo účtováno 
zrušení opravné položky k regulačním poplatkům a k nedobytné pohledávce.   
 
56 Finanční náklady 
Rozpočet 10 000 Kč, skutečnost 10 850 Kč (rozpočet byl čerpán na 108 %, skutečnost byla 
vyšší o 850 Kč). Jedná se o kurzové rozdíly z plateb do zahraničí. 
 
 

Významné rozdíly v čerpání nákladů v porovnání se skutečností roku 2021 
 
Skutečnost r. 2021 byla ve výši 571 310 000 Kč, skutečnost r. 2022 byla 555 550 460 Kč 
(rozdílem je snížení nákladů o 15 759 540 Kč, tj. o 2,76 %). 
 
501 Spotřeba materiálu  
Skutečnost r. 2021 byla ve výši 25 923 090 Kč, skutečnost r. 2022 byla 28 282 810 Kč 
(rozdílem je zvýšení nákladů o 2 359 720 Kč, tj. o 9,14 %), z toho hlavní položky: 

• Spotřeba materiálu, materiál na údržbu – skutečnost 2021 byla 7 111 140 Kč, 
skutečnost r. 2022 byla 6 965 200 Kč (čerpání v r. 2022 je nižší o 145 940 Kč,                   
tj. o 2,05 %). V roce 2021 byla zaznamenána zvýšená spotřeba materiálu na opravy 
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hydraulických nosítek, která jsou součástí sanitek. Předmětem této spotřeby byly 
náhradní díly k nosítkám, zejména motory, ložiska, řemeny, atd. Cílem bylo udržet 
bezproblémovou provozuschopnost nosítek a předcházet budoucím dražším opravám. 
V roce 2021 se této problematice věnovala větší pozornost s tím, že v příštích dvou letech 
bude potřeba výměny náhradních dílů nižší. 

• Spotřeba PHM – skutečnost r. 2021 byla 8 030 090 Kč, skutečnost r. 2022 byla 
10 983 200 Kč (čerpání nákladů v r. 2022 bylo vyšší o 2 953 110 Kč, tj. o 36,78 %, a to 
v důsledku vyšších cen PHM v r. 2022.  

• Léky, zdravotní materiál – skutečnost r. 2021 byla 10 589 530 Kč, skutečnost r. 2022 
byla 10 178 420 Kč (čerpání těchto nákladů bylo v r. 2022 nižší o 411 110 Kč,                   
tj. o 3,88 %). Tento mírný pokles proti roku 2021 je způsoben tím, že v roce 2021 byla 
vyšší spotřeba léků a zdravotnického materiálu více ovlivněna pandemií COVID-19. 

 
502, 503 Spotřeba energie a jiných neskladovatelných dodávek 
Skutečnost roku 2021 byla 4 429 340 Kč, skutečnost r. 2022 byla 4 496 940 Kč (absolutní 
rozdíl je – zvýšení o 67 600 Kč, tj. o 1,53 %). Tento rozdíl je zanedbatelný. 
 
511 Opravy a udržování 
Skutečnost r. 2022, která činila 12 520 390 Kč je o 1 360 180 Kč, tj. o 12,19 % vyšší, než 
skutečnost roku 2021, která měla hodnotu 11 160 210 Kč. Toto zvýšení oprav je způsobeno 
zejména vyššími opravami dopravních prostředků o 645 369 Kč v důsledku vyšších cen 
náhradních dílů, které jsou součástí ceny oprav a také vyššími opravami nemovitého majetku 
v důsledku nečekaných havarijních oprav – např. výměnami kotlů v Chrastěšově, nebo 
v Rožnově pod Radhoštěm a také odstraňováním následků havárie odpadu v budově          
ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží. 
 
512 Cestovné 
Skutečné čerpání nákladů na cestovné v r. 2022 bylo 222 710 Kč, v r. 2021 bylo 183 470 Kč. 
Rozdílem je zvýšení o 39 240 Kč, což je nárůst o 21,39 %. Cestovné se vyplácí zejména     
při cestách zaměstnanců na školení řidičů, záchranářů a lékařů. Cestovné v roce 2022 bylo 
čerpáno ve vyšší hodnotě, než v roce 2021, protože v roce 2021 byly možnosti školení 
omezeny pandemií COVID-19. 
 
513 Náklady na reprezentaci 
Skutečnost v r. 2022 byla ve výši 147 270 Kč, skutečnost r. 2021 byla 76 900 Kč. V roce 
2022 byla možnost po dvou letech omezení pandemií COVID-19 konečně realizovat 
každoroční celofiremní poradu vedoucích pracovníků organizace a dále každoroční výroční 
poradu. Proto jsou tyto náklady v roce 2022 vyšší než v roce 2021. 
 
518 Ostatní služby 
Skutečnost r. 2022 činila 32 705 740 Kč, skutečnost r. 2021 byla 31 879 910 Kč. Jedná se     
o zvýšení o 825 830 Kč, což je o 2,59 %, z toho hlavní položky: 

• Telefony, internet, TV, rozhlas, poštovné – skutečnost r. 2022                      
byla 5 557 120 Kč, skutečnost r. 2021 byla 5 454 740 Kč, došlo ke zvýšení 
nákladů o 102 380 Kč, což je o 1,88 %. Toto zvýšení je malého významu.  

• Nájemné – skutečnost r. 2022 byla 2 250 130 Kč, skutečnost r. 2021 byla                 
ve výši 1 968 730 Kč. V tomto případě se jedná o nárůst nákladů o 281 400 Kč, 
což je o 14,29 %. Zvýšení nákladů bylo způsobeno zejména vyššími náklady      
na nájmy kyslíkových lahví v důsledku zvýšení počtu lahví a v důsledku zvýšení 
ceny nájemného dle nové smlouvy s dodavatelem. Dále se jedná o zvýšení nájmu 
za umístění antén na převaděčích na kopcích ve Zlínském kraji. 

• Poradenství, revize, zpracování ekonomických agend – skutečnost r. 2022 
byla 3 776 580 Kč, skutečnost r. 2021 byla 3 237 400 Kč, rozdílem je nárůst          
o 539 180 Kč, tj. o 16,65 %. Tento rozdíl se týká revizí zdravotnických přístrojů. 
Revize se provádějí u zdravotnických přístrojů v pravidelných periodách,              
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a to u některých přístrojů v ročních periodách, u jiných přístrojů ve víceletých 
periodách, např. dýchací přístroje, injekční dávkovače. V roce 2022 nastal čas      
na provedení revizí u většího množství přístrojů, než v roce 2021, a proto byly 
v roce 2022 náklady na revize přístrojů vyšší. 

• Ostatní služby – skutečnost r. 2022 byla 21 070 670 Kč, skutečnost r. 2021 byla  
21 188 500 Kč. Ostatní služby v r. 2022 byly nižší o 0,56 %. Tento rozdíl je 
nevýznamný. 
 

52x Mzdové náklady 
Mzdové náklady jsou nejvýznamnějším druhem nákladů a jejich vývoj má vliv na celou 
ekonomiku organizace. Jsou členěny na ostatní osobní náklady a na prostředky na platy. 
Hodnota celkových mzdových nákladů byla v r. 2022 ve výši 310 423 600 Kč, v r. 2021 jejich 
výše činila 324 840 030 Kč. Meziroční pokles je 14 416 430 Kč, tj. o 4,44 %. Mzdové náklady 
jsou v roce 2022 proti roku 2021 nižší o odměny záchranářům za plnění náročných úkolů 
v době pandemie, tj. o 39 876 950 Kč, naopak ostatní složky platu jsou vyšší v důsledku 
zvýšení tarifních platů dle nařízení vlády, příplatků za vedení v souvislosti s nařízením vlády, 
platových postupů. Tento vliv činí nárůst o 25 460 520 Kč. 
 
52x Odvody z mezd, FKSP 
Skutečnost r. 2022 byla 108 432 140 Kč, skutečnost r. 2021 byla  112 734 920 Kč, snížení 
nákladů činí 4 302 780 Kč, což je o 3,82 %.  
Snížení odvodů z mezd a přídělu do FKSP v r. 2022 navazuje na snížení mzdových nákladů.  
 
53x Daně a poplatky 
Skutečnost r. 2022 byla 13 100 Kč, skutečnost r. 2021 byla 29 160 Kč.  V této kategorii 
nákladů jsou náklady na silniční daň, soudní poplatky, dálniční známky, administrativní 
poplatky. Při čerpání těchto nákladů v roce 2022 došlo ke snížení proti roku 2021 z toho 
důvodu, že vozidla, z nichž se dosud platila silniční daň, této dani od roku 2022 již 
nepodléhají. 
 
54x Ostatní náklady 
V r. 2022 byly tyto náklady čerpány ve výši 1 789 640 Kč, v r. 2021 ve výši 2 515 870 Kč. 
Jedná se o snížení v r. 2022 o 726 230 Kč, tj. o 28,87 %. Patří sem zejména tyto náklady: 
pojištění motorových vozidel a technické zhodnocení majetku. Snížení nákladů se týká 
technického zhodnocení majetku, které se v r. 2022 nerealizovalo a bude provedeno          
v r. 2023. 
 
551 Odpisy 
Odpisy r. 2022 ve výši 41 894 150 Kč jsou o 1 999 510 Kč (tj. o 5,01 %) vyšší, než odpisy   
v r. 2021, které dosáhly výše 39 894 640 Kč. Důvodem je zařazení vozidel nakoupených 
v roce 2021 do majetku. 
 
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 
V roce 2022 byla skutečnost u těchto nákladů 5 779 640 Kč, což je o 984 480 Kč více,         
tj. o 20,53 %, jak v r. 2021, kdy byla skutečnost 4 795 160 Kč. Důvodem je zejména nákup 
nezbytných zdravotnických přístrojů a prostředků, a to např. video-laryngoskopů, vakuových 
matrací, extenzních dlah, trénovacích AED pro školící středisko, alkohol-metrů, detektorů 
CO, atd. Tyto zdravotnické přístroje bylo potřeba obnovit a doplnit. Video-laryngoskopy navíc 
znamenají kvalitativní posun v postupech přednemocniční neodkladné péče. 

 
554 – 557 Opravné položky a odpisy pohledávek 
V roce 2022 činily tyto náklady 11 841 Kč, v roce 2021 byly ve výši 13 270 Kč. Došlo tedy 
k jejich snížení o 1 429 Kč. Důvodem jsou nižší náklady z vyřazení pohledávek. 

 
 



11 

56 Finanční náklady 
Na tomto účtu jsou účtovány kurzové rozdíly z plateb do zahraničí. Jedná se                              
o úhrady pojistného na sociální a zdravotní pojištění za lékaře ze Slovenska. V r. 2022 činily 
kurzové rozdíly účtované do nákladů 10 845 Kč, v r. 2021 byly 9 148 Kč. 
 

b) Plnění rozpočtu výnosů hlavní činnosti (včetně meziročního vývoje)  

 
Plnění výnosů v porovnání s rozpočtem roku 2022 
Rozpočet byl 558 843 500 Kč, skutečnost 555 843 500 Kč (rozpočet byl čerpán na 99,46 %, 
výnosy nebyly naplněny o 2 999 200 Kč). 
 
602 Výnosy z prodeje služeb 
Rozpočet 227 907 000 Kč, skutečnost 233 476 390 Kč (rozpočet byl splněn na 102,44 %, 
výnosy byly proti rozpočtu vyšší o 5 569 390 Kč). Tyto výnosy zahrnují zejména tržby         
od zdravotních pojišťoven, výnosy za výkony pohotovostní lékařské služby, výnosy 
z regulačních poplatků od pacientů, výnosy z výkonů samoplátcům, atd. Vyšší výnosy jsou 
zaznamenány především u tržeb od zdravotních pojišťoven, a to o 5 387 910 Kč. 
 
641 – 647 Ostatní výnosy 
Tyto výnosy se neplánovaly, přesto bylo ve skutečnosti dosaženo výnosů                            
ve výši 21 121,70 Kč. Jedná se o smluvní pokutu od projektanta v souvislosti s realizací 
stavby nové výjezdové základny v Otrokovicích.  
 
649 Ostatní výnosy z činností 
Rozpočet byl stanoven ve výši – 2 150 000 Kč, skutečnost 2 207 220 Kč, tj. plnění               
na 102,66 %.  Do těchto výnosů patří zejména výnosy z pojistných událostí ve skutečné     
výši 2 000 000 Kč (plnění na 101,28 %), bezúplatné předání zásob ve výši 67 212,20 Kč      
a ostatní výnosy 114 307,62 Kč. 
 
672 Výnosy vybraných místních vl. institucí z transferů 
Rozpočet 328 779 500 Kč, skutečnost 320 032 920 Kč (rozpočet byl čerpán na 97,34%, 
rozpočet byl nenaplněn o 8 746 580 Kč), z toho zejména: 

• Transfery od zřizovatele – rozpočet 303 000 000 Kč, skutečnost 294 000 000 Kč  
(čerpání na 97,03 %, skutečnost byla nižší o 9 000 000 Kč). Nižší čerpání provozního 
příspěvku je způsobeno jeho vrácením zřizovateli v průběhu měsíce prosince 2022 
ve výši 9 000 000 Kč.  

• Transfery ze státního rozpočtu – rozpočet 646 500 Kč, skutečnost 646 500 Kč.  
Jedná se o provozní dotaci Ministerstva zdravotnictví ke krytí nákladů na krizovou 
připravenost. Použití dotace bylo ve 100 % její výše.  

• Transfery od obcí – rozpočet 1 150 000 Kč, skutečnost 1 048 060 Kč. Jedná se        
o dotace města Bystřice pod Hostýnem a Rožnova pod Radhoštěm na provozování 
lékařské pohotovostní služby.  

• Časové rozlišení investičních transferů – rozpočet 23 983 000 Kč, skutečnost 
23 990 580 Kč (rozpočet čerpán na 100,03 %, překročení o 7 580 Kč je minimální). 

 
Plnění výnosů v porovnání se skutečností roku 2021 
Skutečné výnosy za rok 2022 činily 555 844 300 Kč, za rok 2021 byly 571 659 240 Kč, 
rozdílem je snížení v r. 2022 o 15 814 940 Kč, tj. o 2,77 %.  
 
602 Výnosy z prodeje služeb 
Za r. 2022 činila skutečnost 233 476 390 Kč, v r. 2021 byly výnosy z prodeje služeb            
ve výši  272 289 860 Kč. Pokles výnosů činí 38 813 470 Kč, což je o 14,25 % a je způsoben 
tím, že v roce 2021 byly záchranářům vypláceny odměny za plnění náročných úkolů v době 
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pandemie COVID-19, které byly kryty mimořádnými kompenzačními úhradami                      
od zdravotních pojišťoven v celkové výši 57 912 442,45 Kč. Naopak běžné úhrady                
od zdravotních pojišťoven se zvýšily. 
 
641 - 647 Ostatní výnosy 
Ostatní výnosy jsou tvořeny zejména tržbami z prodeje dlouhodobého majetku. 
V roce 2021 byly výnosy ve výši 157 020 K. Jednalo se o tržby z prodeje dlouhodobého 
hmotného majetku – pěti sanitek.  V r. 2022 byly výnosy 21 121,70 Kč, což je přijatá smluvní 
pokuta od projektanta v souvislosti se stavbou výjezdové základny v Otrokovicích Kč.  
 
649 Ostatní výnosy z činností 
V r. 2022 byla skutečnost těchto výnosů ve výši 2 207 220 Kč, v r. 2021 byla 2 030 520 Kč. 
Rozdílem je zvýšení o 176 700 Kč, tj.  o 8,70 %. Důvodem tohoto zvýšení výnosů jsou vyšší 
výnosy od pojišťoven za pojistné události, které v roce 2022 činily 2 025 700 Kč, v roce 2021 
byly 1 466 650 Kč. Naopak v roce 2021 byly výnosy z darovaných zásob 340 004 Kč, v roce 
2022 jen 67 212 Kč. Těmito bezúplatně přijatými zásobami v roce 2021 byly zejména 
ochranné pomůcky pro pomoc při pandemii COVID-19. 

 
672 Výnosy vybraných místních vl. institucí z transferů 
Tyto výnosy byly v r. 2022 ve výši 320 032 920 Kč, v r. 2021 dosáhly výše 297 168 060 Kč. 
V r. 2022 je tedy zaznamenán nárůst těchto výnosů o 22 864 860 Kč, resp. o 7,69 %, z toho 
zejména: 

• Transfery od zřizovatele – skutečnost r. 2022 byla 294 000 000 Kč a je o  
22 000 000 Kč vyšší (tj. o 8,09 %) než skutečnost roku 2021, která byla            
272 000 000 Kč. Vyšší potřeba příspěvku na provoz vyplývá zejména z nárůst 
mzdových nákladů. 

• Transfery ze státního rozpočtu – skutečnost roku 2022 byla 646 500 Kč                  
a představuje finanční prostředky ze zdrojů MZDR na financování provozních potřeb 
krizové připravenosti. Skutečnost roku 2021 činila 1 035 190 Kč. Tyto provozní 
dotace mají vazbu na investiční dotace od MZDR a jsou v podstatě jejich doplňkem 
do výše celkové dotační možnosti. 

• Časové rozlišení investičních transferů – jejich skutečná výše v r. 2022 činila 
23 990 580 Kč, v r. 2021 byla 22 787 200 Kč. Zvýšení v r. 2022 o 1 203 380 Kč,         
tj. o 5,28 % má vazbu na odpisy se stejným zdůvodněním. 
 

c) Použití dohadných účtů aktivních a pasivních  

 
Účet 388 – dohadné účty aktivní 
Zůstatek účtu k 31.12.2022 je ve výši 2 391 788,45 Kč.  
Podstatnou položkou jsou předpokládané tržby od zdravotních pojišťoven za vyúčtování 
opravných dávek a vyúčtování za ošetření cizinců v celkovém úhrnu 770 600,00 Kč.  
Byla také vytvořena dohadná položka na očekávané náhrady škod od pojišťoven a viníků 
škod ve výši 251 695,41 Kč, na předpokládané výnosy za energie za Krajskou nemocnicí 
T. Bati ve výši 34 600,00 Kč a firmou MANAG a.s. ve výši 28 546 Kč, na provoz a technickou 
podporu projektu Avízo pacienta ve výši 14 206,04 Kč.  
Součástí účtu je také dohadná položka na transfer – nevyúčtovaný příspěvek z Fondu 
zábrany škod od České kanceláře pojistitelů ve výši 1 292 141,00 Kč (z toho 347 783,00 Kč 
provozní a 944 358,00 Kč investiční část). 
 

Účet 389 – dohadné účty pasivní 
Zůstatek účtu k 31.12. 2022 je ve výši 6 314 423,75 Kč.  
Jako každý rok je objemově nejvýznamnější tvorba dohadných položek na snížení výnosů 
zdravotních pojišťoven. Na základě dat z výkaznictví pojišťovnám a kvalifikovaného odhadu 
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byla vytvořena dohadná položka na revize zdravotních pojišťoven ve výši 1 080 000,00 Kč, 
spolu s nerozpuštěným stavem z minulých let je celkový zůstatek na tyto revize 
3 761 348,75 Kč. Dále byla tvořena dohadná položka na očekávané snížení výnosů            
za korekce roku 2022 – převážně na období 12/2022 v celkovém úhrnu 753 600,00 Kč.  
Dalšími významnými položkami jsou dohady na energie v celkové výši 1 481 762,00 Kč       
ve složení elektrická energie (260 720,00 Kč), plyn (700 390,00 Kč), teplo (370 230,00 Kč)    
a voda (150 422,00 Kč).  
Rovněž byly tvořeny dohady na úhradu nevyfakturovaných služeb lékařů LPS ve výši 
122 870,00 Kč a ostatní položky ve výši 194 843,00 Kč související s nevyúčtovanými 
dodávkami (preventivní prohlídky, technická podpora, odvoz odpadu). 
 

3. Vyhodnocení doplňkové činnosti  
 

ZZS ZK realizuje doplňkovou činnost dle zřizovací listiny. Ve sledovaném období nedošlo    
ke změně v oblasti doplňkových činností. Organizace i nadále realizuje tuto doplňkovou 
činnost:  

• zdravotnické asistence – poskytnutí zdravotnického dozoru včetně sanitního 
vozidla na sportovních, kulturních a společenských akcích,  

• školení veřejnosti – zdravotnická příprava pro veřejnost,  

• služby myčky vozidel – poskytování těchto služeb zaměstnancům ZZS ZK,  

• pronájem nebytových prostor, realitní činnost – pronájem Energobloku, částí 
garáží a elektrodílny Krajské nemocnici T. Bati, parkovacích ploch Krajské 
hygienické stanici, pronájem myčky vozidel Krajské nemocnici T. Bati. 

 
V roce 2022 byl u všech výše vyjmenovaných doplňkových činností vytvořen zisk v souhrnné 
výši 1 519 486,37 Kč. Dle vyhodnocení doplňkové činnosti uvedené v tab. č. 3, vykazují 
největší zisk „Zdravotnické asistence“ s rentabilitou 1,36. Žádná z doplňkových činností 
nebyla ztrátová.   
 

 

4. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospodaření za rok 2022 za hlavní a 
doplňkovou činnost  

 
Za rok 2022 bylo dosaženo kladného hospodářského výsledku v hlavní činnosti                   
ve výši 293 836,53 Kč a v doplňkové činnosti kladného hospodářského výsledku                  
ve výši 1 519 486,37 Kč, celkem byla dosaženo zisku ve výši 1 813 322,90 Kč. 
 

ZZS ZK navrhuje zisk po zdanění ve výši 1 813 322,90 Kč přidělit                                          
do rezervního fondu - viz tab. č. 4. Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh na příděly 
fondů. 
 

5. Rozbor zaměstnanosti a mzdových nákladů 
 

Plánované ukazatele mzdových nákladů, mezi něž patří finanční prostředky na platy             
a ostatní osobní náklady, byly splněny v roce 2022 následovně: 
 
Prostředky na platy    100 %       
Ostatní osobní náklady  97,19 % 
Mzdové náklady celkem    99,79 % 
Rychlá, v.o.s.                        96,7 % 
 



14 

Nedočerpání celkových mzdových nákladů bylo způsobeno nedočerpáním položky Náhrada 
platu za dočasnou pracovní neschopnost a nedočerpáním objemu Ostatní osobní náklady. 
Rozpočtovaný objem Ostatní osobní náklady nebyl dočerpán z důvodu neuskutečněného 
odchodu do starobního důchodu k 31.12.2022 - nebylo vyplaceno plánované odchodné. 
. 

Celkové náklady na platy významně ovlivnilo vyšší procento nemocnosti, které s sebou 
přináší vyšší náklady v oblasti vyplacených přesčasů. 
 
Výraznější odchylky u jednotlivých složek platu oproti rozpočtu nebyly. 
 
Přehled čerpání objemu mzdových prostředků a jednotlivých složek platu za ZZS ZK celkem 
je uvedeno v tab. č.5, celková roční rekapitulace mezd 01-12/2022 je uvedena v tab. č. 5 a. 
 
 
Nemocnost – 3,57% 
 
Nemocnost byla v roce 2022 vyšší o 0,02 %, oproti roku 2021. Trend vyššího procenta 
nemocnosti, který začal pandemií COVID19 se udržel i v roce 2022, kdy již pandemie 
organizaci neovlivňovala, přetrvává. Je dána „stárnutím“ organizace, kdy se u zaměstnanců 
projevují různé zdravotní problémy, které si vyžadují delší dobu léčení. Vyšší pracovní 
neschopnost generuje vyšší potřebu sloužit přesčasové směny, které jsou ve výsledku zátěží 
pro zaměstnance, doba odpočinku se tak pro ně významně zkracuje. Nejvyšší nemocnost 
vykazoval měsíc leden – 5,26 %, únor – 5,7 % a prosinec – přes. 4,51 %. Nejnižší procento 
nemocnosti bylo v měsíci červenec a srpen, kdy nemocnost klesla pod 2 %.  
 
Na náhradách za prvních 14 dnů pracovní neschopnosti bylo vyplaceno 1 800 tis. Kč.  
 
Fluktuace: 6,02 %   
Odchody z organizace tvořily: 
do starobního důchodu                5 
ve zkušební době                         2 
dohoda, výpověď ze strany zaměstnance     11 
zdravotní nezpůsobilost                 4 
uplynutí sjednané doby                                    3 
 
Fluktuace byla za rok 2022 za celou organizaci ve výši 6,02 %. Pracovní poměr ukončilo 
celkem 25 zaměstnanců.  Z celkového počtu ukončených pracovních poměrů byl                  
1 zaměstnanec z kategorie lékař, 13 z kategorie řidič záchranář, 6 z kategorie zdravotnický 
záchranář, 1 z kategorie D, 1 z kategorie THP a 3 z kategorie ZOS. Fluktuaci významně 
ovlivnil nový jev v naší organizaci, kdy 4 zaměstnanci dlouhodobě pozbyli zdravotní 
způsobilost k výkonu práce. 
Pracovní poměr se v roce 2022 uzavřel s 28 zaměstnanci. 
 
 

SÚ/AÚ Název Účel použití OON 

521/042. Dohody o pracovní činnosti 
Externím zaměstnancům - doplnění stavu lékařů, řidičů, zástupy 
za MD zdravotnických záchranářů. Údržbáři a úklid malých 
výjezdových základen. 

521/041. Dohody o provedení práce 
Externím zaměstnancům - doplnění stavu lékařů, řidičů, zástupy 
za MD zdravotnických záchranářů. Tiskový mluvčí. Údržbáři a úklid 
malých výjezdových základen. 

521/044. Odstupné Nebylo vyplaceno 

521/04.. Odchodné 
Vyplaceno zdravotnickým pracovníkům v souladu       s §28a 
zákona č. 374/2011 Sb. o zdravotnické záchranné službě              
v platném znění v celkové částce 2 407 845 Kč. 
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Stav zaměstnanců a průměrný plat dle kategorií 
 
Vývoj průměrného platu byl v roce 2022 ovlivněn navýšením dle nařízení vlády, navýšením 
příplatku za směnnost, mimořádnou odměnou a přesčasovou prací z důvodu čerpání 
přesčasových hodin - pokrytím služeb za chybějící úvazky a za pracovní neschopnost          
u všech kategorií výjezdových posádek. Dále zvyšováním platových tarifů na základě 
zápočtu let odborné praxe.  
Výše průměrného platu za organizaci nebyla oproti rozpočtované výši dodržena o 17 Kč      
ve výši 61 674,- Kč.   
 
Plán zaměstnanců dle organizační struktury (přepočtené pracovní úvazky) 2022 
 

Kategorie Plán 2022 Skutečnost    2022 Nenaplněnost 

Lékař 58 33,77 24,23 

Operátor ZOS 25,6 24,87 0,73 

Sestry LPS 0,5 0,5 0 

Zdravotnický záchranář 154,5 149,49 5,01 

Řidič záchranář 147 139,95 7,05 

Dělnické profese 22,25 22,25 0 

THP 25,3 24,43 0,87 

Celkem 433,15 395,34 37,89 

 
Plán zaměstnanců dle organizační struktury nebyl naplněn. 
 
Největší rozdíl mezi plánem a skutečností je u kategorie lékař, kdy se dlouhodobě nedaří 
tento rozdíl snížit.  
Chybějící úvazky lékařů jsou doplňovány externími lékaři v pracovně právním vztahu           
na „Dohodu o pracovní činnosti“ a „Dohodu o provedení práce“, službami Rychlé v.o.s          
a přesčasovou prací.  
U ostatních kategorií je vyšší nenaplněnost úvazků pouze u kategorie zdravotnický 
záchranář a řidič záchranář. U kategorie zdravotnický záchranář je rozdíl způsoben 
především čerpáním mateřské a rodičovské dovolené, kdy dochází ke krácení úvazků        
na přechodnou dobu. Tyto výpadky nelze obsazovat zástupy na doby určité, protože se 
jedná vždy pouze o zlomky pracovních úvazků.  Výjezdové oblasti je řeší přesčasovou prací 
a prací na Dohody. U kategorie řidič záchranář je rozdíl způsoben nedostatkem vhodných 
kandidátů, kteří by splňovali požadovanou kvalifikaci. Nenaplněnost struktury je opět řešena 
přesčasovou prací a prací konanou na Dohody.  
 

Plán zaměstnanců dle rozpočtu (přepočtené počty pracovních úvazků) 
 

Kategorie Rozpočet 2022 
 

Skutečnost 2022 
 

Nenaplněnost 

Lékař 33,5 33,77 0,27 

Operátor ZOS, sestra LPS 25,50 25,37 -0,13 

Zdravotnický záchranář 149 149,49 0,49 

Řidič záchranář 140,5 139,95 -0,55 

Dělnické profese 22,25 22,33 0,08 

THP 24,5 24,43 - 0,07 

Celkem 395,25 395,34 0,09 

 
Plán zaměstnanců dle rozpočtu byl u všech kategorií s malými rozdíly naplněn.  
 
Vývoj  počtu zaměstnanců za rok 2022  je uveden v tabulce č. 6. 
 
 



16 

6. Vyhodnocení provedených oprav  

 
Plán oprav byl nastaven v celkové výši 13 067 000 Kč a byl čerpán ve skutečné výši 
12 546 352,59 Kč, což je čerpání na 96,02 %. Plány jednotlivých druhů oprav a skutečná 
čerpání byly následující: 
 

• Rozpočet oprav a udržování dopravních prostředků byl ve výši 6 570 000 Kč, 
skutečnost byla 6 629 172,18 Kč, čerpání na 100,90 %, překročení plánu o 59 172,18 Kč je 
velmi nepatrné vzhledem k plánu. 
 

• Rozpočet oprav a udržování zdravotnických přístrojů byl ve výši 200 000 Kč, 
skutečnost činí 178 151,68 Kč, čerpáním dle provozních potřeb na 89,08 % vznikla úspora 
ve výši 21 848,32 Kč. 
 

• Rozpočet u oprav ze škodních událostí byl 2 000 000 Kč, skutečnost činila 
1 477 033,19 Kč, což je plnění na 73,85 %. Bylo dosaženo úspory 522 966,81 Kč. Důvodem 
bylo to, že se některé opravy vozidel z kapacitních důvodu dodavatele přesunuly                 
do roku 2023. 

 

• Rozpočet oprav a udržování ostatního movitého majetku byl ve výši 1 175 000 Kč, 
skutečnost 1 171 542,55 Kč, čerpání dle provozních potřeb na 99,71 %. Nedočerpání činí 
3 457,45 Kč a je velmi nepatrné vzhledem k plánu.   

 

• Rozpočet u oprav a udržování nemovitého majetku byl na r. 2022 stanoven            
ve výši 3 042 000 Kč, skutečnost čerpání byla 3 090 452,99 Kč, plnění rozpočtu bylo          
na 101,59 %. 

- z toho běžné opravy – rozpočet 1 660 000 Kč, skutečnost 703 235,15 Kč, 
čerpání na 42,36 %, úspora ve výši 956 764,85 Kč byla způsobena zejména         
z důvodu dosažením nižších cen při realizaci plánovaných oprav při dodržení 
všech požadovaných technických a časových parametrů. Vliv nižších skutečných 
cen provedených oprav byl celkem cca 405 tis. Kč. Dalším důvodem nižšího 
čerpání je skutečnost, že některé opravy z roku 2022 se pro nedostatek kapacity 
dodavatelů přesunují do roku 2023. Jedná se např. o čištění fasády na budově   
na oblasti Kroměříž, dále na budově na oblasti v Uherském Hradišti, do roku 2023 
se přesunula i oprava betonového plotu v Kroměříži, nebo oprava osvětlení        
ve Vsetíně. Dalším důvodem nižšího čerpání nákladů na běžné opravy byla 
skutečnost, že mnohé plánované opravy nebylo možné provádět s ohledem       
na nutnost realizace havarijních oprav. 

- z toho havarijní opravy – rozpočet 1 382 000 Kč, skutečnost 2 387 217,84 Kč, 
čerpání na 172,74 %, překročení rozpočtu ve výši 1 005 217,84 Kč je podloženo 
jejich nezbytností a účelností s cílem udržovat svěřený majetek 
v provozuschopném stavu a včas předcházet hrozícímu snižování užitné hodnoty 
majetku. Z havarijních oprav jsou hodnotově nejvýznamnější: oprava kanalizace 
v budově výjezdové základny ve Zlíně v hodnotě 168 056,27 Kč z důvodu havárie 
potrubí, dále byla provedena nutná výměna plynového kotle na výjezdové 
základně v Rožnově p. Radhoštěm ve výši 215 056,93 Kč jako výsledek přechozí 
revize kotle, ze stejného důvodu došlo k nezbytné výměně nefunkčních dvou 
kotlů ve skladu a archívu v Chrastěšově, hodnota opravy je 599 869,60 Kč. Další 
významnou havarijní opravou bylo odstranění následků havárie odpadu              
ve sprchách v budově výjezdové základny ve Zlíně v hodnotě 302 500 Kč.        
Zde bylo nutno kromě výměny odpadů provést výměnu sprchových koutů, 
sádrokartonových příček a obkladů. Všechny tyto opravy byly neplánované, 
neočekávané, jejich okamžité řešení bylo neodkladné.  
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Přehled provedených havarijních oprav je uveden v následující tabulce: 

 

text 
částka vč. 

DPH DUZP dodavatel 

oprava vrat VM 4 602,84 03.01.2022 Ing. Michal Kašný 

opr.garážových vrat MS 18 936,50 03.01.2022 PORTAPRO s.r.o. 

vým.expanz.nádoby kotelny RpR 8 099,74 24.01.2022 Jaromír Matula 

opr.elektrointalace BU 1 341,10 31.01.2022 TRADIX REALIZACE s.r.o. 

opr.vodovodní přípojky RpR 1 160,39 10.02.2022 Vodovody a kanalizace Vsetín, a.s. 

oprava garáž.vrat BpH 3 037,10 14.02.2022 PEMICO s.r.o. 

oprava kuch.linky KM 4 235,00 02.03.2022 Zdeněk Zezula 

oprava plast.okna ZL 3 569,50 03.03.2022 Martin Kovařík 

opr.vodov.baterie KM 4 904,13 14.03.2022 Plynoservis Baštinec, spol. s r.o. 

opr.plyn.kotle RpR 4 723,84 19.03.2022 Jaromír Podola 

oprava schodiště,zábradlí ZL 33 746,90 23.03.2022 SALVO, spol. s r.o. 

oprava zámků Slavičín 6 463,82 25.03.2022 ROVEL, spol. s r.o. 

oprava vrat BpH 3 605,80 05.04.2022 PEMICO s.r.o. 

oprava rozhlasu KM 4 428,60 05.04.2022 ESOKOM, s.r.o. 

opr.dveř.zámku,zavírače ZL 5 136,45 11.04.2022 ROVEL, spol. s r.o. 

oprava přívodu vody BpH 1 461,68 13.04.2022 Install, spol. s r.o. 

oprava vrat VS 4 641,56 22.04.2022 Ing. Michal Kašný 

opr.omítek a maleb Slav. 4 671,81 25.04.2022 ENBI, s.r.o. 

oprava vrat ZL 4 331,80 27.04.2022 Ing. Michal Kašný 

oprava vrat VM 23 233,21 02.05.2022 Ing. Michal Kašný 

opr.tepel.čerpadla BU 64 205,00 09.05.2022 STIEBEL ELTRON spol. s r.o. 

ŠU oprava vrat  VS 27 689,64 11.05.2022 Ing. Michal Kašný 

oprava stropů KM 21 251,23 24.05.2022 Tomáš Konečný 

oprava poklopů kanal. ZL 15 439,60 25.05.2022 SALVO, spol. s r.o. 

oprava topného systému KM 10 902,10 27.05.2022 Plynoservis Baštinec, spol. s r.o. 

oprava větrání garáží ZL 34 727,00 16.06.2022 JCB Solutions, spol. s r.o. 

oprava maleb Slavičín 1 530,00 16.06.2022 David Vyskočil 

vým.vodov.baterie VS 8 203,80 23.06.2022 Pavel Škrabánek 

opr.výtahu ZL Peroutk. 1 936,00 13.07.2022 Boďa - VÝTAHY ZLÍN s.r.o. 

oprava vrat VM 50 144,82 13.07.2022 Ing. Michal Kašný 

opr.baterií,pisoáru Slav. 4 157,56 15.07.2022 BTH Slavičín spol.s r.o. 

opr.garážových vrat BpH 8 088,85 20.07.2022 PEMICO s.r.o. 

oprava vrat VS 9 077,42 21.07.2022 Ing. Michal Kašný 

oprava vrat UB 2 420,00 09.08.2022 PORTAPRO s.r.o. 

vým. brana u vchod.dveří UB 6 957,50 25.08.2022 MONTPLAST Uherský Brod s.r.o. 

opr.osvětlení KM 3 388,00 05.09.2022 ESOKOM, s.r.o. 

oprava výtahu ZL 847,00 07.09.2022 Boďa - VÝTAHY ZLÍN s.r.o. 

opr.zámku+kování ZL řed. 3 616,69 13.09.2022 ROVEL, spol. s r.o. 

hav. oprava radiátorů ZL 8 157,82 21.09.2022 IK TOP s.r.o. 

hav.opr.ohřív.tělesa Slav. 4 204,75 21.09.2022 IK TOP s.r.o. 

hav.opr.klimatizace ZL 12 165,34 21.09.2022 IK TOP s.r.o. 

vým.nouzových svítidel SL 12 683,22 30.09.2022 elektroben s.r.o. 

oprava vrat VS 36 551,68 13.10.2022 Ing. Michal Kašný 

oprava WC Slav. 958,32 13.10.2022 BTH Slavičín spol.s r.o. 

výměna baterií v UPS UB 57 795,65 18.10.2022 fgFORTE s.r.o. 

výměna žaluzií VM 2 340,14 26.10.2022 TERMOLUX, s.r.o. 

vým.kanaliz.potrubí ZL 42 185,44 28.10.2022 IK TOP s.r.o. 

opr.kanalizace ZL 168 056,27 30.10.2022 MANAG, a.s. 

opr.elektroinstalace ZL 44 131,12 31.10.2022 ElektroSystem Zlín s.r.o. 
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opr.elektroinstalace Axiom 16 366,46 31.10.2022 ElektroSystem Zlín s.r.o. 

oprava vrat VS 45 929,18 01.11.2022 Ing. Michal Kašný 

oprava výtahu ZL 9 498,50 01.11.2022 Boďa - VÝTAHY ZLÍN s.r.o. 

opr.osvětlení sklad pneu ZL 47 661,90 28.11.2022 Elektromont - Hulín, s.r.o. 

výměna plyn.kotle RpR 215 056,93 29.11.2022 DKR-instal s.r.o. 

opr.elektroinstalace ZL 34 003,42 30.11.2022 ElektroSystem Zlín s.r.o. 

opr.elektroinstalace Slav. 3 862,32 30.11.2022 ElektroSystem Zlín s.r.o. 

opr.vytápění-vým.čerpadla ZL 45 162,04 30.11.2022 DKR-instal s.r.o. 

opr.sadrokarton.zdí ZL 60 091,02 30.11.2022 MANAG, a.s. 

oprava výmalby ZL 3 920,40 12.12.2022 KNATEX Zlín s.r.o. 

výměna osvětlení UH 58 619,68 13.12.2022 TRADIX REALIZACE s.r.o. 

vým.proud.chráničů UH 4 659,92 13.12.2022 TRADIX REALIZACE s.r.o. 

oprava kotelny Chrastěšov 599 869,60 23.12.2022 IK TOP s.r.o. 

opr.zídky-nádvoří KM 43 923,00 23.12.2022 Tomáš Konečný 

oprava sprch.koutu KM 6 388,80 26.12.2022 Zdeněk Petřík 

opr.dlažby  KM 35 574,00 26.12.2022 Tomáš Konečný 

oprava klimatizace VM 43 987,13 28.12.2022 IK TOP s.r.o. 

opr. sprch.koutů a příček ZL 302 500,00 31.12.2022 MANAG, a.s. 

  2 387 218,03     

 

7. Hospodaření s prostředky jednotlivých fondů organizace  

 
Fond investic 
 
Fond investic (účet 416) byl vytvořen v celkové výši 93 136 936,99 Kč, z toho:  

• odpisy majetku 42 564 633,38 Kč 

• investiční příspěvek zřizovatele 46 818 393,93 Kč 

• investiční dotace z Fondu zábrany škod od České kanceláře pojistitelů 2 367 358 Kč 

• převod z rezervního fondu 1 386 551,68 Kč. 
 
Prostředky fondu byly čerpány ve výši 80 641 511,05 Kč.  
Z toho na nákup dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku a na technické zhodnocení 
majetku bylo použito 56 650 932,30 Kč: 

• stavby                              rozpočet 57 517 000 Kč, skutečnost 49 212 266,95 Kč 

• auta                                 rozpočet 33 583 000 Kč, skutečnost 1 864 068,30 Kč 

• informační technologie    rozpočet   2 474 000 Kč, skutečnost 2 107 620,35 Kč 

• stroje a zařízení               rozpočet   2 544 000 Kč, skutečnost 2 531 320,00 Kč 

• ostatní                             rozpočet    1 488 000 Kč, skutečnost 935 656,70 Kč 
 
Na snížení nekrytého investičního fondu prostřednictvím časového rozlišení transferů bylo 
použito 23 990 578,75 Kč.  
 
Zůstatek fondu k 31. 12 2022 je 29 486 364,51 Kč (viz tabulka č. 8 a č. 9). 
 
Fond investic je krytý peněžními prostředky na bankovním účtu.  
 
 
 
 
 
Rezervní fond 

 



19 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (účet 413) byl na základě 
usnesení Rady Zlínského kraje navýšen o výsledek hospodaření za rok 2021                      
ve výši 1 386 551,68 Kč. A rovněž na základě usnesení Rady Zlínského kraje byl rezervní 
fond čerpán na posílení fondu investic ve výši 1 386 551,68 Kč. 
 
Zůstatek ke dni 31. 12. 2022 je 0,00 Kč (viz tabulka č. 10).  
 

Rezervní fond tvořený z ostatních titulů (účet 414) byl v roce 2022 tvořen finančními dary: 

• Neúčelový dar od Asociace zdravotnických záchranných služeb ČR, z.s.                   
ve výši 71 428,00 Kč. Prostředky byly použity na nákup diagnostických batohů 
(32 398,96 Kč) a injekčních dávkovačů (39 029,04 Kč). 

•  Účelové dary v celkové výši 29 000 Kč = finanční příspěvky na pořádání celostátní 
konference SPIS. Byly použity na stanovený účel ve výši 29 000 Kč. 
 

Zůstatek fondu k 31. 12. 2022 je 0,00 Kč (viz tabulka č. 11). 
 
 
Fond kulturních a sociálních potřeb (FKSP)  

 
FKSP (účet 412) byl vytvořen zákonným přídělem ve výši 5 882 721,50 Kč. Prostředky fondu 
byly použity v souladu se směrnicí o použití FKSP na úhradu příspěvku na stravenky 
3 803 841,00 Kč, na dary k životním výročím 755 000,00 Kč, poukázky Fokus pass 
826 000,00 Kč a na kulturní a sportovní vyžití zaměstnanců 251 145,13 Kč. 
 
Zůstatek fondu ke dni 31. 12. 2022 je 1 976 391,56 Kč (viz tabulka č. 12).   
 
Rozdíl mezi zůstatkem fondu (účet 412) a peněžními prostředky na běžném účtu FKSP (účet 
243) je ve výši 144 065,24 Kč. Jedná se o rozdíl mezi tvorbou a čerpáním fondu za měsíc 
prosinec 2022 (tvorba z prosincových mezd ve výši 560 274,24 Kč, čerpání na stravenky 
316 209,00 Kč, odměny k životním výročím 100 000,00 Kč).  
Převod účtu FKSP (příděl a čerpání za prosinec 2022) byl proveden v lednu 2023.   
 
 
Fond odměn 
 
Fond odměn nevykazuje v roce 2022 žádnou změnu; zůstatek 400,00 Kč je krytý peněžními 
prostředky na běžném účtu. 
(viz tabulka č. 13) 
 

8. Stav bankovních účtů, pokladní hotovost  

 
Tvorba a čerpání fondů a stav finančních prostředků na bankovních účtech je uveden     
v tab. č.14. 
 

 

Účet 241 – Běžný účet 
 
Finanční prostředky fondu investic, rezervních fondů, fondu odměn, provozní prostředky 
a prostředky hospodářské činnosti jsou soustředěny na běžném účtu, který vykazoval         
ke dni 31. 12. 2022 zůstatek 55 683 586,55 Kč.  
Finanční prostředky plně kryjí fond investic 29 486 364,51 Kč a fond odměn 400,00 Kč. Stav 
provozních prostředků je 24 677 335,67 Kč, stav doplňkové činnosti 1 519 486,37 Kč. 
 

 
Účet 243 – Běžný účet FKSP 
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Zůstatek běžného účtu FKSP k 31.12.2022 ve výši 1 832 326,32 Kč není v souladu 
s konečným stavem fondu FKSP, který vykazuje zůstatek ve výši 1 976 391,56 Kč. Rozdíl 
mezi zůstatkem fondu (účet 412) a peněžními prostředky na běžném účtu FKSP (účet 243) 
je ve výši 144 065,24 Kč. Jedná se o rozdíl mezi tvorbou a čerpáním fondu za měsíc 
prosinec 2022 (tvorba z prosincových mezd ve výši 560 274,24 Kč, čerpání na stravenky 
316 209,00 Kč, odměny k životním výročím 100 000,00 Kč).   
Převod účtu FKSP (příděl a čerpání za prosinec 2022) byl proveden v lednu 2023.   
 
Účet 261 – Pokladna 
 
Celkový zůstatek pokladní hotovosti k 31. 12. 2022 je 91 117,00 Kč.  
Z toho: 

• hlavní pokladna 66 317,00 Kč 

• pokladna LPS Valašské Klobouky 2 980,00 Kč 

• pokladna LPS Bystřice pod Hostýnem 4 510,00 Kč 

• pokladna LPS Uherský Brod dospělí 7 300,00 Kč 

• pokladna LPS Uherský Brod děti 2 620,00 Kč 

• pokladna LPS Rožnov pod Radhoštěm 7 390,00 Kč 
 

Limit pokladní hotovosti pro hlavní pokladnu činí 70 000,00 Kč, pro pokladny na LPS 
8 000,00 Kč. 
 

9. Stav pohledávek  

 
Celkový stav krátkodobých pohledávek k 31. 12. 2022 je 29 927 606,07 Kč. 
 
Na účtu 311 evidujeme pohledávky z běžného obchodního styku, tedy převážně                 
od smluvních pojišťoven a dále za nájmy, zdravotnické asistence, ošetření samoplátců, 
školení v celkové výši 24 058 896,25 Kč (brutto) a jsou splatné převážně v prvních měsících 
následujícího roku.  Po lhůtě splatnosti do 1 roku jsou pohledávky ve výši 108 281,21 Kč, 
nad 1 rok 231 236,43 Kč. K pohledávkám po lhůtě splatnosti nad 1 rok byly vytvořeny 
opravné položky ve výši 12 000,00 Kč; tyto pohledávky řeší právník. 
 
Na účtech 314 jsou evidovány pohledávky za uhrazené zálohové faktury                    
v celkové výši 2 675 050,00 Kč. Tyto jsou pravidelně zúčtovávány při vyúčtování služeb. 
Jedná se zejména o zálohy na energie za rok 2022.  

 
Pohledávky za neuhrazené regulační poplatky na účtu 315 (á 90,00 Kč) činí v celkovém 
úhrnu 450,00 Kč. Tyto pohledávky vznikají na základě pacientem podepsaného dokumentu 
„Uznání dluhu“. Tito dlužníci jsou obesíláni doporučeným dopisem s výzvou k platbě. Je zde 
důležité zmínit, že se většinou jedná o občany, kteří uvádějí jako místo trvalého bydliště 
obecní či městské úřady a kteří poštu nepřebírají (na adrese se nezdržují). Náklady             
na upomínku – doporučený dopis překračují 52,00 Kč, což je cca 58 % vymáhané částky.    
Na část pohledávek byla v průběhu roku vytvořena opravná položka podle zákona 
č. 593/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů, § 8c) a následně byly tyto pohledávky 
v souladu se Zřizovací listinou odepsány.  
 
Na účtu 335 evidujeme zůstatek ve výši 6 197,94 Kč. Jedná se o pohledávky za zaměstnanci 
vzniklé z titulu náhrady škody. Pohledávky jsou pravidelně hrazeny, v případě prodlení jsou 
úhrady upomínány. 
 
Na účtu 377 evidujeme pohledávky ve výši 34 805,10 Kč (brutto). Jedná se o pohledávky 
z titulu náhrady škody za cizími viníky. Z toho 25 903,83 Kč je více než rok po splatnosti, 



21 

k těmto pohledávkám byla vytvořena opravná položka. Vymáhání těchto pohledávek je 
nadále řešeno exekučním řízením.  

 
Účet 381 vykazuje zůstatek ve výši 790 388,28 Kč. Jsou zde zaúčtovány účetní případy, 
které se nákladově týkají následujících zúčtovacích období. Jedná se především o nájem    
za láhve pro medicinální plyny u Linde Gas 419 843,52 Kč, licence a servisní podpora 
166 882,21 Kč, projektová dokumentace interiéru (nová výjezdová základna Otrokovice         
a přestavba ZOS) 189 845,60 Kč, předplatné, účastnický poplatek a ubytování na konferenci 
v roce 2023 ve výši 13 816,95 Kč. 
 
Zůstatek na účtu 385 je ve výši 7 933,88 Kč. Jedná se o budoucí pohledávku za poskytnutí 
odborné praxe v roce 2022, faktura byla vystavena v lednu 2023. 
 
Účet 388 vykazuje zůstatek ve výši 2 391 788,45 Kč. Podstatnou položkou jsou 
předpokládané tržby od zdravotních pojišťoven za vyúčtování opravných dávek a vyúčtování 
za ošetření cizinců v celkovém úhrnu 770 600,00 Kč. Byla také vytvořena dohadná položka 
na očekávané náhrady škod od pojišťoven a viníků škod ve výši 251 695,41 Kč,                  
na předpokládané výnosy za energie za Krajskou nemocnicí T. Bati ve výši 34 600,00 Kč     
a firmou MANAG a.s. ve výši 28 546 Kč, na provoz a technickou podporu projektu Avízo 
pacienta ve výši 14 206,04 Kč. Součástí účtu je také dohadná položka na transfer – 
nevyúčtovaný příspěvek z Fondu zábrany škod od České kanceláře pojistitelů                     
ve výši 1 292 141,00 Kč (z toho 347 783,00 Kč provozní a 944 358,00 Kč investiční část). 
 
Celkový stav dlouhodobých pohledávek k 31. 12. 2022 je 6 000,00 Kč. 
 
Na účtu 465 je zůstatek 6 000 Kč. Je zde evidována dlouhodobá záloha na CCS karty          
ve výši 5 000,00 Kč a dlouhodobá záloha na přístupovou kartu na vysílač Tlustá Hora 
(1 000,00 Kč). 
 
Meziroční srovnání stavu pohledávek: 
Celkový stav pohledávek (netto) v roce 2021 byl 29 376 820,17 Kč. V roce 2022 došlo 
ke zvýšení o 1,87 % na 29 927 606,07 Kč. 
Pohledávky z obchodního styku (netto) v roce 2021 činily 22 705 593,77 Kč, v letošním roce 
24 046 896,25 Kč, tj. navýšení o 5,91 %. 
 
Podrobný přehled pohledávek je uveden v tab. č.15 a) a 15 b) 
 

10.  Stav závazků a jejich finanční krytí  

 
Celkový stav závazků k 31. 12. 2022 je 70 693 068,90 Kč.  

 
Na účtu 321 jsou zachyceny závazky z obchodního styku ve výši 14 596 187,79 Kč. Z toho je 
po splatnosti 43 683,64 Kč. Jedná se o neuhrazené faktury, které přišly do organizace se 
zpožděním, byly zaplaceny v lednu 2023. Detailní rozpis těchto položek je v Tab. 16.  
 
Zůstatek na účtu 324 ve výši 40 909,08 Kč tvoří souhrn přijatých záloh na teplo od Krajské 
nemocnice Tomáše Bati, které budou vyúčtovány v následujícím roce. 
 
Závazky z mezd za měsíc prosinec 2022 k zaměstnancům a institucím byly vyrovnány 
v lednu 2023. Jedná se o účet 331 (mzdy ve výši 23 556 739,00 Kč), 333 (stravenky ve výši 
703 027,00 Kč), 336 (sociální zabezpečení 8 904 032,73 Kč), 337 (zdravotní pojištění 
3 895 379,42 Kč), 342 (zálohová a srážková daň ve výši 3 181 493,00 Kč). Na účtu 342 dále 
evidujeme přeplatek silniční daně ve výši 2 719 Kč. 
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Na účtu 343 evidujeme závazek z titulu DPH za 4. čtvrtletí 2022 ve výši 5 626 582,00 Kč; byl 
vyrovnán v lednu 2023. 
 
Zůstatek na účtu 374 ve výši 2 874 831,55 Kč tvoří  

• závazek z titulu vyúčtování finanční podpory ke krytí rozdílu mezi náklady a výnosy 
vzniklými v souvislosti s provozováním LPS Rožnov pod Radhoštěm (přeplatek 
550 068,88 Kč) a LPS Bystřice pod Hostýnem (přeplatek 15 759,43 Kč). Tento závazek 
byl vyrovnán v lednu 2023. 

• nevyúčtovaný příspěvek z Fondu zábrany škod od České kanceláře pojistitelů               
ve výši 2 715 141,00 Kč (z toho 347 783,00 Kč provozní a 2 367 358,00 Kč investiční 
část); bude vyúčtován v roce 2023. 
 

Ostatní krátkodobé závazky (účet 378) ve výši 52 950,00 Kč tvoří závazek k odborové 
organizaci. 
 
Zůstatek účtu 383 (Výdaje příštích období) je ve 829 071,30 Kč. Jsou zde zaúčtovány 
náklady, které se týkají roku 2022 byly vyúčtovány až v lednu 2023. Nejvýznamnější 
položkou je vyúčtování elektrické energie firmou Pražská Plynárenská a.s. k 31.12.2022. 

 
Zůstatek účtu 384 (Výnosy příštích období) je ve výši nespotřebovaných bezúplatně přijatých 
zásob (120 161,28 Kč). Jedná se o plyšové hračky z nadace pro děti ošetřené v sanitním 
voze. Dar poskytuje pravidelně Nadační fond Kryštůfek. 

 
Na účtu 389 jsou zaúčtovány dohadné položky ve výši 6 314 423,75 Kč.  
 

• Jako každý rok je objemově nejvýznamnější tvorba dohadných položek na snížení 
výnosů zdravotních pojišťoven. Na základě dat z výkaznictví pojišťovnám                   
a kvalifikovaného odhadu byla vytvořena dohadná položka na revize zdravotních 
pojišťoven ve výši 1 080 000,00 Kč, spolu s nerozpuštěným stavem z minulých let je 
celkový zůstatek na tyto revize 3 761 348,75 Kč. Dále byla tvořena dohadná položka 
na očekávané snížení výnosů za korekce roku 2022 – převážně na období 12/2022 
v celkovém úhrnu 753 600,00 Kč.  

• Dalšími významnými položkami jsou dohady na energie                                   
v celkové výši 1 481 762,00 Kč ve složení elektrická energie (260 720,00 Kč),        
plyn (700 390,00 Kč), teplo (370 230,00 Kč) a voda (150 422,00 Kč).  

• Rovněž byly tvořeny dohady na úhradu nevyfakturovaných služeb lékařů LPS           
ve výši 122 870,00 Kč a ostatní položky ve výši 194 843,00 Kč související 
s nevyúčtovanými dodávkami (preventivní prohlídky, technická podpora, odvoz 
odpadu). 

 
Meziroční srovnání stavu závazků: 
K 31. 12. 2021 byl stav závazků ve celkové výši 58 391 391,15 Kč. V roce 2022 došlo 
ke zvýšení o 21,07 %.  
Závazky z obchodního styku na konci roku 2021 činily 12 405 772,59 Kč. V roce 2022 došlo 
k navýšení o 17,66 %. U závazků po lhůtě splatnosti došlo ke snížení proti roku 2021 
(183 072,67 Kč). 
 
Finanční krytí závazků: 
Závazky v celkové výši 70 693 068,90 Kč jsou kryty finančními prostředky na běžném účtu 
ve výši 55 683 586,55 Kč a pohledávkami v celkové výši 29 927 606,07 Kč. 
 
Podrobný přehled závazků je uveden v tab. č.16. 
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11.  Stav nedokončeného dlouhodobého majetku  

 
Účet 041 – zůstatek k 31. 12. 2022 celkem 579 590,00 Kč, z toho: 

• 343 640,00 Kč – 203090007 ZZS ZK - nástroje kyberbezpečnosti (příprava dotačního 
projektu z IROP) – viz. bod 14c) 

• 236 950,00 Kč – 103090009 Modernizace IS a technologií ZOS (příprava dotačního 
projektu z IROP) 
 

Účet 042 – zůstatek k 31. 12. 2021 celkem 90 447 909,58 Kč, z toho: 

• 36 905,00 Kč – 3091460 ZZS ZK – mobilní jednotky intenzivní péče – typ C – 
IZ 1460/170/07/18 – viz. bod 14a) 

• 46 730,20 Kč – 3091423 ZZS ZK – Mobilní dispečink a vozidla pro mimořádné 
události – IZ 1423/170/03/18 – viz bod 14a) 

• 14 735,28 Kč – 3091538 ZZS ZK – defibrilátory od roku 2020 – IZ 1538/170/04/19 – 
viz. bod 14a)  

• 70 703 412,25 Kč – 3091753 ZZS ZK – výjezdová základna Otrokovice 
IZ 1753/170/04/21 – viz. bod 14a) 

• 952 853,10 Kč – 3091883 ZZS ZZ – Přístavba budovy výjezdové základny UH – 
IZ 1883/170/11/22 – viz. bod 14a) 

• 18 499 673,75 Kč – 3091790 ZZS ZK – ZOS Nástavba budovy – IZ 1790/170/02/22 – 
viz. bod 14a) 

• 64 534,00 Kč – 3090007 ZZS ZK – speciální sanitní vozidla (příprava projektu 
dotačního projektu z IROP) – viz. bod 14c) 

• 64 533,00 Kč – 303090007 ZZS ZK – tablety (příprava dotačního projektu z IROP) – 
viz. bod 14c)  

• 64 533,00 Kč – 3090008 ZZS ZK – speciální stroje, přístroje (příprava projektu z 
IROP) – viz. bod 14c) 

 

12.  Stavy zásob, cenin  

 

 
Účet Stav k 31.12.2022 v Kč 

112  Zásoby – léky 387 969,50 
112 Zásoby – spotřeb. Zdrav. materiál (SZM) 1 696 175,35 
112  Zásoby – dary Kryštůfek 120 161,28  
112  Zásoby – Mimořádná událost – léky 208 649,76 
112  Zásoby – Mimořádná událost – SZM 76 694,95 
112  Zásoby – nové pneumatiky 0 
112  Zásoby – Lékařské tiskopisy  65 553,15 
112 Zásoby – COVID – 19 5 247 544,83 
112  Zásoby CELKEM 7 802 748,82 
263  Ceniny - stravenky 0 

 

 
Účet 112 – zásoby materiálu zachycují peněžní vyjádření hodnoty léků, spotřebního 
zdravotnického materiálu a darů (Kryštůfek záchranář, plyšová hračka pro malé pacienty)    
dle provedených inventur na konci roku 2022. Inventura také postihuje zásoby léků                
a spotřebního zdravotnického materiálu určeného pro Mimořádné události (MU).               
Tyto položky jsou pořízeny v souladu s dotací na Krizovou připravenost. Od roku 2014 jsou 
předmětem inventarizace také nové - nenazuté pneumatiky a lékařské tiskopisy.               
Tyto pneumatiky jsou uloženy ve skladu oblasti Zlín a jsou dle žádanek rozdělovány           
na jednotlivé oblasti. Dále od roku 2020 jsou předmětem inventarizace také zásoby COVID – 



24 

19, které jsou uloženy ve Vizovicích – Chratěšově a jsou dle žádanek rozdělovány                
na jednotlivé oblasti.   
 
O všech zmíněných položkách zásob organizace účtuje způsobem B, v průběhu roku jsou 
veškeré léky, zdravotnický materiál, dary (Kryštůfek záchranář) i ostatní položky (nové 
pneumatiky, tiskopisy, zásoby COVID - 19) účtovány přímo do nákladů. 
 
Na účtu 263 – ceniny není žádný zůstatek. Stravenky jsou objednávány a dodávány přímo 
každému zaměstnanci podle odpracovaných směn. Jiné ceniny jako jsou kolky, poštovní 
známky atd. skladem nedržíme. 
 

 
 

13.  Vykazovaná skutečnost na vybraných nákladových účtech  

 
Na účtech 541 - Smluvní pokuty a úroky z prodlení, 542 - Jiné pokuty a penále a 547 - 
Manka a nebylo v roce 2021 účtováno. 
 
Účet 557 – Náklady z vyřazených pohledávek – účtováno celkem 11 841,00 Kč. Jedná se 
o odpis pohledávek, které jsou po splatnosti více než jeden rok a které organizace může      
dle Zřizovací listiny odepsat bez souhlasu zřizovatele. Na tyto pohledávky byla vytvořena 
opravná položka. Jedná se o:  

• neuhrazené regulační poplatky pacientů LPS (180,00 Kč). Reakce na zaslané 
upomínky nebyla žádná, případně se upomínky vrátily jako nedoručitelné. 

• pohledávka za ošetření cizince – Ukrajince (11 661,00 Kč). Výsledek vymáhání by byl 
nejistý a s vysokými náklady. 

 

Přesný rozpis odepsaných pohledávek – viz tab. č 15 a. 
 

 

14. Přehled investičních záměrů, projektů a projektové přípravy  

 
a) Investiční záměry 

 
Investiční akce č. IZ 1423/170/03/18 – ZZS ZK - mobilní dispečink a vozidla pro 
mimořádné události 
 
Pro tuto akci byly v evidenční kartě akce stanoveny závazné ukazatele: 

• dodávka 1 ks vozidla … mobilní dispečink 

• dodávka 5 ks vozidel pro mimořádné události 

• technická specifikace … dle investičního záměru 

• celkové náklady akce ve výši … 31 098 tis. Kč 

• finanční podíl z rozpočtu ZK (PO) … 126 tis. Kč 

• termín ukončení akce … 06/2023 
 

U této investiční akce se očekává poskytnutí dotace v celkové výši 30 972 000 Kč. 
Čerpání investičních prostředků PO bylo v roce 2022 plánováno ve výši 47 000 Kč,              
ve skutečnosti byly čerpáno za 46 730 Kč investičních nákladů. 
Čerpání nákladů na tomto IZ probíhá dle schválené změny struktury nákladů, která upravila 
výši pořizovacích investičních nákladů v závislosti na výsledku veřejných zakázek.               
IZ pokračuje nákupem čtvrtého a pátého vozidla pro MU, která se pořídí do 30.6. 2023.  
 
Investiční akce č. 1460/170/07/18 – ZZS ZK – mobilní jednotky intenzívní péče - typ C   
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Pro tuto akci byly stanoveny závazné ukazatele, které byly dodatkem č. 4 ze září 2021 
změněny takto: 

• vybrané technické parametry … dle schváleného investičního záměru 

• celkové náklady akce … 45 132 tis. Kč 

• podíl vlastních zdrojů … 100 % 

• ukončení akce … 02/2023 
 

Zatím se v rámci tohoto IZ pořídilo 7 sanitek, celá akce bude končit nákupem 6-ti sanitek       
v r. 2023. 
V roce 2022 nebyly plánovány žádné investiční náklady, ve skutečnosti bylo čerpáno 303 Kč 
nákladů za zveřejnění na profilu zadavatele v rámci veřejné zakázky. 
 
 
 

Investiční akce č.  IZ 1538/170/04/19 - ZZS ZK – defibrilátory od roku 2020 
 
Pro tuto akci byly v evidenční kartě akce stanoveny závazné ukazatele: 

•  dodávka minimálně 20-ti kusů defibrilátorů typu LIFEPAK 15 

• celkové náklady … max. 12 760 tis. Kč 

• ukončení akce … do 06/2024 
 

V roce 2022 se plánovalo čerpání investičních nákladů ve výši 2 544 000 Kč. Skutečné 
náklady činily 2 531 320 Kč, došlo k úspoře investičních nákladů ve výši 12 680 Kč. 
Na financování akce budou použity pouze vlastní prostředky.  
Bude pořízeno 20 nových majetků – defibrilátorů typ LIFEKPAK 15. K investičnímu nákupu 
nových majetků dojde v rámci plnění z jedné veřejné zakázky, která proběhla již v roce 2019. 
Plnění z této veřejné zakázky bude v průběhu roku 2020 – 2024. 
 
 

Investiční akce č. IZ 1790/170/02/22 – ZZS ZK – Zdravotnické operační středisko Zlín – 
nástavba budovy 
 
Jedná se o novou investiční akci – nástavbu budovy, která byla zahájena v 06/2022 a bude 
dokončena v 06/2023. Náklady však vznikaly již od roku 2020. Jednalo se o projektovou 
přípravu. Výsledkem této investiční akce bude nástavba na části budovy výjezdové základny 
ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží. Stavba je financována z vlastních zdrojů a z investičního 
příspěvku zřizovatele, který bude organizace zřizovateli postupně splácet po dobu tří let      
od dokončení stavby ve formě odvodů z fondu investic. Stavba vytvoří nové prostory pro 
zdravotnické operační středisko, které jsou pro stávající zaměstnance malé a funkčně 
nevyhovující. Do stavby bude následně instalována nová IT technologie (HW a SW), jejíž 
financování bude podpořeno dotací z IROP. Pořízení nové IT technologie je zatím ve fázi 
podané žádosti o dotaci. O dotaci bude rozhodnuto v 1. čtvrtletí 2023. 
 
Pro tuto akci byly v evidenční kartě akce stanoveny závazné ukazatele: 

• vybrané technické parametry … dle investičního záměru 

• celkové náklady akce ve výši … 43 723 tis. Kč 

• finanční podíl z rozpočtu ZK … 31 325 tis. Kč (bude splacen ZK ve třech splátkách) 

• termín ukončení akce … 06/2023 
 

Plánované čerpání investičních prostředků bylo v roce 2022 ve výši 21 835 000 Kč,              
ve skutečnosti bylo čerpáno 15 223 393,93  Kč. Důvodem nižšího čerpání je rozpracovanost 
(vodoinstalace, instalace tepla, elektroinstalace, měření a regulace), která                             
ke konci roku 2022 nebyla fakturována. 
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Investiční akce č.  IZ 1753/170/04/21 - ZZS ZK – vybudování nové výjezdové základny 
v Otrokovicích 
 
V rámci tohoto investičního záměru v průběhu roku 2022 probíhala přestavba stávajících 
budov SPŠ Otrokovice na novou výjezdovou základnu ZZS ZK. Na uvedenou investiční akci 
je schválena dotace ve výši 85 500 000 Kč, kterou poskytne Ministerstvo pro místní rozvoj.   
 
Pro tuto akci byly v evidenční kartě akce stanoveny tyto závazné ukazatele: 

• vybrané technické parametry pro pořízení přístavby … uvedeny v IZ 

• celkové náklady … max. 139 324 tis. Kč,  

• podíl Zlínského kraje … max. 53 824 tis Kč,  

• ukončení akce … nejpozději do 12/2023 
 

Čerpání investičních nákladů probíhá dle harmonogramu schváleného mezi ZK a ZZS ZK.    
V roce 2022 byly vynaloženy náklady v celkové výši 63 053 387,96 Kč,                              
plán byl 90 595 000 Kč. Čerpání nákladů v r. 2022 ve srovnání s IZ je ovlivněno tím,             
že prostavěnost v letech byla v IZ nastavena orientačně, skutečná fakturace probíhá             
v souladu s harmonogramem stavby. Očekáváné náklady vyplývající z uzavřených smluv     
o dílo jsou nižší, než je rozpočet akce dle IZ. 
 
 

Investiční akce č.  IZ 1838/170/04/22 - ZZS ZK – přestavba skladů ve Zlíně 
 
Cílem této investiční akce bylo zvýšit kapacitu a přehlednost skladovacích prostor – sklad 
SZM a sklad materiálu pro vozidla na výjezdové základně ve Zlíně, Peroutkovo nábřeží. 
Investice se týkala instalace regálového systému do skladu SZM včetně výtahové plošiny    
pro dopravu materiálu do prvního patra skladu a instalace podlahové plošiny do skladu 
materiálu pro vozidla. Celkové plánované náklady činily 1 250 000 Kč, skutečně bylo 
čerpáno 1 129 429,72 Kč nákladů. Termín dokončení v 10/2022 byl dodržen. 
 
 
Investiční akce č.  IZ 1770/170/07/21 - ZZS ZK – technologické vozidlo pro oblast Zlín 
 
Jedná se o vozidlo určené pro zabezpečení zdravotnického provozu – např. pro IT oddělení, 
které řeší problematiku opravy tabletů, opravy dokovacích stanic ve výjezdových vozidlech, 
testování a vývoj technologií instalovaných v sanitních vozidlech (vysílačky Matra, Motorola, 
CarPc, GPS), navigačních systémů včetně možnosti vzájemného komunikačního propojení   
a instalaci antén na střeše vozidel. Vozidlo dále slouží pro školící středisko k převozu 
výukových modelů při školení na výjezdových základnách nebo u cizích odběratelů. 
Vzhledem k tomu, že vozidlo je určeno rovněž k možnosti nasazení u provozních 
mimořádných situací, je vybaveno zvukovým zařízením a odnímatelným magnetickým 
majákem. 
Plánované náklady na rok 2022 ve výši 873 000 Kč byly dodrženy, čerpáno bylo 872 677,60 
Kč. Technické parametry vozidla dané IZ byly dodrženy, termín ukončení akce byl splněn. 
Vozidlo bylo plně financováno z prostředků fondu zábrany škod. 
 
 
 
 
 
 
Investiční akce č.  IZ 1853/170/06/22 - ZZS ZK – vozidlo RV 
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Toto vozidlo RV v plánované hodnotě 1 426 tis. K mělo být původně dodáno do konce       
roku 2022, avšak v důsledku situace na trhu s vozidly s pohonem 4x4 byla realizace této 
akce posunuta dodatkem č. 1 k IZ až do 30.6. roku 2023. Také toto vozidlo mělo být plně 
financováno z fondu zábrany škod. Poskytovatel dotace organizaci prodloužil možnost jejího 
čerpání do 30.6.2023. 
 
 
Investiční akce č.  IZ 1851/170/06/22 - ZZS ZK – technologické vozidlo pro oblast UH 
 
Vozidlo bylo pořízeno v hodnotě 944 358 Kč, plánované náklady byly 957 000 Kč, došlo 
k úspoře ve výši 12 642 Kč, technické parametry dané IZ byly dodrženy, termín ukončení 
akce byl splněn, financování bylo plně kryto z prostředků fondu zábrany škod. Jedná se         
o prostou obnovu původního technologického vozidla na oblasti Uherské Hradiště. 
V rámci této investiční akce bylo pořízeno 15 ks tabletů pro posádky RV. Jedná se o prostou 
obměnu morálně i technicky zastaralých tabletů z roku 2015 pro lékaře do RV vozidel. 
Plánované náklady ve výši 1 868 000 Kč byly dodrženy, skutečné čerpání nákladů bylo 
1 727 680,35 Kč. Tablety mají požadované technické parametry a jsou kvalitativně lepší,    
než původní tablety. Součástí jejich dodávky je klávesnice s dokovacími konektory pro pevné 
spojení s tabletem a také dokovací stanice s napájením, což u původních tabletů nebylo. 
Nové tablety mají také výkonnější procesor, větší diskovou kapacitu a větší odolnost proti 
nárazu zásluhou výrazně lepších konstrukčních prvků, což je rozhodující parametr              
pro snížení nákladů na opravy. Termín ukončení této akce byl dodržen. 
 
 
Investiční akce č.  IZ 1883/170/11/22 - ZZS ZK – přístavba budovy výjezdové základny 
v Uherském Hradišti 
 
Tento IZ byl schválen na konci roku 2022 a je výsledkem projektové přípravy, která běží již 
od roku 2020 a zahrnuje zejména náklady projekt pro stavební povolení přístavby budovy, 
projekt pro stavební povolení fotovoltaiky a také náklady na studii proveditelnosti, protože 
organizace plánuje začátkem roku 2023 podat žádost o dotaci z programu IROP IZS. 
 
Závazné parametry této akce jsou následující: 

• vybrané technické parametry obsažené v IZ  

• celkové náklady akce max. 41 836 tis. Kč 

• podíl financování vlastními zdroji 6 942 tis. Kč 

• ukončení nejpozději do 02/2025 
 

Plánuje se čerpání dotace ve výši 34 894 tis. Kč. 
V roce 2022 se plánovalo 474 000 Kč nákladů, čerpáno bylo 200 100 Kč nákladů. 
 
 
Investiční akce č.  IZ 1884/170/11/22 - ZZS ZK – sanitní vozidla pro ZZS ZK 
 
Také tento IZ byl schválen na konci roku 2022 a plánuje se, že bude financován hlavně 
z dotace programu IROP IZS. Žádost o dotaci byla již podána. 
 
Jedná se o pořízení 19 ks sanitních vozidel v průběhu roku 2024 a 2025, navazující na plán 
obnovy sanitních vozidel ZZS ZK. 
Závazné parametry této akce jsou následující: 

• vybrané technické parametry obsažené v IZ  

• celkové náklady akce max. 82 216 tis. Kč 

• podíl financování vlastními zdroji 12 333 tis. Kč 

• ukončení nejpozději do 03/2026 
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Plánuje se čerpání dotace ve výši 69 883 tis. Kč. 
V roce 2022 se neplánovaly žádné náklady a ani nebyly žádné čerpány.  
 
 
b) Projekty 
 

V roce 2022 organizace nerealizovala žádné projekty, které by nepodléhaly schválení 
investičních záměrů.  
 
 

c) Projektová příprava 
 

SÚ/AÚ 
Zúčtováno 

v Kč 
k 31.12.2022 

Název akce + komentář 

041010 343 640,00 

ORG 203090007: jedná se o náklady na dotační projekt 
„Kybernetická bezpečnost ZZS ZK“ z programu IROP. RZK            
dne 31.1.2022 schválila projektový rámec „Kybernetická 
bezpečnost Zlínského kraje“ s rozpočtem 29 220 366 Kč         
a dobou realizace     2022 - 2024. V roce 2022 byla 
zpracována a podána žádost o dotaci. 

041010 
 

236 950,00 
 

ORG 103090009: jedná se o náklady na dotační projekt 
„Modernizace informačního systému a technologií 
zdravotnického operačního střediska ZZS ZK“ z programu 
IROP. RZK dne 31.1.2022 schválila projektový rámec  na tuto 
akci s rozpočtem 79 300 000 Kč a dobou realizace              
2022 – 2024. V roce 2022 byla zpracována a podána žádost    
o dotaci.  

042010 952 853,10 

ORG 3091883: ZZS ZK – rozšíření výjezdové základny Uh. 
Hradiště (příprava projektu z IROP). RZK byl schválen 
investiční záměr. Připravuje se podání žádosti o dotaci. 
V případě schválení dotace se bude projekt realizovat. 
Realizace by mohla proběhnout v letech 2023 - 2024. 

042010 18 499 673,75 

ORG 3091790: ZZS ZK – nové zdravotnické operační 
středisko Zlín Jedná se pouze o stavbu. RZK byl schválen 
investiční záměr, probíhá výstavba, financování je bez dotace, 
tzn. z vlastních zdrojů a investičního příspěvku ZK.  

042010 64 534,00 

ORG 3090007: ZZS ZK – speciální sanitní vozidla (příprava 
dotačního projektu). K těmto vozidlům bude vypsána dotační 
výzva z IROP až v příštích letech. Realizace by mohla 
proběhnout v letech 2023 - 2029. 

042010 64 533,00 

ORG 303090007: ZZS ZK – tablety (příprava dotačního 
projektu). K těmto tabletům bude vypsána dotační výzva 
z IROP v příštích letech a pak se bude projekt realizovat. 
Realizace se očekává v letech 2023 - 2029. 

042010 64 533,00 

ORG 3090008: ZZS ZK – speciální stroje, přístroje (příprava 
dotačního projektu). K těmto přístrojům bude vypsána dotační 
výzva z IROP v příštích letech. Realizace se očekává          
v letech 2023 - 2029. 

 
042010 

 
36 905,00 

ORG 3091460: jedná se o náklady vznikající v rámci 
schváleného IZ na nákup 6-ti ks mobilních jednotek intenzivní 
péče typ C. Tyto budou pořízeny v r. 2023. 

 
042010 

46 730,20 
ORG 3091423: jedná se o náklady vznikající v rámci 
schváleného IZ na nákup mobilního dispečinku a 5-ti vozidel 
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 pro mimořádné události. Jedná se o víceletý investiční záměr. 
Zbývá pořídit dvě vozidla pro mimořádné události. Tato budou 
pořízena v r. 2023. Na účtu jsou náklady týkající se 
administrace veřejných zakázek obou vozidel. 

 
042010 

 
14 735,28 

ORG 3091538: náklady vznikající v rámci schváleného IZ na 
nákup 20-ti ks defibrilátorů. Jedná se o pětiletý investiční 
záměr, který skončí až v r. 2024. Na účtu jsou zbývající 
náklady týkající se administrace veřejné zakázky. Tyto 
postupně vstupují do pořizovací ceny nakupovaných přístrojů. 

042010 70 703 412,25 
ORG 3091753: náklady dle schváleného investičního záměru 
na stavbu výjezdové základny v Otrokovicích.   

 

 

15. Přehled o najatém a pronajatém majetku organizace  

 
Výnosy z dlouhodobých pronájmů za rok 2022 činily 1 087 298,04 Kč. Realizují se v provozní 
budově na Peroutkově nábřeží ve Zlíně, a to pronájmem nebytových prostor zejména 
Krajské nemocnici T. Bati Krajské hygienické stanici. Výši sazeb za m2 ovlivňuje charakter 
pronajímaných prostor. 
Celkové náklady na dlouhodobé a krátkodobé nájmy za r. 2022 byly ve výši 2 250 126,29 Kč, 
z toho náklady na krátkodobé nájmy činily 73 585,08 Kč, náklady na dlouhodobé nájmy byly 
2 176 541,21 Kč. Náklady na nájmy jsou ovlivněny rozsahem a dohodnutými sazbami na 
pronájem m2 plochy, které se liší charakterem najatých prostor a místními podmínkami 
stanovení nájemní sazby.  
Další dlouhodobě najatý majetek představuje: částečné vybavení pronajatých prostor pro 
výjezdové základny a ordinace LPS (Otrokovice, Valašské Klobouky), telekomunikační 
stožáry pro umístění rádiových převaděčů, nádoby na komunální odpad, poštovní přihrádka. 
Přehled o výnosech z pronájmu nemovitého majetku a nákladech na pronájem nemovitého 
majetku je uveden v tab. č. 18. 

 
 

16.  Přehled o provedených kontrolách v organizaci a jejich výsledky 
 

V roce 2022 proběhla kontrola vyúčtování zdravotních služeb, vykazování výkonů ZZS ZK   
za rok 2021, kterou provedly pracovnice VZP ČR. Kontrola proběhla dne 21. 7. 2022. 
Kontrolou byly zjištěny drobné nedostatky, které byly následně opraveny a pokuta ani penále 
nebyly uloženy.  
 
Viz. tabulku č. 19 

 
 

 

17.  Prodej svěřeného movitého majetku kraje  

 
V roce 2022 nebyl prodán žádný majetek. 
 
 

18. Vzdělávací středisko 

 

Činnost vzdělávacího střediska  
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Vzdělávací a výcvikové středisko je pracovištěm zejména pro zajištění připravenosti 
organizace pro poskytování přednemocniční neodkladné péče a na likvidaci následků 
hromadných neštěstí a mimořádných událostí. Dále se podílí na výuce ostatních složek IZS 
a jiných pracovníků, případně občanů v oblasti zdravotnické a krizové připravenosti.  
Koncepční činnost střediska spočívá v trvalém monitorování a zajišťování vzdělávacích 
potřeb ZZS, v přípravě koncepčních materiálů, návrhů a opatření, plánování, hodnocení        
a koordinaci vzdělávání v podmínkách ZZS ZK tak, aby byla zajištěna kontinuita úrovně 
odborné způsobilosti ZZS v souladu s poznáním zejména urgentní medicíny, medicíny 
obecné a medicíny katastrof.  
 
Činnost vzdělávacího střediska ZZS ZK: 
 

• interní vzdělávání a výcvik členů výjezdových skupin 

• interní vzdělávání a výcvik dispečerů zdravotnického operačního střediska 

• spolupráce na tvorbě vnitřních směrnic pro poskytování přednemocniční neodkladné 
péče 

• zajišťování praktické části výběrových řízení na pracovní pozice ve výjezdových 
skupinách a ZOS 

• programy pro nové zaměstnance v rámci adaptačního procesu 

• podíl na přípravě cvičení IZS spolu s pracovištěm krizové připravenosti 

• monitoring odborných vzdělávacích akcí, konferencí a publikací 

• vedení knihovny odborné literatury a zapůjčování 

• zajišťování odborných stáží studentů zdravotnických oborů na ZZS 

• organizace mimořádných školení a tréninků na jednotlivých oblastech  

• příprava výukových materiálů, metodických listů a doporučených postupů organizace  

• výuka první pomoci v komerčních a propagačních kurzech 

• výuka neodkladné resuscitace a základů první pomoci příslušníky složek IZS  

• organizace aktivit ZZS ZK pro děti a mládeže  
 
Vzdělávací a výcvikové středisko ZZS ZK Peroutkovo nábřeží 
 
Vedoucí vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ZK:  
Mgr. Dana Polášková 
 
Metodik vzdělávacích akcí:  
Mgr. Irena Vladyková, Sviták Oskar, Mgr. Michal Jakubů 
 
Referent vzdělávacích akcí:  
Bc. Dana Syslová 
 
Pomocnice pro úklid a údržbu modelů: 
Jarmila Lacigová 
 
Lektoři: 
MUDr. Jana Kubalová, MUDr. Dorian Pfeifer, MUDr. Miroslav Fornůsek,                          
MUDr. Vojtěch Svízela, MUDr. Jan Zemek, Daniel Novák, Mgr. Oldřich Šíma,                      
Vít Navrátil, DiS., Ing. Jaroslav Fišer, DiS., Libor Zajonc, DiS. 
 
Asistenti lektora:  
Petr Juřík, Jaroslav Kozák, Jiří Pícha  
 
Jedná se o hlavní školicí středisko ZZS ZK s kapacitou 80 osob. 
Od 1.10 2019 zahájen provoz vzdělávacího a výcvikového střediska v nových prostorách.  
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Celá akce, jejíž realizace byla zahájena v červnu 2018 a ukončena v říjnu 2019 a jejímž 
investorem byl Zlínský kraj, byla realizována dle Integrovaného regionálního operačního 
programu (IROP 27). 
Projekt umožnil navýšení kapacity výukových prostor pro teoretickou přípravu a praktický 
nácvik vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ve Zlíně formou nástavby současného 
objektu. Rozšířením se zvýšil počet učeben a místností sloužících ke vzdělávací a výcvikové 
činnosti, přičemž nové technologické vybavení umožňuje simulovat nácvik situací, co nejvíce 
se podobající reálným zásahům. 
Výcvikovou a školící místnost určenou pro přednáškovou činnost a teoretickou přípravu je 
díky dispozičnímu řešení možno rozdělit posunovací stěnou na dvě samostatné místnosti. 
Tyto rozčleněné prostory slouží pro praktický nácvik několika týmů na jednotlivých  
výukových modelech, určených pro nácvik řešení urgentních stavů se stabilizací základních 
životních funkcí.  
Na výcvikovou a školící místnost navazuje pracoviště pro multifunkční resuscitační trenažér, 
kde je nainstalován výukový model člověka.  
Středisko disponuje výcvikovou PC místností, která je vybavena 13 osobními počítači           
na samostatných pracovištích, pro individuální testování a přezkoušení proškolených 
účastníků, pro odborné teoretické workshopy. PC jsou vybaveny softwarovou aplikací         
pro simulaci událostí s hromadným postižením osob a PC pracoviště demo verzí dispečerské 
aplikace pro výcvik operátorů a operátorek krajského zdravotnického operačního střediska.  
Další součástí střediska je exteriérový výcvikový prostor, který je částečně zastřešený          

a nachází se zde mimo jiné i realistická maketa schodiště. Tento prostor má své využití      

pro praktický nácvik zejména transportních technik i za nepříznivých klimatických podmínek.  

Ke středisku náleží bohatě vybavená knihovna odborné literatury. Vzdělávací a výcvikové 
středisko disponuje pomůckami pro nácvik základní neodkladné resuscitace všech věkových 
kategorií s vyhodnocovacími jednotkami, sofistikovanými modely pro nácvik rozšířené 
resuscitace, traumatickými sadami pro procvičení traumatologických scénářů, 
instrumentálními pomůckami k zajištění průchodnosti dýchacích cest a k nácviku ke vstupu 
do krevního řečiště. Dále simulátory pro porod, cévkování muže, auskultačními modely          
a audiovideo technikou pro zpětnovazební komunikaci při výuce. 
Na základě Výzvy č. 27„Vzdělávací a výcviková střediska integrovaného záchranného 
systému“, jsme dostali možnost sjednotit a dovybavit oblastní střediska potřebnými modely 
pro nácvik základní i rozšířené neodkladné resuscitace, která probíhá na jednotlivých 
oblastech a základnách prostřednictvím lektorů, působících v místě jednotlivých oblastí. 
Zaměstnance i laickou veřejnost dokážeme vzdělávat kontinuálně v menších skupinách, 
kratším čase a ve větší četnosti. Z hlediska andragogického, se jedná o velmi efektivní         
a záchranáři oblíbenou formu vzdělávání. 
 
 
Oblastní školicí střediska ZZS ZK a jejich personální obsazení 
 
Školicí středisko ZZS ZK Vsetín  
 
Lektoři:  
Bc. Oldřich Škorňák, Petr Dopita 
 
Výjezdové středisko Vsetín disponuje moderní učebnou pro 40 zaměstnanců. Učebna je 
vybavena řadou speciálních pomůcek umožňujících praktický nácvik nejrůznějších 
modelových situací z oblasti přednemocniční neodkladné péče.  
 
 
Školicí středisko ZZS ZK Uherské Hradiště  
 
Lektoři:  
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Bc. Jiří Valenta, DiS., Josef Zemek, DiS., Martin Mikloš, DiS, Jiří Vašica, DiS 
 
Výjezdová základna Uherské Hradiště má školicí místnost pro 40 posluchačů. Stejně jako 
ostatní střediska mají lektoři k dispozici kompletní pomůcky pro školení laické první pomoci    
a modely a trenažéry pro nácvik rozšířené resuscitace včetně trenažérů pro zajištění 
intraoseálního přístupu, simulátor porodu a model pro cévkování.  
 
 
Školicí středisko ZZS ZK Kroměříž  
 
Lektor: 
Jaroslav Sedlář  
 
Školicí místnost se nachází na výjezdové základně Kroměříž. Proškolit se zde může            
až 60 záchranářů. Mimo pravidelné oblastní provozní schůzky a školení, zde probíhají           
i krajské semináře. Materiální a technické vybavení školicí místnosti je shodné s ostatními 
základnami v kraji.  
 
 
Školicí středisko ZZS ZK Valašské Meziříčí  
 
Lektoři: 
Renata Michnová, Gallo Jakub 
 
Lektoři dané oblasti mají na starost předat zaměstnancům novinky probrané na lektorském 
dni a několikrát ročně provádět nácviky KPR u zaměstnanců. Školitelé jsou současně také 
členové lektorského týmu, podílejícího se na krajském interním vzdělávání.  
Materiální a technické vybavení školicí místnosti je od ledna 2018 díky vybavení pořízenému 
z Výzvy č. 27 „Vzdělávací a výcviková střediska integrovaného záchranného systému“, 
shodné s ostatními základnami v kraji.  
 
 
 

Činnost vzdělávacího a výcvikového střediska ZZS ZK 2022 
 
 

Leden 2022 

• Odborná příprava lektorů (nácvik praktického cvičení na modelech). 

• Praktický nácvik neodkladné resuscitace s užitím AED pro IZS. 

• Příprava prezentací.  

• Příprava specialistů pro UM – praktické nácviky. 

• Práce v rámci administrativy, přejímky a výdeje OOPP.  

• Výuka odborné veřejnosti. 

Únor 2022 

• Praktický nácvik neodkladné resuscitace s užitím AED pro IZS.  

• Praktický nácvik neodkladné resuscitace s užitím AED pro IZS – SDH. 

• Odborná příprava lektorů – příprava školení MU S HPO. 

• Vstupní stáž na VVS v rámci adaptačního procesu. 
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• Příprava a přezkoušení řidičů v rámci adaptačního procesu. 

• Výuka odborné veřejnosti. 

• Práce v rámci administrativy, přejímky a výdeje OOPP.  

Březen 2022 

• Práce v rámci administrativy, přejímky a výdeje OOPP. 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – HZS, SDH. 

• Ověření znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu, školení na oblastech. 

• První pomoc pro IZS- PČR.  

• Odborná příprava lektorů.  

• Příprava školení MU. 

• Odborná výuka v rámci provozních porad. 

Duben 2022 

• Příprava školení MU 

• Školení řidičů 

• Aktivní účast lektorů na konferenci 

• Absolvování kurzů PHTLS – lektoři 

• Průběžné ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 

•  Školení na oblastech. 

Květen 2022 

• Individuální praktické nácviky na oblastech  

• Zajištění skladového hospodářství OOPP pro všechny oblasti. 

• Školení řidičů 

• Výuka odborné veřejnosti 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – HZS, SDH. 

• Soutěž hasičské mládeže v první pomoci 

• Aktivní účast na soutěži Rallye Rejvíz – soutěž pro posádky ZZS 

• Celokrajské školení KPR v týmu 

Červen 2022 

• Zajištění skladového hospodářství OOPP pro všechny oblasti. 

• Provozní porady – odborná příprava 

• Celokrajské školení KPR v týmu 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – složky IZS 

• První pomoc pro IZS- PČR.  
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• Ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 

Červenec 2021 

• Příprava prezentací, studijních materiálů pro distanční výuku 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – složky IZS 

• Zařazení lektorů VVS do více směn 

• Zajištění skladového hospodářství OOPP pro všechny oblasti. 

• Příprava školení MU 

Srpen 2021 

• Příprava prezentací, studijních materiálů – TRAUMA. 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – IZS. 

• Průběžné ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 

• Individuální nácviky na oblastech. 

• Zajištění skladového hospodářství OOPP pro všechny oblasti. 

• Zařazení lektorů VVS do více směn 

• Příprava posádek na Barum Rallye – vyproštění raněného. 

Září 2023 

• Individuální praktické nácviky odborných výkonů – výjezdové posádky. 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – IZS. 

• Prezentace ZZS ZK + výuka PP dětí (Den bezpečnosti). 

• Odborná příprava lektorů – TRAUMA. 

• Výuka odborné veřejnosti. 

• Odborná výuka v rámci provozních porad. 

• Průběžné ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 

• Setkání pracovních skupin – RV vozidla. 

Říjen 2022 

• Individuální praktické nácviky odborných výkonů – výjezdové posádky. 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – IZS. 

• Celokrajské školení KPR v týmu. 

• Výuka odborné veřejnosti. 

• Odborná výuka v rámci provozních porad. 

• Celokrajské školení – TRAUMA. 

• První pomoc pro IZS- PČR.  

• Ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 
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Listopad 2022 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – IZS. 

• Výuka odborné veřejnosti. 

• Odborná výuka v rámci provozních porad. 

• Celokrajské školení – TRAUMA. 

• První pomoc pro IZS- PČR, SDH. 

• Ověřování znalostí zaměstnanců ZZS ZK v adaptačním procesu. 

• Aktivní účast lektorů na konferenci – Dětské polytrauma. 

• Setkání pracovních skupin – RV vozidla. 

Prosinec 2022 

• Individuální praktické nácviky odborných výkonů – výjezdové posádky. 

• Výuka PP a KPR s užitím AED – IZS. 

• Celokrajské školení TRAUMA. 

• Příprava školení MU. 

• Setkání pracovních skupin – RV vozidla. 

 

 
 

Školení pro zaměstnance ZZS ZK 
 
  

Název školící akce 
Počet 

termínů 

Celkový počet 
proškolených 

osob 

Adaptační proces: Modul akutní stavy v kontextu ABCDE 1 13 

Adaptační proces: Modul porod a ošetření novorozence v 
PNP 

1 13 

Adaptační proces: Modul KPR dospělého 1 13 

Adaptační proces: Modul neodkladná resuscitace dětí 1 13 

Agresivní pacient v PNP 4 38 

Aplikace fyziky a dynamiky na trauma v PNP 7 115 

Časově kritický pacient 7 115 

KPR dospělého 7 115 

Závažné trauma v PNP 6 105 

Nácvik KPR - modul akutní stavy v kontextu ABCDE 6 82 

Nácvik KPR - modul KPR dospělého  6 82 

Nácvik KPR - modul neodkladná resuscitace dětí 6 82 

Nácvik KPR - modul resuscitace novorozenec 6 82 

provozní schůze 1 40 

Setkání pracovních skupin - VVS, RV, batohy 3 35 

školení BOZP (Barum, THP, řidiči) 8 244 
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Technicko organizační opatření - Barum Czech Rally Zlín 
2022 

1 22 

ZZS ZK 72 1209 

 
 
 
 

Školení pro příslušníky složek IZS 
 
  

Název školící akce 
počet 

termínů 

celkový počet 
proškolených 

osob 

HZS     

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dospělého s 
užitím AED 

1 
11 

Nácvik neodkladné resuscitace dospělého. Praktický nácvik 
život zachraňujících úkonů 

1 
11 

Základy první pomoci - vybrané chirurgické stavy 1 11 

Základy první pomoci - vybrané interní stavy 1 11 

SDH     

KPR s užitím AED 1 14 

Nácvik neodkladné resuscitace dospělého. Praktický nácvik 
život zachraňujících úkonů 

23 
446 

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dítěte s užitím 
AED 

1 
12 

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dospělého s 
užitím AED 

22 
412 

Základy první pomoci  2 42 

Základy první pomoci - vybrané chirurgické stavy 20 394 

Základy první pomoci - vybrané interní stavy 18 341 

HZS + SDH 91 1705 

      

PČR     

Agresivní pacient v PNP 4 38 

Nácvik neodkladné resuscitace dospělého. Praktický nácvik 
život zachraňujících úkonů 

2 
21 

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dospělého s 
užitím AED 

6 
59 

Základy první pomoci - vybrané chirurgické stavy 2 21 

Základy první pomoci - vybrané interní stavy 2 21 

Zprůchodnění a zajištění dýchacích cest 4 38 

Celní správa     

Základy první pomoci - vybrané chirurgické stavy 1 16 

Základy první pomoci - vybrané interní stavy 1 16 

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dospělého s 
užitím AED 

1 
16 

Nácvik neodkladné resuscitace dospělého. Praktický nácvik 
život zachraňujících úkonů 

1 
16 
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PČR - studenti     

Modul č. 1: Základy první pomoci 4 220 

Modul č. 2: Neodkladná resuscitace dospělého s využitím 
AED 

4 
220 

Modul č. 3: Poskytování PP při vybraných úrazových a 
neúrazových stavech 

4 
220 

PČR + Celní správa + PČR studenti  36 922 

   
Celkový počet proškolených osob v rámci IZS (ZZS, HZS, 
PČR) 199 3836 

 
 
 
    

Výuka odborné veřejnosti 
(Lázně Luhačovice, Psychiatrická nemocnice Kroměříž, dětští lékaři) 

  

Název školící akce 
počet 

termínů 

celkový počet 
proškolených 

osob 

Nácvik KPR dítě 4 203 

Nácvik KPR dospělý 4 202 

Nácvik KPR s užitím AED 2 89 

Základy první pomoci - vybrané interní stavy 2 80 

Praktický nácvik neodkladné resuscitace dospělého s 
užitím AED 4 118 

Nácvik KPR dospělý 2 16 

Neodkladná resuscitace dětí 2 16 

Resuscitace novorozence 2 16 

Výuka odborné veřejnosti 22 740 

 
 
    

Komerční výuka 
  

Komerční výuka 29 743 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Graf proškolenosti složek IZS a ostatních subjektů 
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počet termínů 
celkový počet 
proškolených 

osob 

ZZS ZK 72 1209 

HZS + SDH 91 1705 

PČR + celní správa + PČR studenti 36 922 

Výuka odborné veřejnosti 22 740 

Komerční výuka 29 743 
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II. Odborná část dle požadavků věcně příslušného odboru 
 

 
 
1) Síť výjezdových základen a výjezdových skupin ZZS ZK  

Výjezdová základna 

Posádky 
všední dny 
7:00-19:00 

Posádky 
všední dny 
19:00-7:00 

Posádky         
so, ne + 

svátky  7:00-
19:00 

Posádky         
so, ne + 
svátky  

19:00-7:00 

RV RLP RZP RV RLP RZP RV RLP RZP RV RLP RZP 
 

Oblast Zlín  

Zlín - Peroutkovo nábřeží  1   3 1   2 1   3 1   2  

Zlín - ul. L. Váchy 602     3     2     3     2  

Otrokovice 1   1 1   1 1   1 1   1  

Slavičín 1   1 1   1 1   1 1   1  

Valašské Klobouky     1     1     1     1  

Oblast Kroměříž  

Kroměříž 1   2 1   2 1   2 1   2  

Morkovice - Slížany     1     1     1     1  

Bystřice pod Hostýnem   1 1   1 1   1 1   1 1  

Oblast Uherské Hradiště  

Uherské Hradiště 1   2 1   2 1   2 1   2  

Buchlovice     1     1     1     1  

Uherský Brod 1   1 1   1 1   1 1   1  

Suchá Loz     1     1     1     1  

Oblast Vsetín  

Vsetín 1   3   1 2 1   3   1 2  

Karolinka     1     1     1     1  

Oblast Valašské Meziřící  

Valašské Meziříčí   1 2   1 2   1 2   1 2  

Rožnov pod Radhoštěm 1   1 1   1 1   1 1   1  

   

Celkem 

8 2 25 7 3 22 8 2 25 7 3 22  

všední den víkendy a svátky  

35 32 35 32  
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Výjezdová základna Počty pracovních úvazků 

Lékař 
Záchranář 

(zdravotník) 
Řidič 

záchranář THP 
Dělník 

(pomocník) 
 

   

ZOS 1 27        

Oblast Zlín  

Zlín - Peroutkovo nábřeží 
(ředitelství) 1 1   21 1 

 

Zlín - Peroutkovo nábřeží  4 24 20   8  

Zlín - ul. L. Váchy 602   9 6      

Otrokovice 4 5 10      

Slavičín 3 5 10   1  

Valašské Klobouky   6 4      

Oblast Kroměříž  

Kroměříž 5 13 15 1 4  

Morkovice - Slížany   5 2   1  

Bystřice pod Hostýnem 2 8 9   1  

Oblast Uherské Hradiště  

Uherské Hradiště 6 17 14 1 2  

Buchlovice   5 3   1  

Uherský Brod 3 7 4   1  

Suchá Loz   3 4   1  

Oblast Vsetín  

Vsetín 7 16 18 1 2  

Karolinka   6 3   1  

Oblast Valašské Meziřící  

Valašské Meziříčí 6 18 10 1 4  

Rožnov pod Radhoštěm   9 5      

∑ 

42 184 137 25 28  

416 
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2) Tržby od zdravotních pojišťoven v Kč a jejich meziroční nárůst v Kč a v %  v členění 
dle jednotlivých pojišťoven   

 

Tržby za služby 2021 2022 2022/2021 2022/2021 

(Kč) (Kč) (Kč) (%) 

Zdravotní pojišťovny 
celkem 214 365 117 232 622 438 18 257 321 108,52 

z toho: VZP ČR 146 915 109 155 386 254 8 471 145 105,77 

            VoZP 5 683 038 60230 866 547 828 109,64 

            ČPZP 18 842 437 22 618 894 3 776 457 120,04 

            OZP 5 125 182 5 685 271 560 089 110,93 

            ZP Škoda 18 817 29 423 10 606 156,36 

            ZPMV ČR 19 812 804 22 282 023 2 469 219 112,46 

            RBP 17 967 731 20 389 707 2 421 976 113,48 

 
Ve sledovaném období byl zaznamenán nárůst tržeb od zdravotních pojišťoven o 8,52 % 
proti loňskému roku. Důvodem vyšších tržeb v roce 2022 je vliv vyhlášky č. 482/2021 Sb.    
ze dne 6.12.2021, kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými hodnotami,     

ve znění pozdějších předpisů (z něj plynoucí korunové navýšení hodnoty výkonů) a vliv 
Úhradové vyhlášky č. 396/2021 Sb. ze dne 29. 10. 2021 o stanovení hodnot bodu, výše 
úhrad za hrazené služby a regulačních omezení pro rok 2022.  
 

 
3) Soudní spory  
 
 
K 31.12.2022 je veden jeden soudní spor, a to na základě žaloby Mgr. Markéty Vernerové: 
 

• Spor je veden před Okresním soudem ve Zlíně pod spisová značka 28 C 149/2017.  

• Žalobkyně tvrdí, že jí byla ze strany ZZS ZK neoprávněně poskytnuta zdravotní péče,  
když podle jejího tvrzení nebyl důvod k jejímu převozu do Psychiatrické nemocnice         
v Kroměříži v srpnu 2016. Žalobkyně se domáhá písemné omluvy a náhrady 
nemajetkové újmy v částce 30.000,-Kč.  

• Na straně žalované stojí vedle ZZS ZK také Psychiatrická nemocnice v Kroměříži.  

• Ve věci bylo dne 20. 12. 2018 podáno za ZZS ZK vyjádření k žalobě, s návrhem 
žalobu vůči ZZS ZK zamítnout.  

• Řízení je od 1. 7. 2019 přerušeno na dobu neurčitou, neboť ve věci je vedeno jiné 
řízení, které může mít vliv na toto řízení před Okresním soudem ve Zlíně.  

• Před přerušením se řízení nacházelo na samotném počátku, během přerušení řízení 
pak neprobíhaly v řízení žádné úkony. Bylo by proto předčasné vyslovovat prognózu      
ve vztahu k možnému výsledku sporu. Nelze také odhadovat datum ukončení sporu. 
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4) Hodnocení výkonnosti a kvality poskytované zdravotní péče 
 
4.1. Rozbor výjezdů dle výjezdových základen  
 

  
2018 2019 2020 2021 2022 

2021/2022 
(%) 

Oblast Zlín 24818 24878 23987 24877 24755 100% 

Zlín-ul. Váchova 6173 6040 5577 6145 6018 98% 

Zlín-KNTB/Peroutkovo 
nábřeží 8947 9296 9384 9561 9802 103% 

Otrokovice 4579 4618 4489 4316 4125 96% 

Slavičín 3530 3370 3022 3284 3194 97% 

Valašské Klobouky 1589 1554 1515 1571 1616 103% 

Oblast Kroměříž 10918 10748 10703 10902 10744 99% 

Kroměříž 6611 6629 6755 6834 6834 100% 

Bystřice pod Hostýnem 3179 2963 2800 2909 2751 95% 

Morkovice-Slížany 1128 1156 1148 1159 1159 100% 

Oblast Uherské Hradiště 13971 13946 14961 15389 15161 99% 

Uherské Hradiště 6477 6640 7586 7870 7720 98% 

Buchlovice 1475 1461 1605 1568 1559 99% 

Uherský Brod 4413 4212 4187 4265 4139 97% 

Suchá Loz 1606 1633 1583 1686 1743 103% 

Oblast Vsetín 7127 7945 7530 7888 7825 99% 

Vsetín  5965 6833 6376 6704 6608 99% 

Karolinka 1162 1112 1154 1184 1217 103% 

Oblast Valašské Meziříčí 8469 8327 8203 8537 8841 104% 

Valašské Meziříčí 4611 4599 4675 4823 5074 105% 

Rožnov pod Radhoštěm 3858 3728 3528 3714 3767 101% 

ZZS ZK celkem 65303 65844 65384 67593 67326 100% 
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Graf k tabulce rozbor výjezdů dle výjezdových základen 
 

 
 
V roce 2022 realizovala ZZS ZK 67 326 výjezdů, při kterých ošetřila 55 659 pacientů, což je 
v meziročním srovnání o 267 výjezdů méně a o 570 ošetřených pacientů více. 
 
 
 

4.2. Rozbor výjezdů dle měsíců   
 
 

Počty výjezdů 2018 2019 2020 2021 2022
2021/2022 

(%)

Leden 5166 5603 5494 5502 5526 100%

Únor 5140 5344 5411 4494 5278 117%

Březen 5873 5332 5201 5700 5822 102%

Duben 5461 5331 4315 5388 5536 103%

Květen 5589 5547 5278 5265 5697 108%

Červen 5374 5668 5610 5776 5562 96%

Červenec 5686 5777 5891 6078 6144 101%

Srpen 5676 5614 5817 5689 5900 104%

Září 5390 5471 5672 5661 5472 97%

Říjen 5367 5360 5675 5826 5665 97%

Listopad 5047 5184 5300 6024 5009 83%

Prosinec 5801 5613 5720 6190 5715 92%

ZZS ZK celkem 65570 65844 65384 67593 67326 100%  
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Graf k tabulce rozbor výjezdů dle měsíců 
 

 
 
 
Dlouhodobě jsou výjezdové skupiny nejvíce vytíženy v letních prázdninových měsících          
a v období svátků na konci roku. 
 

 
 
4.3. Vyhodnocení dojezdovosti posádek ve stanoveném časovém limitu za rok 2022 
 
 
 

RLP RV RZP
RZP s 

RV/RLP

do 20 min 62 4966 12958 4533 22519

nad 20 min 1 215 867 280 1363

do 20 min 965 1543 5607 1619 9734

nad 20 min 52 74 475 62 663

do 20 min 24 3533 7440 3166 14163

nad 20 min 1 81 332 105 519

do 20 min 503 741 4285 831 6360

nad 20 min 75 82 466 82 705

do 20 min 1819 871 4235 899 7824

nad 20 min 43 10 225 48 326

do 20 min 3373 11654 34525 11048 60600

nad 20 min 172 462 2365 577 3576

Oblast Valašské Meziříčí

Celkem

23882

10397

14682

7065

8150

64176

Oblast Vsetín

Celkový počet z primárně hodnocených 

výjedů
celkem

Oblast Zlín

Oblast Kroměříž

Oblast Uherské Hradiště

 
 
 
Dojezdový čas výjezdových skupin je hodnocen pouze z hodnotitelných primárních zásahů. 
Z celkového počtu 64 176 hodnocených výjezdů je průměrný čas 11 minut, což je 
dlouhodobý trend. Z tohoto počtu 3576 výjezdů nad zákonným limitem 20 min. Jedná se 
převážně o zásahy v rámci mezioblastní spolupráce, kdy zdravotnické operační středisko 
využívá nejbližší dostupnou výjezdovou skupinu, jejíž dosah vzhledem k místu události je 
nad rámec 20-ti minutového výjezdu, nebo se výjezdová skupina vrací po předání pacienta 
z nemocnice, která leží mimo její výjezdovou oblast. 
 
Operátor zdravotnického operačního střediska vysílá výjezdové skupiny na místo události 
podle stupně naléhavosti tísňového volání, a to v pořadí od prvního, nejzávažnějšího stupně 
naléhavosti až po čtvrtý stupeň. Čtvrtý stupeň naléhavosti bezprostředně neohrožuje stav 
pacienta selháním základních životních funkcí, vyžaduje pouze přítomnost zdravotníka. 
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V rámci těchto výjezdů jsou dojezdové časy delší než v případě výjezdů se stupněm 
naléhavosti 1 až 3. 
V neposlední řadě mají na dojezdovost vliv i povětrnostní podmínky, tzn. situace hodné 
zřetele, kdy je řidič nucen přizpůsobit jízdu vozidla tak, aby k pacientovi bezpečně dovezl 
zasahující tým. 

 
 

Graf k dojezdovosti 
 

 
 
 
 
 
Graf k dojezdovosti dle jednotlivých posádek 
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Graf k dojezdovosti dle jednotlivých oblastí 
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4.4. Počet výjezdů za jednotlivé výjezdové základny v režimu RV, RLP a RZP 
 za rok 2022    
 
 

Oblast Středisko, typ posádky 2021 2022 2021/2022(%) 

ZL RLP       

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 657 220 33% 

  RLP Zlín celkem 657 220 33% 

ZL 
RZP včetně dojezdů RZP k 
RV       

ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy 6145 6017 98% 

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 6282 7162 114% 

ZL/421 Otrokovice 2630 2596 99% 

ZL/431 Slavičín 1907 1961 103% 

ZL/441 Valašské Klobouky 1571 1616 103% 

  RZP Zlín celkem 18535 19352 104% 

ZL RV       

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 2622 2424 92% 

ZL/421 Otrokovice 1686 1526 91% 

ZL/431 Slavičín 1377 1233 90% 

  RV Zlín celkem 5685 5183 91% 

oblast Zlín RLP+RZP+RV celkem 24877 24755 100% 

KM RLP       

KM/511 Kroměříž 111 84 76% 

KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1142 1002 88% 

  RLP Kroměříž celkem 1253 1086 87% 

KM 
RZP včetně dojezdů RZP k 
RV       

KM/511 Kroměříž 5075 5134 101% 

KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1767 1749 99% 

KM/531 Morkovice - Slížany 1159 1158 100% 

  RZP Kroměříž celkem 8001 8041 100% 

KM RV       

KM/511 Kroměříž 1648 1617 98% 

  RV Kroměříž celkem 1648 1617 98% 

oblast Kroměříž RLP+RZP+RV celkem 10902 10744 99% 

UH RLP       

UH/611 Uherské Hradiště 181 146 81% 

UH/621 Uherský Brod 5 4 80% 

  
RLP Uherské Hradiště 
celkem 186 150 81% 

UH 
RZP včetně dojezdů RZP k 
RV       

UH/611 Uherské Hradiště 5475 5563 102% 

UH/621 Uherský Brod 2512 2532 101% 

UH/631 Suchá Loz 1686 1743 103% 
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UH/641 Buchlovice 1568 1559 99% 

  
RZP Uherské Hradiště 
celkem 11241 11397 101% 

UH RV       

UH/611 Uherské Hradiště 2214 2011 91% 

UH/621 Uherský Brod 1748 1603 92% 

  
RV Uherské Hradiště 
celkem 3962 3614 91% 

oblast Uherské Hradiště RLP+RZP+RV 
celkem 15389 15161 99% 

VS RLP       

VS/711 Vsetín 652 614 94% 

  RLP Vsetín celkem 352 614 174% 

VS 
RZP včetně dojezdů RZP k 
RV       

VS/711 Vsetín 5027 5172 103% 

VS/721 Karolinka 1184 1216 103% 

  RZP Vsetín celkem 6211 6388 103% 

VS RV       

VS/711 Vsetín 1025 823 80% 

  RV Vsetín celkem 1025 823 80% 

oblast Vsetín RLP+RZP+RV celkem 7588 7825 103% 

VM RLP       

VM/811 Valašské Meziříčí 1567 1603 102% 

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 394 399 101% 

  
RLP Valašské Meziříčí 
celkem 1961 2002 102% 

VM 
RZP včetně dojezdů RZP k 
RV       

VM/811 Valašské Meziříčí 3256 3470 107% 

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 2469 2488 101% 

  
RZP Valašské Meziříčí 
celkem 5725 5958 104% 

VM RV       

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 851 881 104% 

  
RV Valašské Meziříčí 
celkem 851 881 104% 

oblast Valašské Meziříčí RLP+RZP+RV 
celkem 8537 8841 104% 

RLP ZZS ZK celkem 4409 4072 92% 

RZP + RZP s RV ZZS ZK celkem 49713 51136 103% 

RV ZZS ZK celkem 13171 12118 92% 

ZZS ZK celkem 67293 67326 100% 
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Graf k vývoji výjezdů dle jednotlivých režimů 
 
 

 
 
 
 
 
4.5.  Vyhodnocení primárních a sekundárních výjezdů    
 
 

Rok 2022 RLP RZP RV celkem 

Oblast Zlín 

prim. 63 18638 5181 23882 
24755 

sek. 159 714 0 873 

Oblast Kroměříž 

prim. 1017 7763 1617 10397 
10744 

sek. 69 278 0 347 

Oblast Uherské Hradiště 

prim. 25 11043 3614 14682 
15161 

sek 125 354 0 479 

Oblast Vsetín 

prim. 578 5664 823 7065 
7825 

sek. 36 724 0 760 

Oblast Valašské Meziřící 

prim. 1862 5407 881 8150 
8841 

sek. 140 551 0 691 

Celkem 
prim. 3545 48515 12116 64176 

67326 
sek. 529 2621 0 3150 

 

Sekundárními výjezdy (neboli přepravou pacientů neodkladné péče - PPNP) se rozumí 
přeprava pacientů mezi poskytovateli akutní lůžkové péče za podmínky nutné intenzivní 
péče během transportu. Sekundární transporty jsou děleny na akutní – kdy pacient profituje 
z rychlé přepravy na cílové pracoviště (např. převozy do specializovaných center 
k definitivnímu ošetření – srdeční infarkt, cévní mozková příhoda, závažné úrazy, další).  



50 

Druhou skupinou jsou sekundární transporty neakutní, což jsou obvykle převozy                  
na plánovaná vyšetření, event. překlady na spádová pracoviště ze specializovaných center 
opět za podmínky nutnosti poskytování intenzívní péče během převozu.  
Třetím typem sekundárního transportu může být tzv. vyžádaná péče, kdy je pacient 
převážen na základě vlastní žádosti a za úhradu, případně na základě žádosti 
zdravotnického zařízení, kdy je vyžadován transport v rámci tohoto zdravotnického zařízení 
(mezi odděleními). Třetí typ sekundárního transportu je poskytnut žadateli pouze v případě, 
že zdravotnické operační středisko má v danou chvíli dostatek sil a prostředků. 
 
 
 

4.6.  Počet sek. a prim. výjezdů za jednotlivé výjezdové základny v režimu RV, RLP       
a RZP    
 
 

Oblast Středisko, typ posádky 2020 2021 2022 

ZL RLP prim sek prim sek prim sek 

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 515 202 485 172 60 160 

  RLP Zlín celkem 515 202 485 172 60 160 

ZL RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek 

ZL/451 Zlín - ul. L. Váchy 5432 145 5986 159 5906 111 

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 5596 612 5692 590 6559 603 

ZL/421 Otrokovice 2701 1 2627 3 2596 0 

ZL/431 Slavičín 1657 1 1907 0 1961 0 

ZL/441 Valašské Klobouky 1515 0 1571 0 1616 0 

  RZP Zlín celkem 16901 759 17783 752 18638 714 

ZL RV prim sek prim sek prim sek 

ZL/411 Zlín - Peroutkovo nábřeží 2459 0 2622 0 2424 0 

ZL/421 Otrokovice 1787 0 1686 0 1526 0 

ZL/431 Slavičín 1364 0 1377 0 1233 0 

  RV Zlín celkem 5610 0 5685 0 5183 0 

oblast Zlín RLP+RZP+RV celkem 23026 961 23953 924 23881 874 

KM RLP prim sek prim sek prim sek 

KM/511 Kroměříž 33 77 45 66 18 66 

KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1096 0 1142 0 1000 2 

  RLP Kroměříž celkem 1129 77 1187 66 1018 68 

KM RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek 

KM/511 Kroměříž 4533 376 4754 321 4859 275 

KM/521 Bystřice pod Hostýnem 1702 2 1764 3 1749 0 

KM/531 Morkovice - Slížany 1141 7 1154 5 1155 3 

  RZP Kroměříž celkem 7376 385 7672 329 7763 278 

KM RV prim sek prim sek prim sek 

KM/511 Kroměříž 1736 0 1648 0 1617 0 

  RV Kroměříž celkem 1736 0 1648 0 1617 0 

oblast Kroměříž RLP+RZP+RV celkem 10241 462 10507 395 10398 346 

UH RLP prim sek prim sek prim sek 
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UH/611 Uherské Hradiště 34 156 36 150 22 124 

UH/621 Uherský Brod 2 0 5 0 3 1 

  RLP Uherské Hradiště celkem 36 156 41 150 25 125 

UH RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek 

UH/611 Uherské Hradiště 4819 386 5151 324 5214 349 

UH/621 Uherský Brod 1598 7 1561 7 2532 0 

UH/631 Suchá Loz 2381 0 2512 0 1743 0 

UH/641 Buchlovice 1581 2 1684 2 1554 5 

  RZP Uherské Hradiště celkem 10379 395 10908 333 11043 354 

UH RV prim sek prim sek prim sek 

UH/611 Uherské Hradiště 2191 0 2214 0 2011 0 

UH/621 Uherský Brod 1804 0 1748 0 1603 0 

  RV Uherské Hradiště celkem 3995 0 3962 0 3614 0 

oblast Uherské Hradiště RLP+RZP+RV 
celkem 14410 551 14911 483 14682 479 

VS RLP prim sek prim sek prim sek 

VS/711 Vsetín 623 70 600 52 578 36 

  RLP Vsetín celkem 623 70 600 52 578 36 

VS RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek 

VS/711 Vsetín 4004 705 4410 617 4450 722 

VS/721 Karolinka 1154 0 1184 0 1214 2 

  RZP Vsetín celkem 5158 705 5594 617 5664 724 

VS RV prim sek prim sek prim sek 

VS/711 Vsetín 974 0 1025 0 823 0 

  RV Vsetín celkem 974 0 1025 0 823 0 

oblast Vsetín RLP+RZP+RV celkem 6755 775 7219 669 7065 760 

VM RLP prim sek prim sek prim sek 

VM/811 Valašské Meziříčí 1364 99 1465 102 1465 138 

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 427 0 394 1 397 2 

  RLP Valašské Meziříčí celkem 1791 99 1859 103 1862 140 

VM RZP včetně dojezdů RZP k RV prim sek prim sek prim sek 

VM/811 Valašské Meziříčí 2728 484 2802 454 2931 539 

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 2227 3 2464 5 2476 12 

  RZP Valašské Meziříčí celkem 4955 487 5266 459 5407 551 

VM RV prim sek prim sek prim sek 

VM/821 Rožnov pod Radhoštěm 871 0 851 0 881 0 

  RV Valašské Meziříčí celkem 871 0 851 0 881 0 

oblast Valašské Meziříčí RLP+RZP+RV 
celkem 7617 586 7976 562 8150 691 

  prim sek prim sek prim sek 

RLP ZZS ZK celkem 4094 604 4172 543 3543 529 

RZP + RZP s RV ZZS ZK celkem 44769 2731 47223 2490 48515 2621 

RV ZZS ZK celkem 13186 0 13171 0 12118 0 

ZZS ZK celkem 62049 3335 64566 3033 64176 3150 

  65384 67599 67326 
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Graf k vyhodnocení primárních a sekundárních výjezdů 
 

 
 
 
 
 
4.7. Vyhodnocení provozu systému RV    
 
Systém RV (rendez-vous) nebo také setkávací systém funguje ve Zlínském kraji od roku 
2006. Tento systém splňuje to, co jsme od něj očekávali, a to zejména efektivní využívání 
lékaře, variabilní nastavení posádek, a hlavně schopnost kompenzovat narůstající počet 
výjezdů se stejným, nebo menším množstvím lékařů v nepřetržitém provozu.  
 
Na výhodnosti RV systému přidává i to, že dochází k rozšiřování kompetencí středních 
zdravotnických pracovníků, takže roste i počet samostatných výjezdů posádek RZP.  
 
Na nárůstu počtu výjezdů posádek RZP i RV mají dlouhodobě podíl pacienti, které dříve 
řešili praktičtí lékaři v rámci výjezdů LPS. Nicméně trend v řešení těchto pacientů vycházející 
ze stanoviska odborných společností urgentní medicíny a praktického lékařství je směrovat 
tyto pacienty cestou ZZS na urgentní příjmy a odborné ambulance nemocnic zejména 
z důvodu lege artis postupu při diferenciální diagnostice a terapii. 

 
Vzhledem k výše uvedenému je RV systém optimálním nástrojem v dalším budování sítě 
výjezdových skupin v rámci Zlínského kraje. 
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4.8. Počet ošetřených pacientů v rámci ZZS dle jednotlivých výjezdových základen 

 Výjezdová základna 2018 2019 2020 2021 2022 
2021/2022 

(%) 

Oblast Zlín 19415 19235 18849 19774 19941 100,84% 

Zlín-ul. Váchova 4498 4286 4011 4571 4581 100,22% 

Zlín-KNTB/Peroutkovo 
nábřeží 7445 7698 7885 8102 8281 102,21% 

Otrokovice 3633 3650 3524 3406 3335 97,92% 

Slavičín 2765 2603 2400 2635 2608 98,98% 

Valašské Klobouky 1074 998 1029 1060 1136 107,17% 

Oblast Kroměříž 9832 9128 8970 9191 9063 98,61% 

Kroměříž 5743 5438 5453 5506 5545 100,71% 

Bystřice pod Hostýnem 3110 2797 2656 2777 2632 94,78% 

Morkovice-Slížany 979 893 861 908 886 97,58% 

Oblast Uherské Hradiště 11410 11236 11586 11366 11849 104,25% 

Uherské Hradiště 5755 5636 6069 5868 6209 105,81% 

Buchlovice 1222 1182 1120 1131 1115 98,59% 

Uherský Brod 3430 3349 3301 3188 3320 104,14% 

Suchá Loz 1003 1069 1096 1179 1205 102,21% 

Oblast Vsetín 6617 6962 6659 6913 6912 99,99% 

Vsetín 5638 6040 5637 5886 5850 99,39% 

Karolinka 979 922 1022 1027 1062 103,41% 

Oblast Valašské Meziříčí 7589 7460 7333 7845 7894 100,62% 

Valašské Meziříčí 4402 4370 4472 4626 4786 103,46% 

Rožnov pod Radhoštěm 3187 3090 2861 3219 3108 96,55% 

ZZS ZK celkem 54863 54021 53397 55089 55659 101,03% 
 
Graf k počtu ošetřených pacientů dle jednotlivých oblastí 
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4.9. Počet ošetřených pacientů dle příčiny zásahu    
 
 

Počty pacientů podle povahy 
nejzávažnějšího stavu řešeného 

posádkou ZZS, dle ÚZIS 
2018 2019 2020 2021 2022 

2021/2022 
(%) 

Traumata 12299 11475 10187 10772 11751 109% 

Somatická onemocnění 40286 40845 41576 19995 38701 194% 

Jiné a neznámé 645 1425 1384 23706 15117 64% 

ZZS ZK celkem 53230 53745 53147 54473 65569 120% 

Z toho 

Počty ošetřených pacientů se 
sledovanou diagnostickou 

skupinou, dle ÚZIS 
2018 2019 2020 2021 2022 

2021/2022 
(%) 

Covid19 U6975, U071     921 2777 685 25% 

AKS I20x, I21x, I24.9 1071 955 858 757 748 99% 

CMP I60x, I61x, I62x, I63x, I64 1764 1467 1506 1454 1429 98% 

Psychiatrická onemocnění Fxx 4048 3912 3718 3936 3926 100% 

Sebevraždy a sebevražedné 
pokusy 249 131 114 101 106 105% 

Z toho 

Počty osčetřených pacientů se 
sledovanými příčinami, dle ZZS 

ZK 
2018 2019 2020 2021 2022 

2021/2022 
(%) 

Toxikomani 132 90 90 103 110 107% 

Dopravní nehody 1315 815 597 586 658 112% 

Známky ebriety* 3986 4003 3391 1388 4568 329% 

Negativní reverz 266 242 183 289 243 84% 

Poznámka: U6975- COVID-19 virus laboratorně prokázán, U071 Podezření na COVID-19  
 

*Nově všichni, kdo mají pozitivní dechovou zkoušku PČR      
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Graf k počtu ošetřených pacientů dle příčiny zásahu 
 

 
 
 
 

 
 
4.10. Rozbor záchranných akcí   
 
V roce 2022 došlo k jedné mimořádné události I. stupně. 29. 10. 2022 došlo v hudebním 
klubu Sud ve Slušovicích ke zranění 8 osob, kterým bylo nutné poskytnout přednemocniční 
neodkladnou péči.   
V roce 2022 nedošlo k žádným mimořádným událostem, které by měly charakter                   
II. – IV. stupně podle traumatologického plánu ZZS ZK. 
 
 
 
 
4.11. Rozbor stížností a pochval   
 
 

  2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

počet 
stížností 

12 9 9 10 18 13 17 

oprávněné 5 1 4 1 6 4 6 

neoprávněné 7 8 5 9 12 9 11 

v řešení 0 0 0 0 0 0 0 

pochvaly 38 32 46 49 46 58 52 
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Graf k rozboru stížností a pochval 
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5) Parametry hodnocení kvality práce ZZS ZK v roce 2022  
 
Pro hodnocení kvality byly vybrány objektivně měřitelné a hodnotitelné údaje z informačního 
systému, které lze ovlivnit pracovními postupy ZZS ZK a jsou v souladu s Doporučeným 
postupem „Indikátory kvality činnosti ZZS“ Odborné společnosti urgentní medicíny. 
 
I. ZOS 
a) Dostupnost systému tísňového volání 
Počet tísňových výzev za rok 2022 byl celkem 104 534. Oproti předchozímu roku se jedná o 
snížení o cca 15 tis. hovorů. Zásadním parametrem měření kvality je dostupnost tísňového 
volání, která je měřitelná dobou vyzvánění hovoru, do jeho převzetí operátorem ZOS. Limity 
jsou určovány Evropskou normou EENA a cílem je převzetí 90% hovorů do 12 s, přísnější 
US norma hovoří o 10 s. Oba limity jsou na stejných hodnotách jako v předchozím roce. 
Parametry zatížení ZOS se za loňský rok v těchto hodnotách: 
     Do 12 s zvednuto 96 % hovorů (norma EENA) 
     Do 10 s zvednuto 92 % hovorů(norma USA )  
 
b) Interval zpracování výzvy 1. stupně naléhavosti 
Události 1. stupně naléhavosti jsou případy, kdy došlo nebo bezprostředně hrozí selhání 
životních funkcí a žádají si jednak co nejrychlejší zpracování příjmu tísňové výzvy, tak co 
nejrychlejší vyslání výjezdové skupiny – ideálně od přijetí výzvy do předání výzvy výjezdové 
skupině by neměly uplynout více než 2 minuty. Vliv na dodržení limitu má jak práce 
operačního střediska, tak dostupnost prostředků ZZS, takže je cenným markerem 
dostupnosti PNP u kritických stavů. 
 
Podíl počtu výzev 1. stupně naléhavosti odeslaných posádce do 2 minut od převzetí 
výzvy call-takerem je 52%, což představuje zlepšení oproti předchozímu roku. 
      
Specificky pak vyhodnocujeme interval reakce ZZS na události 1. stupně naléhavosti, kdy je 
hodnocen medián a 95. percentil časového intervalu vyzvednutí tísňové výzvy – příjezd       
na místo. 
 
Medián: 10:26 min, 95. percentil: 19:35 
 
Obecněl lze medián považovat za statisticky přesnější údaj než průměr a 95. percentil jako 
údaj, který určuje hranici, přes kterou se dostáváme jen výjimečně, např. z důvodu počasí. 
Zároveň nám tento čas dává informaci o tom, že překročení dojezdové doby nad 20 minut se 
u život ohrožujících stavů prakticky neděje. 
 
c) Rozpoznání NZO operátorem 
V rámci hodnocení péče o pacienta s náhlou zástavou oběhu (NZO) je zjišťován podíl 
zástav, u kterých operátor včas rozpozná stav s NZO a aktivně uděluje pokyny k poskytování 
laické první pomoci. Případy, kdy nedojde k včasnému rozpoznání NZO jsou hodnoceny 
vedením ZOS a probírány s jednotlivými operátory, tak aby se chybovost snižovala. 
 
V rámci ZZS je úspěšnost rozpoznání NZO operátorem při přijetí tísňové výzvy 100%.  
 
d) Hodnocení včasné indikace LZS u trauma-triage pozitivních pacientů 
Při práci operátora je zásadní rozpoznat pacienty, kteří už dle charakteru výzvy splňují 
kritéria pro transport do traumacentra a zároveň neprodleně aktivovat LZS v případech, kdy 
převoz vrtulníkem pro pacienta znamená zásadní časový benefit oproti pozemnímu 
transportu. V rámci ZZS ZK je u trauma-triage pozitivních pacientů neprodleně aktivována 
spádová LZS v 56% případů. Zejména se jedná o události, kdy jsou pacienti směřováni      
do center mimo Zlínský kraj (dětská traumacentra, popáleninová centra, rychleji dostupná 
traumacentra pro  dospělé).   
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Podíl letecky transportovaných traumatriáž pozitivních pacientů činí 23%, protože ve většině 
případů je rychleji dostupné traumacentrum ve Zlíně pozemním transportem, což je dáno 
dobou doletu LZS a zejména nutností překladu pacienta na heliportu ve Zlíně do vozu ZZS   
a jeho následný transport na urgentní příjem, takže využití LZS pro transport pacienta         
do KNTB spíše vede ke zdržení, než k rychlejšímu dosažení definitivního ošetření. 
 
 
e) Hodnocení událostí 
 
V roce 2022 ZZS ZK řešila celkem 52 438 primárních událostí a 3 177 sekundárních. 
 
 2022 

Počet hovorů celkem 104534 

Přímo na 155 93651 

Předáno ze 112 10883 

Počet řešených událostí dle naléhavosti  52438 

Naléhavost 1 1914 

Naléhavost 2 19343 

Naléhavost 3 30298 

Naléhavost 4 883 

Ostatní   

Sekundární celkem (mimo krevní deriváty, novorozence a vyž. 
transp.) 3177 

plánovaný  2020 

akutní   1157 
 
 
 
II. Výjezdová činnost – primární výjezdy  
 
Pro hodnocení kvality poskytované PNP je vybrán monitoring času od převzetí výzvy do 
předání pacienta ve specializovaném centru. Tento čas objektivně odráží dostupnost 
výjezdových skupin dle PPP, kvalitu operačního řízení (rychlost zpracování, vybrání 
optimální výjezdové skupiny), práci výjezdové skupiny na místě (doba ošetření) a dostupnost 
specializovaného centra (doba transportu do centra), která je samozřejmě ovlivněna i 
počasím a geografickou dostupností. Hodnotíme dostupnost péče a cílového poskytovatele u 
závažných úrazů  (Traumacentrum), popálenin (Popáleninová centra), mozkových příhod 
(Iktová a KCC centra) a akutních infarktů myokardu (Kardiocentra). 
Cílem by mělo být dosažení času pod 60 minut zejména u pacientů se závažným traumatem. 
Vyhodnocujeme opět medián a 95. percentil 
    
    
Centrová péče – monitoring času od převzetí výzvy na ZOS do předání v centru 
 
Traumacentrum Zlín (199 pac.) – medián 65 minut, 95. perc. 109 minut 
Traumacentra mimo ZLK (57 pac.) – medián 85 minut, 95. perc. 127 minut 
    
 Angio/PCI 
 Kardiocentrum Zlín (139 pac.) – medián 66 minut, 95. perc. 98 minut 
 Kardiocentra mimo ZLK (15 pac.) –  medián 90 minut, 95. perc. 125 minut 
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  Iktová centra 
  IC Zlín + UH (582 pac.) –  medián 57 minut, 95. perc. 93 minut 
  IC mimo ZLK (14 pac.)– medián 93 minut, 95. perc. 139 minut  
    
  Popáleninová centra (35 pac.) – medián 96 minut, 95. perc. 149 minut 
 
 
 
5) Rozbor počtu volání na tísňovou  
 

Rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 

Počet volání 162 954 162 392 161 923 107 819 127 344 119 762 104 534 

Počet prim. výjezdů 60 616 63 649 65 570 62 735 62 049 64 561 64 176 

Podíl výjezdy/volání 
(v%) 37 39 40 58 49 54 61 

 

 

 
Statistika Zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje 
- hovory + počet událostí za rok + stupeň naléhavosti     

 
 2022 

Počet hovorů celkem 104534 

Přímo na 155 93651 

Předáno ze 112 10883 

Počet řešených událostí dle naléhavosti  52438 

Naléhavost 1 1914 

Naléhavost 2 19343 

Naléhavost 3 30298 

Naléhavost 4 883 

Ostatní   

Sekundární celkem (mimo krevní deriváty, novorozence a vyž. 
transp.) 3177 

plánovaný  2020 

akutní   1157 

 
N1- došlo k selhání vitálních funkcí, nebo selhání bezprostředně hrozí 
N2 – pravděpodobně hrozí selhání vitálních funkcí 
N3 – selhání vitálních funkcí nehrozí, ale indikováno vyslání ZZS 
 
10 nejčastějších diagnóz (mimo události ponechaných po za léčení na místě:)                    
E86        Snížení objemu plasmy nebo extracelulární tekutiny 
F10.1     Poruchy duševní a poruchy chování způsobené užíváním alkoholu škodlivé použití 
I10         Esenciální (primární) hypertenze 
I49.9      Srdeční arytmie NS 
M54.5   Bolesti dolní části zad 
R10.4     Jiná a neurčená břišní bolest 
R42        Závrať (vertigo) 
R50.9     Horečka NS 



60 

R55        Mdloba (synkopa) a zhroucení (kolaps) 
S00.9     Povrchní poranění hlavy, část NS 
 
N4 – nejde o případy N1-3, ale rozhodnuto o vyslání ZZS 

 

 
6)  Vyhodnocení provozu LPS   
 

  

Ordinační hodiny 

Pracovní dny So, Ne, svátky 

Oblast Zlín         

Valašské Klobouky - LPS pro dospělé 17:00-20:00 10:00-18:00 

Oblast Kroměříž         
Bystřice pod Hostýnem - LPS pro 
dospělé x 8:00-13:00 

Oblast Uherské Hradiště         
Uherské Hradiště - LPS 
stomatologická x 8:00-12:00 

Uherský Brod - LPS pro dospělé 17:00-20:00 8:00-20:00 

Uherský Brod - LPS pro děti a dorost x 8:00-15:00 

Oblast Valašské Meziříčí         
Rožnov pod Radhoštěm - LPS pro 
dospělé x 8:00-15:00 

 
 
 
Počet pacientů ošetřených na LPS  
 

Nákladové středisko 

(pracoviště)
žurnál 2018 2019 2020 2021 2022

2021/2022 

(%)

Oblast Zlín (celkem 1464 1468 905 1035 1324 128%

442/1 LPS Valašské Klobouky dospělí 1464 1468 905 1035 1324 128%

Oblast Kroměříž (celkem) 296 267 147 190 211 111%

522/1 LPS Bystřice pod 

Hostýnem dospělí 296 267 147 190 211 111%

Oblast Uherské Hradiště 

(celkem) 3661 3724 1953 2229 2868 129%

622/1 LPS Uherský Brod dospělí 2420 2478 1352 1651 2051 124%

622/2 LPS Uherský Brod děti 1241 1246 601 578 817 141%

Oblast Valašské Meziříčí 

(celkem) 879 672 359 336 551 164%

822/1 LPS Rožnov pod 

Radhoštěm dospělí 879 672 359 336 551 164%

LPS celkem 6300 6131 3364 3790 4954 131%

Stomatologická LPS v Uherském Hradišti je zajišťována formou rozpisu služeb v ordinacích lékařů.
 

LPS Rožnov p. R. 1.1.-30.4.2021 nefungovala. Od 1.5.2021 ordinační doba 8:00-15:00 

Komentář 
 
Souhrnné informace o provozu LPS jsou uvedeny v příloze č. 1 Provoz střediska LPS.  
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7) Rozbor vozového parku 
 
7.1. Počet vozidel  
 
 
 

č. SPZ Typ 
Rok 

výroby 
Stáří 

vozidla 

Celkový 
stav 

ujetých 
kilometrů 

Palivo Umístění 
Zařazení do 

užívání 
(měsíc a rok) 

Zahájení 
odepisování 
(měsíc a rok) 

Ukončení 
odepisování 
(měsíc a rok) 

Pořizovací 
cena 

Oprávky 
Zůstatková 

cena 

Náklady na 
opravu a 

udržování 
2021 

Náklady na 
opravu a 
udržování 

2022 

Plán 
obnovy 
(měsíc a 

rok) 

Sanitní vozidla 

1. 1Z2 2251 LR Defender 1996 26 58 154 NM Zlín 31.8.1997 1.9.1997 31.8.2002 824729 824729 0 27900 16655 NE* 

2. 5Z0 7749 VW T5 Strobel 2013 9 287 207 NM Otrokovice 3.7.2013 1.8.2013 31.10.2022 2802726 2802726 0 153419 148792 2023 

3. 5Z0 7750 VW T5 Strobel 2013 9 308 326 NM Zlín 3.7.2013 1.8.2013 31.12.2022 2959052 2959052 0 177219 69440 2023 

4. 5Z0 7752 VW T5 2013 9 318 926 NM Vsetín 3.7.2013 1.8.2013 31.12.2022 2069823 2069823 0 121797 73464 2023 

5. 5Z0 8901 Š. Yeti 2013 9 177 880 NM V. Meziříčí 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 776862 18805 2300 2300 2023 

6. 5Z0 8902 Š. Yeti 2013 9 160 280 NM Rožnov p.R. 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 795667 0 20650 19840 2023 

7. 5Z0 8903 Š. Yeti 2013 9 145 201 NM Zlín 5.9.2013 1.10.2013 31.12.2022 795667 770586 25081 1900 43944 2023 

8. 5Z4 2981 VW T5 Strobel 2014 8 309 069 NM V. Klobouky 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 354599 28403 2024 

9. 5Z4 2982 VW T5 Strobel 2014 8 247 699 NM Karlovice 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 201072 146548 2024 

10. 5Z4 2983 VW T5 Strobel 2014 8 293 961 NM Kroměříž 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 403666 79461 2023/+** 

11. 5Z4 2984 VW T5 Strobel 2014 8 285 902 NM V. Meziříčí 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 177151 109578 2023/+** 

12. 5Z4 2985 VW T5 Strobel 2014 8 356 276 NM Vsetín 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 75146 301749 2023/+** 

13. 5Z4 2986 VW T5 Strobel 2014 8 266 109 NM Buchlovice 9.12.2014 1.1.2015 31.12.2022 2937292 2937292 0 63912 83619 2023/+** 

14. 5Z6 3801 Š. Octavia 2015 7 84 820 NM Zlín 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 614671 569867 44805 26198 19531  

15. 5Z6 3802 Š. Octavia 2015 7 65 063 BA Kroměříž 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 568515 527147 41369 20955 1900  

16. 5Z6 3803 Š. Octavia 2015 7 50 353 NM Vsetín 15.7.2015 1.8.2015 31.7.2023 614671 569867 44805 8316 12156  

17. 5Z6 9805 VW T5 Strobel 2015 7 270 967 NM V. Meziříčí 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 177886 186309 2024*** 

18. 5Z6 9806 VW T5 Strobel 2015 7 354 835 NM Rožnov p.R. 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 164657 446777 2023/+** 

19. 5Z6 9807 VW T5 Strobel 2015 7 365 192 NM Slavičín 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 230610 204910 2024*** 

20. 5Z6 9808 VW T5 Strobel 2015 7 315 900 NM Zlín Váchova 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 266865 71846 2024*** 

21. 5Z6 9809 VW T5 Strobel 2015 7 316 855 NM Zlín Váchova 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 75521 150245 2024*** 

22. 5Z6 9810 VW T5 Strobel 2015 7 314 403 NM Otrokovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 88861 150607 2024*** 



62 

23. 5Z6 9811 VW T5 Strobel 2015 7 326 505 NM Slavičín 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 144197 238868 2024*** 

24. 5Z6 9812 VW T5 Strobel 2015 7 354 316 NM V. Klobouky 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 150065 171382 2024*** 

25. 5Z6 9813 VW T5 Strobel 2015 7 280 470 NM Kroměříž 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 72701 115032 2024*** 

26. 5Z6 9814 VW T5 Strobel 2015 7 266 138 NM Bystřice p.H. 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 462313 149579 2024*** 

27. 5Z6 9815 VW T5 Strobel 2015 7 261 497 NM Morkovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 29894 94929 2024*** 

28. 5Z6 9816 VW T5 Strobel 2015 7 275 833 NM Buchlovice 15.10.2015 1.11.2015 31.10.2023 3103317 2780122 323196 152017 580626 2024*** 

29. 5Z6 9817 VW T5 Strobel 2015 7 252 117 NM Uh. Hradiště 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 247757 61580 2024*** 

30. 5Z6 9818 VW T5 Strobel 2015 7 457 034 NM Uh. Brod 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 548001 130322 2024*** 

31. 5Z6 9819 VW T5 Strobel 2015 7 391 980 NM S. Loz 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 143538 440657 2024*** 

32. 5Z6 9820 VW T5 Strobel 2015 7 298 737 NM Vsetín 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 228756 570204 2024*** 

33. 5Z6 9821 VW T5 Strobel 2015 7 287 691 NM V. Meziříčí 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 92713 470555 2024*** 

34. 5Z6 9822 VW T5 Strobel 2015 7 296 206 NM V. Meziříčí 10.11.2015 1.12.2015 30.11.2023 3103317 2780122 323196 428049 124262 2024*** 

35. 6Z1 2034 Š. Yeti 2017 5 111 771 NM Slavičín 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 26651 34414  

36. 6Z1 2035 Š. Yeti 2017 5 129 458 NM Zlín 22.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 29512 2000  

37. 6Z1 2036 Š. Yeti 2017 5 141 267 NM Uh. Hradiště 22.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 15578 19137  

38. 6Z1 2037 Š. Yeti 2017 5 71 328 NM Kroměříž 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 7564 9037  

39. 6Z1 2038 Š. Yeti 2017 5 116 228 NM Uh. Hradiště 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 16046 21833  

40. 6Z1 2039 Š. Yeti 2017 5 139 826 NM Vsetín 21.6.2017 1.7.2017 30.6.2025 830492 570966 259526 34001 20360  

41. 6Z2 2981 MB Sprinter 2018 4 64 101 NM Zlín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 4854088 2932712 1921376 15666 66191  

42. 6Z2 3151 VW T5 Strobel 2018 4 213 070 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 58606 172108  

43. 6Z2 3152 VW T5 Strobel 2018 4 229 183 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 93478 134965  

44. 6Z2 3153 VW T5 Strobel 2018 4 233 151 NM Zlín 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 94128 154135  

45. 6Z2 3154 VW T5 Strobel 2018 4 193 640 NM Zlín Váchova 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 65949 30223  

46. 6Z2 3155 VW T5 Strobel 2018 4 235 585 NM Kroměříž 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 64439 101379  

47. 6Z2 3156 VW T5 Strobel 2018 4 192 326 NM Bystřice p.H. 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 74004 87887  

48. 6Z2 3157 VW T5 Strobel 2018 4 238 009 NM Uh. Hradiště 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 93010 140203  

49. 6Z2 3158 VW T5 Strobel 2018 4 250 531 NM Uh. Hradiště 12.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3314885 2002798 1312087 60646 108465  

50. 6Z2 3159 VW Amarok 2018 4 134 141 NM Zlín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 1999086 1309725 48623 42091  

51. 6Z2 3160 VW Amarok 2018 4 230 430 NM Bystřice p.H. 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 1999086 1309725 54184 56181  
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52. 6Z2 3161 VW Amarok 2018 4 178 956 NM Vsetín 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 1999086 1309725 30407 232296  

53. 6Z2 3162 VW Amarok 2018 4 157 184 NM Karolinka 9.2.2018 1.3.2018 28.2.2026 3308811 1999086 1309725 40920 39038  

54. 6Z3 5642 Š. Karoq 2018 4 116 597 NM Zlín 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 1070469 568701 501768 10357 70366  

55. 6Z3 5643 Š. Karoq 2018 4 165 360 NM Uh. Brod 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 1070469 568701 501768 44838 27644  

56. 6Z3 5644 Š. Octavia 2018 4 38 049 BA V. Meziříčí 12.9.2018 1.10.2018 30.9.2026 327717 428553 378045 9977 9038  

57. 6Z7 6914 Š. Karoq 2019 3 95 737 NM Zlín 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 1304215 502682 801533 50383 27801  

58. 6Z7 6915 Š. Karoq 2019 3 85 716 NM Kroměříž 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 1304215 502682 801533 36178 37205  

59. 6Z7 6916 VW T6 Strobel 2019 3 181 548 NM Uh. Hradiště 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 1317829 2101400 58970 42023  

60. 6Z7 6917 VW T6 Strobel 2019 3 166 312 NM Uh. Hradiště 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 1317829 2101400 42203 81445  

61. 6Z7 6918 VW T6 Strobel 2019 3 166 872 NM V. Meziříčí 13.11.2019 01.12.2019 30.11.2027 3419229 1317829 2101400 64390 93432  

62. 7Z0 1166 VW T6 Strobel 2021 1 118 732 NM Val, Klobouky 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 745857 2663756  77545  

63. 7Z0 1167 VW T6 Strobel 2021 1 73 909 NM Otrokovice 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 745857 2663756  36621  

64. 7Z0 1168 VW T6 Strobel 2021 1 53 536 NM Morkovice 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 745857 2663756  55175  

65. 7Z0 1169 VW T6 Strobel 2021 1 97 203š NM Vsetín 12.3.2021 1.4.2021 31.3.2029 3409613 745857 2663756  86090  

Sanitní vozidla celkem       

Ostatní vozidla 

66. 2Z0 3861 vlek 1997 25   Zlín  1.9.1997 30.6.2010 68000 68000 0 500   

67. 2Z7 0043 MB Sprinter 2001 21 312 534 NM Uh. Hradště  1.1.2004 31.8.2007 2400000 2400000 0 1800 3134 2022 

68. 2Z7 0010 Š. Octavia 2006 16 241 721 NM Zlín  28.4.2006 31.1.2015 590700 590700 0 0 3959 2022 

69. 4Z1 2837 VW Cady 2010 12 96 014 NM Uh. Hradiště  22.7.2010 30.6.2018 424800 424800 0 6570 42329 2023 

70. 4Z2 4870 VW T5 Strobel 2010 12 267 713 NM Zlín  10.1.2011 31.12.2018 2801960 2801960 0 62841 91373  

71. 4Z2 4871 VW T5 Strobel 2010 12 250 705 NM Vsetín  10.1.2011 31.12.2018 2801960 2801960 0 14585 14634 2023 

72. 4Z2 4872 VW T5 Strobel 2010 12 320 848 NM V. Meziříčí  10.1.2011 31.12.2018 2801960 2801960 0 11759 2300 2023 

73. 5Z0 8900 Š. Octavia 2013 9 146 145 NM Zlín  1.10.2013 30.9.2021 600598 581688 18910 108954 10347  

74. 4Z7 5714 agregát 2014 8  NM Zlín  1.12.2014 30.11.2034 276364 111744 164620 851 9075  

75. 5Z6 3804 Š. CitiGo 2015 7 37 929 NM Zlín  1.7.2015 30.6.2023 236242 221490 14752 1800   

76. 5Z6 3805 Š. Octavia 2015 7 139 123 NM Zlín  1.7.2015 30.6.2023 652703 611910 40793 38286 7282  

77. 6Z7 6919 VW Crafter MD 2019 3 2 101 NM Zlín  01.01.2020 31.12.2027 6371719 2389428 3982291 2900 51467  

78. 6Z7 6920 Iveco Daily MU 2019 3 13 407 NM Zlín  01.01.2020 31.12.2027 4 695 264 1760724 2934540 2900 53335  
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79. 6Z9 2591 VW Amarok 2020 2 19 819 NM Zlín  17.08.2020 01.09.2020 1703527 496888 1206639  15458  

80. 6Z9 4716 Iveco Daily MU 2020 2 2 883 NM Kroměříž  01.12.2020 01.01.2021 4733863 1183488 3550375  11244  

81. 7Z0 5849 VW Caravelle 2021 1 13 476 NM Zlín  1.6.2021 31.5.2029 1939413 383857 1555556  8179  

82. 7Z1 5107 Iveco Daily 2021 1 1 262 NM Uh. Hradiště  1.12.2021 30.11.2029 4733896 641056 4092840  3200  

83. 7Z2 3858 Š. Octavia 2022 0 7305 NM Zlín  1.3.2022 28.2.2030 877033 91360 785673    

84. 7Z4 7318 Š. Octavia 2022 0  NM Uh. Hradiště  1.1.2023 31.12.2030 944358 0 944358    

Ostatní vozidla celkem       

Vozový park celkem 

     
 

 
 
NE* speciální sanitní vozidlo do náročného terénu,  v současné době nelze podle platných norem srovnatelné vozidlo vyrobit, při nízkém ročním nájezdu se s obnovou nepočítá 
2023/+** posunutá obnova vozidel vzhledem k situaci na trhu, nedostatek podvozků, plánovaná obměna na 1.5.2023 
2024*** vozidla s plánovanou obnovou v rámci nejbližšího projektu
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7.2. Stáří vozového parku   
 
 
 
Sanitní vozidla (s výkony nasmlouvanými se zdravotními pojišťovnami) 
 
 
Stáří 
v letech 

26 13 12 11 10 9 8 7 6 5 4 3 
 

2 1 0 Celkem 

Počet 
vozidel 

1 0 0 0 0 6 6 21 0 6 
16 

5 
 

0 4 0 65 

% z celku 1,54 0 0 0 0 9,23 9,23 32,3 0 0 24,62 7,69  0 6,15 0 100 

Počet 
vozidel 
v intervalu 

34 
 

31 65 

% z celku 52,30  47,70 100 

Průměr. 
stáří 
vozidel 

 
5,96 (5,65 bez LR Defender) 

 
Ve vozovém parku sanitních a RV vozidel je viditelný posun ve stárnutí vozového parku.     
Je to mj. způsobeno hromadným nákupem vozidel nyní starých 7 let a plánovanou velkou 
obnovou celkem 24 ks vozidel v letech 2024 a 2025. 
 
 
 
Ostatní vozidla (referentská, mimořádné události, krizové řízení, zásobování, …) 
 
 

Stáří 
v letech 

25 21 16 14 12 9 8 7 6 5 4 3 2 1 0 Celkem 

Počet 
vozidel 

1 1 1 1 4 1 1 2 0 0 
0 

2 2 2 2 19 

% z celku 6,25 6,25 6,25 6,25 25 0 0 1 1 12,5 0 0 0 12,5 12,5 100 

Počet 
vozidel 
v intervalu 

11 8 19 

% z celku 57,89 42,11 100 

Průměr. 
stáří 
vozidel 

8,05 

 
U těchto vozidel není takový tlak na pravidelnou obnovu, jako u sanitních vozidel. Mezi 
nejstarší kusy patří vysloužilé sanitky přestavěné na vozidla pro MU a dodávku. V roce 2023 
dojde k vyřazení až 5 vozidel s dvojciferným věkem, čímž dojde k výraznému omladnutí i 
v této kategorii vozidel.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 



66 

 
7.3. Počet ujetých km a průměrná spotřeba pohonných hmot   
 
 

oblast 
 2021 

ujeté km 
2022 

ujeté km 

2021 
spotřeba 

PHM 

2022 
spotřeba 

PHM 

2021 
průměrn

á 
spotřeba 

2022 
průměrn

á 
spotřeba 

Oblast Zlín 817 892 808 650 94 866 93 447 11,59 11,73 

Oblast Kroměříž 324 339 329 675 42 186 41 131 13,01 12,47 

Oblast Uherské 
Hradiště 

475 092 469 497 55 378 54 651 11,66 11,64 

Oblast Vsetín 267 190 272 358 30 928 30 772 11,57 11,29 

Oblast Valašské 
Meziříčí 

278 998 286 821 35 647 35 387 12,78 12,33 

ZZS ZK celkem 
2 163 

511 
2 167 

001 
259 008 255 391 11,97 11,78 

 
 
Mírný nárust počtu ujetých km koresponduje s celkovým počtem výjezdů. Ve všech 
porovnávaných parametrech jsou údaje z let 2021 a 2022 podobné, rozdílné spotřeby mezi 
jednotlivými oblastmi jsou způsobeny zejména rozdílnou skladbou vozového parku (osobní 
auta mají proti sanitkám poloviční spotřebu). 
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7.4.  Rozbor nehod a havárií  
 
 

p. 
č. 

Datum 
SPZ 

 vozidla 
Popis 

Zaviněn
í 

Výše 
škody 
 v Kč 

Plnění 
z poj. 
sml. 

1. 21.1.2022 
6Z2315

9 
střet s cizím vozidlem na 

křižovatce 
cizí 26 522 ne, viník 

2. 21.1.2022 
7Z0116

8 
střet s cizím vozidlem při 

objíždění 
cizí 

304 
316 

ne, viník 

3. 15.2.2022 
5Z6380

3 
náraz zezadu do referentského 

vozidla 
cizí 36 428 ne, viník 

4. 5.3.2022 
5Z6980

7 
střet sanitky se zvěří cizí 

118 
828 

ano, 
zčásti 

5. 31.5.2022 
5Z6981

9 
nacouvání sanitky do semaforu vlastní 76 569 

ano + 
viník 

6. 8.7.2022 
5Z4298

3 
střet sanitky se zvěří cizí 54 028 

ano, 
zčásti 

7. 19.7.2022 
6Z3564

2 
střet sanitky se zvěří cizí 

117 
918 

ano, 
zčásti 

8. 3.8.2022 
6Z1203

4 
střet RV vozidla s cizím 

vozidlem  
cizí 16 061 ne, viník 

9. 14.8.2022 
6Z2315

4 
střet sanitky se zvěří cizí 74 371 

ano, 
zčásti 

10. 18.8.2022 
5Z6980

6 
střet sanitky s cizím vozidlem – 
totální škoda, zbývá prodat vrak 

cizí 
605 
790 

ne, viník 

11. 3.9.2022 
5Z6981

5 
střet sanitky se zvěří cizí 23 986 

ano, 
zčásti 

12. 13.9.2022 
6Z2316

2 
náraz do sanitky zezadu cizím 

vozidlem 
cizí 21 059 ne, viník 

13. 15.9.2022 
6Z1203

8 
střet sanitky s cizím vozidlem vlastní 

146 
162 

ano + 
viník 

14. 28.11.2022 
5Z6981

5 
střet sanitky se zvěří cizí 84 958 

ano, 
zčásti 

   počet nehod zaviněných cizími     
   účastníky 12   

   počet nehod zaviněných ZZS ZK 2   

   

počet nehod s viníkem 
neurčeným 0   

   počet nehod celkem 14   
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8) Doplňující údaje 
 
8.1 Doplňující personální údaje za rok 2022 
 

  vlastní (fyz.os.) externí (fyz. os.) 
stav k 31.12. 

(fyz.os.) 
stav k 31.12.       

(přep.st.) 

Kategorie 
nástup 

(+) 
výstup         

(-) 

výstup 
ve 

zkušební 
době (-) 

nástup 
(+) 

výstup     
(-) 

vlastní externí vlastní externí 

  sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 

Lékař 7 1 0 7 5 42 60 35,52 26,65 

Operátor ZOS, sestra   LPS 1 2 1 3 0 28 30 23,6 9,1 

Zdravotnický záchranář 5 6 0 11 8 157 18 152,22 6,65 

Řidič záchranář 13 12 1 3 3 137 15 136,5 6,3 

Dělnické profese 2 1 0 3 1 28 15 22,9 5,15 

THP 0 1 0 0 0 25 2 24,8 0,3 

Celkem 28 23 2 27 17 417 140 395,54 54,15 

 
Vysvětlivky: 
sl. 1 = sl. 2, s výjimkou obsazení nových pracovních míst, či neobsazení stávajících pracovních míst 
sl. 3 není obsažen ve sl. 2 

 
 
 
 
8.2 Doplňující medicínské údaje   

 

 
Počet pacientů do 18 let a struktura pacientů ponechaných na místě za rok 2022 
 
 

Struktura pacientů 
počet 

% 
pacientů 

Ošetřeno celkem (včetně sekundárů) 55 659 100 

z toho: 
ošetřeno dětí (do 18 
let) 3 760 7 

  na místě ponecháno 8  832 16 
z toho na místě ponecháno: předáno policii ČR 483 0,8 

Exitus   553 1 

  podepsalo negativní revers 243 0,2 

  
ponecháno na místě po 
zaléčení 7 553 14 
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Mimookresní převozy – resp. počty pacientů z primárních výjezdů, kteří byli převáženi 
jinam než do nejbližší nemocnice – včetně pacientů do specializovaných center  
za rok 2022   
 

 

oblast 

počet 

% pacient
ů 

Valašské Meziříčí 573 8 

Vsetín 512 8 

Kroměříž 359 4 

Uherské Hradiště 367 3 

Zlín 369 2 

Mimookresní převozy  
celkem 2180 4 

 
 
 
9) Rozčlenění nákladů a výnosů na ZZS a LPS dle jednotlivých výjezdových základen a 
nákladových středisek za rok 2022 (v Kč)  
 

Středisko Název Náklady Výnosy 
Hospodářský 

výsledek 

ZZS         

100 ZZS ZK společné 1 612 400,50 292 985 962,94 291 373 562,44 

109 dílna 62 647,17 0,00 -62 647,17 

110 úsek ředitele 12 928 689,23 18 231,35 -12 910 457,88 

120 úsek provozně ekonomický 13 307 516,40 595 333,22 -12 712 183,18 

128 Zlín - nájemné DČ 791 965,20 1 303 297,24 511 332,04 

130 úsek přednemocniční péče 4 310 240,46 661,12 -4 309 579,34 

140 krizové řízení a plánování 2 752 638,49 1 041 232,32 -1 711 406,17 

141 krizová připravenost 937 663,20 466 500,00 -471 163,20 

141/1 Mimořádné události 492 826,52 0,00 -492 826,52 

150 vzdělávací a výcvikové středisko 7 749 738,51 1 263 768,87 -6 485 969,64 

301 krajské operační středisko 43 249 556,36 2 938 430,36 -40 311 126,00 

400 Zlín společné 6 837 865,05 77 251,34 -6 760 613,71 

404 Zlín asistence 316 032,05 809 325,01 493 292,96 

405 Zlín školení 100 887,68 167 947,93 67 060,25 

407 ZL myčka, pneuservis 281,19 322,31 41,12 

411 ZZS Zlín BN 50 649 887,01 34 779 414,66 -15 870 472,35 

421 ZZS Otrokovice 24 854 677,00 13 917 448,73 -10 937 228,27 

431 ZZS Slavičín 26 144 509,62 16 384 838,97 -9 759 670,65 

441 ZZS Valašské Klobouky 13 110 980,62 10 498 420,70 -2 612 559,92 

451 ZZS Zlín Axiom 19 525 125,64 17 918 369,59 -1 606 756,05 

461 ZZS Otrokovice nové 975 254,10 233 860,36 -741 393,74 

500 Kroměříž společné 7 553 637,72 94 234,45 -7 459 403,27 
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504 Kroměříž asistence 38 839,22 86 697,50 47 858,28 

507 KM myčka, pneuservis 692,16 818,18 126,02 

511 ZZS Kroměříž 44 580 208,25 19 999 147,87 -24 581 060,38 

521 ZZS Bystřice p. Hostýne 27 407 444,27 15 710 636,29 -11 696 807,98 

527 Bystřice p. Hostýnem - myčka 735,42 842,99 107,57 

531 ZZS Morkovice 11 142 363,77 5 493 250,93 -5 649 112,84 

600 Uh. Hradiště společné 7 026 686,27 68 650,37 -6 958 035,90 

604 Uh. Hradiště asistence 265 051,27 567 342,50 302 291,23 

605 Uh. Hradiště školení 5 972,76 25 330,00 19 357,24 

607 UH myčka, pneuservis 86,52 99,17 12,65 

611 ZZS Uherské Hradiště 45 771 841,60 23 661 981,76 -22 109 859,84 

621 ZZS Uherský Brod 23 250 385,51 16 001 202,33 -7 249 183,18 

627 Uherský Brod myčka 281,19 322,31 41,12 

631 ZZS Buchlovice 10 343 659,54 6 005 830,37 -4 337 829,17 

641 ZZS Suchá Loz 10 653 690,93 9 437 406,73 -1 216 284,20 

700 Vsetín společné 4 276 933,81 76 230,94 -4 200 702,87 

704 Vsetín asistence 28 064,81 66 697,50 38 632,69 

711 ZZS Vsetín 48 046 958,45 23 111 262,74 -24 935 695,71 

721 ZZS Karolinka 11 121 056,26 6 726 488,48 -4 394 567,78 

800 Val. Meziříčí společné 4 759 169,04 57 478,22 -4 701 690,82 

804 Val. Meziříčí asistence 20 633,84 44 930,00 24 296,16 

805 Val. Meziříčí školení 13 878,70 28 842,98 14 964,28 

807 VM myčka, pneuservis 497,49 570,25 72,76 

811 ZZS Valašské Meziříčí 44 055 851,79 18 778 292,87 -25 277 558,92 

821 ZZS Rožnov p. Radhoštěm 19 792 468,93 14 650 508,44 -5 141 960,49 

ZZS celkem 550 868 471,52 556 095 713,19 5 227 241,67 

LPS      

442/1 LPS Valašské Klobouky 1 846 722,52 502 069,00 -1 344 653,52 

522/1 LPS Bystřice p. Hostýnem 570 245,42 570 245,42 0,00 

622/1 LPS Uh. Brod dospělí 2 110 545,46 680 485,25 -1 430 060,21 

622/2 LPS Uh. Brod dětská 620 106,94 342 501,90 -277 605,04 

x LPS Uh. Hradiště stomatologická 361 600,00 0 -361 600,00 

822/1 LPS Rožnov p. Radhoštěm 756 669,70 756 669,70 0,00 

LPS celkem 6 265 890,04 2 851 971,27 -3 413 918,77 

ZZS včetně pohotovostí 557 134 361,56 558 947 684,46 1 813 322,90 
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10)  Přehled nejvýznamnějších akcí ZZS ZK   
 
Taktická cvičení složek IZS ZK v roce 2022 

Termín  Téma cvičení Prostředky ZZS ZK 
Procvičované činnosti 

ZZS ZK 

19. 5. 
2022 

Záchrana 
pohřešovaných 
osob – pátrací akce 
v terénu, pád 
paraglidingu  
v tandemu.  
Krhová 

1x RLP Valašské Meziříčí 

1x RZP Valašské Meziříčí 

 

 

− prověření koordinace  

a součinnosti při 

vyhledávání osob 

v terénu a zajišťování 

přednemocniční 

neodkladné péče. 

22. 6. 
2022 

Zásah složek IZS  
při záchraně osob 
zavalených zeminou  
ve výkopu.  
Kroměříž 

1x RV Kroměříž 

1x RZP Kroměříž 

− prověření koordinace  

a součinnosti při 

zajišťování 

přednemocniční 

neodkladné péče 

v nebezpečném 

prostoru výkopu. 

23. 8. 
2022 

Ptačí chřipka  
Uherské Hradiště 

Zástupce ZZS ZK 
v krizovém štábu velitele 
zásahu. 

− provádění činnosti 

v krizovém štábu 

velitele zásahu. 

30. 9. 
2022 

Útok aktivního 
střelce v 
Kroměřížské 
nemocnici a.s. 
Kroměříž 

1x RV Kroměříž 

1x RZP Kroměříž 

Iveco (vozidlo pro 
mimořádné události)  

− prověření činnosti 

zdravotnického 

operačního střediska 

při převzetí výzvy,  

− příjezd a organizace 

činnosti ZZS v místě 

zásahu se zaměřením  

na bezpečnost 

zasahujících 

výjezdových skupin, 

− třídění postižených 

osob, 

− spolupráce se 

složkami IZS, 

− prověření 

radiokomunikace ZZS 

v místě zásahu. 
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V roce 2022 došlo k jedné mimořádné události I. stupně. 29. 10. 2022 došlo v hudebním 

klubu Sud ve Slušovicích ke zranění 8 osob, kterým bylo nutné poskytnout přednemocniční 

neodkladnou péči.   

V roce 2022 nedošlo k žádným mimořádným událostem, které by měly charakter                   

II. – IV. stupně podle traumatologického plánu ZZS ZK. 

V závěru roku 2022 obdržela Zdravotnická záchranná služba Zlínského kraje ocenění EMS 

Angels Award Diamond Status . Ocenění uděluje Iniciativa Angels ve spolupráci s odbornou 

společností EUSEM a mezinárodní pracovní skupinou odborníků pro iktovou péči 

v přednemocniční fázi. 

Záchranné služby získávají dle stanovených kritérií ocenění ve třech kategoriích – Diamond, 

Platinum a Gold. Mezi hodnocená kritéria patří například průměrný čas strávený s pacientem 

v místě události, procento pacientů s cévní mozkovou příhodou směřovaných do vysoce 

specializovaného pracoviště s iktem a další.      

V loňském roce si prestižní ocenění přebralo celkem 57 subjektů z devíti zemí. Na dvě 

desítky z nich – včetně zlínské záchranné služby – si vysloužilo statut Diamond, 21 získalo 

statut Platinum a zbývajících 16 statut Gold. V rámci České republiky na nejvyšší diamantový 

stupeň v minulém roce dosáhla kromě ZZS ZK také ZZS Jihomoravského kraje, ZZS 

Moravskoslezského kraje a ZZS Ústeckého kraje. V platinovém stupni uspěla ZZS 

Pardubického kraje a ZZS Jihočeského kraje.     

Iniciativa Angels je nezávislý a neziskový projekt zaměřený na zkvalitnění péče pro pacienty 

s CMP, který je oficiálně podpořen významnými mezinárodními organizacemi jako je světová 

a evropská společnost pro CMP. V České republice je oficiálně podporován 

Cerebrovaskulární sekcí České neurologické společnosti, Českou asociací sester a také 

Asociací ZZS jako zástupcem poskytovatelů přednemocniční neodkladné péče, kteří hrají 

v péči o CMP v terénu zásadní roli.  
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11)  Pokrytí kraje výjezdovými základnami výjezdovými skupinami 

 
 

  Výjezdová základna VŠEDNÍ DENNÍ D12 VŠEDNÍ NOČNÍ N12 VÍKENDY/SVÁTKY D12 VÍKENDY/SVÁTKY N12 

1 Zlín - KNTB RV   RZP RZP RZP RV   RZP RZP RV   RZP RZP RZP RV   RZP RZP 

2 Zlín - ul. Váchova     RZP RZP RZP     RZP RZP     RZP RZP RZP     RZP RZP 

3 Otrokovice RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP   

4 Slavičín RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP   

5 Valašské Klobouky     RZP         RZP       RZP         RZP   

6 Uherské Hradiště RV   RZP RZP   RV   RZP RZP RV   RZP RZP   RV   RZP RZP 

7 Buchlovice     RZP         RZP       RZP         RZP   

8 Uherský Brod RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP   

9 Suchá Loz     RZP         RZP       RZP         RZP   

10 Kroměříž RV   RZP RZP   RV   RZP RZP RV   RZP RZP   RV   RZP RZP 

11 Morkovice     RZP         RZP       RZP         RZP   

12 
Bystřice pod 
Hostýnem   RLP RZP       RLP RZP     RLP RZP       RLP RZP   

13 Valašské Meziříčí   RLP RZP RZP     RLP RZP RZP   RLP RZP RZP     RLP RZP RZP 

14 
Rožnov pod 
Radhoštěm RV   RZP     RV   RZP   RV   RZP     RV   RZP   

15 Vsetín  RV   RZP RZP RZP   RLP RZP RZP RV   RZP RZP RZP   RLP RZP RZP 

16 Karolinka     RZP         RZP       RZP         RZP   

Celkem počet výjezdových 
skupin dle typu 

RV RLP RZP Ʃ   RV RLP RZP Ʃ RV RLP RZP Ʃ   RV RLP RZP Ʃ 

8 2 25 35   7 3 22 32 8 2 25 35   7 3 22 32 
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Vyhodnocení LZS  
 
Ve srovnání s předchozím rokem došlo k navýšení požadavků na vzlet o 16 zásahů 
v kategorii primárních transportů a o 9 počet požadavků na sekundární transporty.  
 

 

 

 

LZS 2021 

měsíc požadavků provedeno odmítnuto 

  primár sekundár celkem primár sekundár celkem primár sekundár celkem 

leden 2 1 3 2 0 2 0 1 1 

únor 6 2 8 3 1 4 3 1 4 

březen 12 3 15 8 2 10 4 1 5 

duben 5 1 6 3 1 4 2 0 2 

květen 8 1 9 8 0 8 0 1 1 

červen 13 1 14 13 1 14 0 0 0 

červenec 13 2 15 9 2 11 4 0 4 

srpen 19 2 21 17 1 18 2 1 3 

září 11 4 15 9 1 10 2 3 5 

říjen 20 2 22 19 1 20 1 1 2 

listopad 11 4 15 10 2 12 1 2 3 

prosinec 6 4 10 6 3 9 0 1 1 

součet 126 27 153 107 15 122 19 12 31 

 

 
 
 

LZS 2022 

měsíc požadavků provedeno odmítnuto 

  primár sekundár celkem primár sekundár celkem primár sekundár celkem 

leden 10 3 13 8 1 9 2 2 4 

únor 3 1 4 3 1 4 0 0 0 

březen 10 7 17 8 5 13 2 2 4 

duben 19 2 21 16 1 17 3 1 4 

květen 16 4 20 14 3 17 2 1 3 

červen 13 0 13 13 0 13 0 0 0 

červenec 15 3 18 11 1 12 4 2 6 

srpen 12 3 15 10 2 12 2 1 3 

září 14 0 14 13 0 13 1 0 1 

říjen 10 6 16 6 5 11 4 1 5 

listopad 11 3 14 6 1 7 5 2 7 

prosinec 9 4 13 2 1 3 7 3 10 

součet 142 36 178 110 21 131 32 15 47 
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III. Účetní závěrka k 31.12.2022 
 

1. Komentář k účetní závěrce k 31.12.2022 (celkové shrnutí) 

 
Účetní závěrka byla zpracována v souladu se zákonem o účetnictví č. 563/1991Sb.v platném 
znění, vyhláškou 410/2009 Sb. v platném znění a interními směrnicemi. Jednotlivé účetní 
případy jsou účtovány v souladu se zákonem 563/1991 Sb. a navazujícími účetními 
standardy (ČUS).  

 
Komplexní účetní případy jsou vždy konzultovány s pracovníky zřizovatele a to tak, aby byl 
zajištěn soulad se zákony i s požadavky zřizovatele. Pro účtování je používána závazná 
účetní osnova vydávaná zřizovatelem na aktuální účetní období. 

 
Systémové postupy, které vychází z pravidelně aktualizovaných interních směrnic a nařízení, 
umožnily i v letošním roce připravit správnou a úplnou účetní závěrku ve stanovených 
termínech. 

 
V řádných termínech a úplně proběhla fyzická inventarizace dlouhodobého majetku a 
navazující dokladová inventarizace pohledávek a závazků. Jak potvrdil externí audit, ke 
všem účetním záznamům byly k dispozici potřebné a úplné doklady, a to především díky 
důslednému dodržování pokynů zřizovatele a zákonných nařízení. Bezproblémovému 
průběhu účetní závěrky významně napomáhá již řadu let fungující interní finanční kontrola.  
 
Operativní účetní záznamy jsou předávány do CSÚIS v řádných termínech stanovených 
vyhláškou č. 383/2009 Sb. v platném znění. Shodně je také předávána evidence PAP. 
Záznamy jsou v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví v platném znění a 
vyhláškou č. 383/2009 Sb. v platném znění.  Včasné a úplné předávání zajišťuje jmenovaná 
zodpovědná osoba, která přijímá a archivuje reporty o správnosti zaslaných dávek. 
 

2. Dodržení účetních postupů a metod 

 
U všech účtovaných nákladů a výnosů byla dodržena věcná a časová souvislost s daným 
účetním rokem. Účtování vychází ze zásad a principů platných ČUS a Zákona o účetnictví. 
Sporné případy jsou vždy konzultovány s pracovníky zřizovatele, daňovou poradkyní a 
s účetním auditorem.   

 
Účetní případy spadající do závěru roku jsou zachyceny na dohadných účtech pasivních a 
aktivních. Dohadné účty aktivní jsou využívány především pro dosud nevyfakturovaných 
výkonů zdravotním pojišťovnám.  

 
Očekávané náklady nebo účetní případy s očekávaným záporným dopadem do výnosů 
organizace, jako jsou například náklady za elektrickou energii, plyn a vodu, jsou zachyceny 
na dohadných účtech pasivních. Dohadný účet pasivní je využíván také pro tvorbu položek 
představujících očekávané snížení výnosů za neuznané zdravotní výkony vykázané za 
měsíc prosinec sledovaného období. 
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Správa pohledávek organizace 
 

Ve sledovaném roce 2022 organizace neeviduje výraznější pohledávky za odběrateli ani jiné 
větší pohledávky.  

 
Při vymáhání pohledávek se postupuje podle vnitřní směrnice o nakládání s peněžitými 
pohledávkami. Směrnice popisuje a dále zpřesňuje, v organizaci již fungující, mechanismy 
spravování a vymáhání pohledávek. 
Specifickou částí pohledávek jsou pohledávky za pacienty ordinací Lékařské pohotovostní 
služby (LPS). Tito dlužníci jsou i přes nízkou výši pohledávek písemně upozorňováni na svůj 
závazek. Ve většině případů se jedná o nepřizpůsobivé občany, mnohdy bez trvalého 
bydliště či zcela bez domova. Zde je nutné zdůraznit, že náklady související s obesíláním 
těchto dlužníků by mnohdy dosahovaly výše pohledávky samotné. Po konzultaci těchto 
případů s právníky jsme se rozhodli vést tyto pohledávky v evidenci pouze jeden rok, proto 
v letošním roce došlo k zákonnému odpisu těchto nedobytných pohledávek.  

 

Proúčtování daňové povinnosti a zohlednění daňové úspory u daně z příjmů 
právnických osob (1 rok) 

 
Za rok 2022 organizaci nevznikla daňová povinnost k dani z příjmů právnických osob, a proto 
ani nebyla využita možnost daňové úspory u této daně.    

 
Interní audit není v ZZS ZK zřízen. 
 
 

3. Vyjádření ředitele k vybraným oblastem řízení 
 

 

➢ Nastavení vnitřního kontrolního systému PO  
 
Vyjádření ředitele: 
 

K řízení toků finančních prostředků významně napomáhají dlouhodobě zavedené kontrolní 
mechanismy, které jsou aplikovány pomocí interních směrnic. Jedná se především o vnitřní 
kontrolní systém dle Zákona č.320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě v platném 
znění. V tomto systému jsou určeni odpovědní pracovníci, kteří řídí finanční toky 
prostřednictvím sledování a schvalování finančních operací, a to jak před jejich vznikem, tak 
po jejich uskutečnění a konečné vypořádání a vyúčtování. Následně jsou vybrané operace 
prověřovány v rámci hodnocení dosažených výsledků a správnosti hospodaření.  
 
Ve sledovaném období naše organizace prováděla zveřejňování smluv a souvisejících 
dokumentů, dle zákona 340/2015 Sb. o registru smluv. Jsou nastaveny mechanismy vedoucí 
k naplnění zákona, avšak personální a administrativní zátěž je neúměrná přínosu z této 
činnosti. 
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➢ Inventarizace majetku PO 
 
Vyjádření ředitele: 
 

Na základě zjištění hlavní inventarizační komise proběhla inventarizace za sledované období 
řádně a nebyly zjištěny žádné nedostatky či pochybení v procesu zpracování jednotlivých 
inventur.   
 
Jednotlivé dílčí inventarizační komise předaly výsledky svých zjištění hlavní inventarizační 
komisi, která po jejich přezkoumání neshledala žádná závažná pochybení v procesu 
zpracování jednotlivých inventur. Inventarizací položek na majetkových účtech byla 
prokázána správnost vedení evidence a řádné užívání majetku, který nenese známky 
poškození nebo zanedbání údržby. Veškeré nemovitosti, o kterých má účetní jednotka 
povinnost účtovat, jsou zapsány v katastru nemovitostí České republiky a údaje o tomto 
nemovitém majetku byly v rámci inventur zkontrolovány.  
 
Inventurou zjištěný nefunkční nebo poškozený majetek byl označen jako neupotřebitelný      
a byl prostřednictví hlavní inventarizační komise předán k posouzení odpovědným 
pracovníkům, kteří vyhotoví návrh na vyřazení. Likvidační komise bude sestavena již mimo 
proces inventury a zařídí likvidaci tohoto majetku. 
 
Dílčí inventarizační komise se zaměřily také na efektivní využívání dlouhodobého hmotného 
a drobného hmotného majetku, proto v rámci své činnosti podaly několik návrhů na přesun 
majetku mezi oblastmi tak, aby se zajistilo jeho efektivní využívání. 
 
Evidence zásob probíhá dle vyhlášky 410/2009 Sb. v platném znění a dle Českého účetního 
standardu č. 707. O zásobách účtujeme způsobem B. Při inventarizaci zásob neshledaly 
dílčí inventarizační komise žádné zásadní nedostatky v hospodaření se zásobami. Přesto 
dále zdokonalujeme vedení skladového hospodářství, a to především v oblasti 
inventarizovaných zásob formou zavádění softwarového řešení, usnadňující a zpřehledňující 
skladové hospodářství. 
 
Na všech pokladních místech organizace proběhla inventura peněžních prostředků               
a prokázala řádné nakládání s finančními prostředky. Evidence o pohybu peněžních 
prostředků je průběžně a prokazatelně vedena v účetním softwaru. Inventarizační komise 
neshledaly žádné nedostatky. 
 
Pověřené dílčí inventarizační komise neshledaly žádné závady v hospodaření                     
na rozvahových a podrozvahových účtech. Zápisy prováděné v účetním softwaru jsou vždy 
úplné a řádně zaznamenávají danou skutečnost. Pohledávky a závazky jsou pravidelně 
revidovány a v případě inventarizace odsouhlasovány protistranou dle pravidel zakotvených 
ve vnitřní směrnici.   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



78 

 

IV. Stanovisko ředitele ke schvalování účetní závěrky k 31. 12. 2022 
 
 
 
 

Stanovisko ředitele příspěvkové organizace 
 ke schvalování účetní závěrky PO k 31. 12. 2022 

 
V návaznosti na vyhodnocení vybraných oblastí řízení  

a předaných podkladů ke schvalování účetní závěrky za rok 2022  
ředitel příspěvkové organizace 

 
doporučuje / nedoporučuje * 

 
schválit účetní závěrku příspěvkové organizace k 31. 12. 2022 

na zasedání Rady Zlínského kraje dne 9. 5. 2023 
 
 
 
Ve Zlíně dne 27. 2. 2023 
 
 
                                                                                                   ------------------------------------------------- 
                                                                                                                JUDr. Josef Valenta 
                                                                                                                           ředitel 
 
* nehodící se škrtněte 
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B. Přílohy 
(jednotlivé dokumenty jsou řazeny na konci zprávy o hospodaření a činnosti v následujícím 
pořadí) 
 
 

I. Zpráva o hospodaření 
 
1) Tab. č. 1  Závazně stanovené ukazatele pro rok 2022  
2) Tab. č. 2  Přehled čerpání a plnění rozpočtu nákladů a výnosů („Finanční rozvaha“) 

k 31.12.2022  
3) Tab. č. 3 Vyhodnocení doplňkové činnosti podle jednotlivých činností za rok 2022 
4) Tab. č. 4 Vyhodnocení výsledku hospodaření a návrh přídělu do fondů za rok 2022 
5) Tab. č. 5 Objem mzdových nákladů a jednotlivých složek platu k 31.12.2022 
6) Tab. č. 6 Stav zaměstnanců a průměrná mzda dle kategorií k 31.12.2022 
7) Tab. č. 7 Přehled oprav a údržby k 31.12.2022  
8) Tab. č. 8 Přehled o tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022  
9) Tab. č. 9 Příloha k tvorbě a užití fondu investic k 31.12.2022  
10) Tab. č.10 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu ze zlepš. VH (413) k 31.12.2022 
11) Tab. č.11 Přehled o tvorbě a užití rezervního fondu z ost. titulů (414) k 31.12.2022 
12) Tab. č.12 Přehled o tvorbě a užití FKSP k 31. 12. 2022  
13) Tab. č.13 Přehled o tvorbě a užití fondu odměn k 31.12.2022  
14) Tab. č.14 Finanční fondy a stav bankovních účtů k 31.12.2022  
15) Tab. č.15 a) Přehled pohledávek organizace ke dni 31.12.2022 + Přehled vyřazených 

nedobytných pohledávek organizace ke dni 31.12.2022  
b) Přehled a rozpis pohledávek po lhůtě splatnosti nad 6 měsíců k 31.12.2022 

16) Tab. č.16 Přehled závazků organizace ke dni 31.12.2022  
17) Tab. č.17 Přehled akcí roku 2022 (v objemu nad 500 tis. Kč bez DPH)  
18) Tab. č.18 Přehled výnosů z pronájmů a nákladů na nájmy PO za rok 2022   

          
19) Tab. č.19 Přehled o provedených kontrolách v PO v roce 2022    

 
 

II. Zpráva o činnosti 
 
Příloha č. 1 Provoz střediska LPS – střediskové vyúčtování  
 

 

III. Účetní závěrka k 31.12.2022  
 
1) Účetní výkazy k 31.12.2022 v Kč (rozvaha, výkaz zisku a ztráty, příloha) 
2) Ostatní podklady ke schvalování účetní závěrky: 

a) Inventarizační zpráva 
b) Zpráva o výsledku finanční kontroly 
c) Zpráva auditora o ověření účetní závěrky k 31.12.2022 (příp. další informace a zprávy 

vypracované auditorem) 
d) Zpráva útvaru interního auditu o zjištěních z provedených auditů a roční zpráva 

interního auditu 
e) Záznam z kontroly hospodaření PO ZK v rámci přezkoumání hospodaření ZK za rok 

2022 
 

 
 


